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PROSTĚJOV Tady je na místě obrovská gratulace! 
Sympatický Petr Marák zvítězil v letošním ročníku Ceny 
Michala Velíška, kterou od roku 2006 uděluje Nadace Adra 
a TV Nova za statečnost při záchraně lidského života. Jako 
první člověk z Prostějova tak získal skleněného andě-
la a oficiálně se tak zařadil do společnosti skutečných 
hrdinů všedního dne, kteří nám všem mohou sloužit za vzor. ➢

ČTĚTE NA
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strana 5ze soudní síně...  

    
        DO

A získal za to Cenu Michala Velíška...
Petr Marák na oslavu v Otaslavicíchnezapomene do konce života

OTEVŘENA! OTEVŘENA! 

OBNOVUJEME CHOD PROVOZOVNY    

               V ULICI VÁPENICE

STAVTE SE PRO
PŘEDPLATNÉ
NA  ROK   2021
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí••
Překořeněný život. Říká se, že přestávky jsou kořením života. Nechtěnou 
a pořádně dlouhou přestávku si mimo mnoha dalších sportovců dali i hoke-
joví Jestřábi. Ti se na začátku týdne konečně mohli vrátit na led.

••Úterý ••
Škola života. Existuje nějaká škola pro notorické zloděje? Pokud ano, Ra-
dim Lakatoš by z ní určitě nosil samé jedničky. Svoji celoživotní kariéru reci-
divisty započal již v mladém věku a je téměř jisté, že o změně svého zaměření 
neuvažuje. Nelze se pak divit, že se dostal před prostějovský soud, který ho 
poslal tam, kde to zná více než dobře. 

•• Středa ••
Bez koní.  „Každoročně hledám koně, bílého zda má kdos pro mě, abych 
sněhem pokryl pláně a mrazem dětské zrudly skráně. Naléhal jsem, jak jsem 
mohl, aby sníh si letos pohl. Nakonec jsem sehnal v sáčku kancelářskou seší-
vačku.“ Tuhle básničku jsem si složil ke svému svátku a pro radost. Bohužel 
ani letos žádný z Martinů toho správného koně nesehnal.  

•• Čtvrtek ••
Sběratel pokladů.  Dobrá písnička vás rozesměje, rozpláče nebo donutí pře-
mýšlet. Podobné lze objevit i v lidové tvorbě. Hledání jejích pokladů zasvětil 
podstatnou část svého života JUDr. Jan Poláček. Jeho sbírka Lidové písně 
z Hané zachránila spoustu našich písniček, které by jinak nenávratně zmize-
ly. Jan Poláček se narodil přesně před 124 lety. 

•• Pátek •• 
Paraskavedekatriafobie. Takto „jednoduše“ se nazývá chorobná obava 
z pátku 13. Ten je v mnoha zemích považován za nešťastný den. Zcela re-
álný základ má tato pověra v pátku 13. října 1307. Právě tento den začal 
francouzský král Filip IV. Sličný s pronásledováním a zatýkáním templářů, 
po kterém následovalo mučení a smrt mnoha z těchto rytířů po celé Evro-
pě a následný zánik řádu.

•• Sobota •• 
Volné pole působnosti. Na tento den byly přeloženy strašidelné prohlídky 
zámeckého parku.   Opatření proti šíření koronaviru však nakonec do parku 
návštěvníky nepustila a tak měly nejrůznější běsy v tento den celý park jen 
pro sebe...  

•• Neděle •• 
Cesta bojovníka.. „Cesta úspěchu vede i přes slzy. Sám o tom něco vím!“ 
Přesně tato slova napsal judista Lukáš Krpálek k fotografii Davida Zaorala 
z Prostějova, která se před dvěma lety objevila v galerii na sportovní hale 
Sportcentra – DDM. Zatímco mnohé děti se Davidovi plačícímu po pro-
hraném zápase posmívaly, fenomenální judista vše vnímal zcela jinak. Lukáš 
Krpálek se narodil přesně před 30 lety.  

Zákaz vycházení po osmnácté ho-
dině večerní je hodně drsný, nicméně 
kvůli zpropadenému koronaviru 
zřejmě vládní papaláši nemají jinou 
možnost, jak své ovečky, pardon – 
občany, ochránit. Stručně řečeno, 
prostějovský ministr Blaťák vyhlásil 
od zítřka další brutální opatření, do 
kterého musel ovšem zapojit i všech-
ny ozbrojené složky ve státě! 
„Lidi jsou takoví ovádi, že nedodr-

žují skoro nic. Takže, vážení Čecháč-
ci a  Moraváčci, chtěli jste to sami! 
Vyhlašuji stanné právo a zákaz vy-
cházení z domovů od 18.00 do 6.00 
hodin,“ uvedl v přímém přenosu te-
levizní stanice Sliby-chyby ministr 
zdravotnictví Honzík Blaťák. Po 
něm si na tiskové konferenci vzal 
slovo ministr vnitra Hamounek. 
„Policisté a strážníci dostali ode mě 
pokyn, aby každého, koho spatří 
po osmnácté hodině večer venku, 
bez milosti zastřelili! Na první 
pokus se bude střílet gumovým 
projektilem, a  pokud po zásahu 
nezaleze zasažený občan okamžitě 
do svého domácího brlohu, bude 

proti němu použito ostrých nábojů 
ze služebních zbraní. U  zesnulých 
si pak uděláme čárku, že zemřeli 
na covid-19,“ pravil ministr vnitra 
Hamounek. 
Drsná vyhlášení vládních ministrů 
však nijak nekomentoval premiér 
Andrej Kakiš. „Nechávám tato roz-
hodnutí na mých ministrech. Byl 
bych ale nerad, kdyby byl zastřelen 
někdo z voličů hnutí Ne, bude hůř,“ 
komentoval situaci velice stručně 
premiér Kakiš. 
Agentura Hóser zjistila, že pokyn 
střílet do lidí nacházejících se ve-
čer mimo svůj domov, obdržela 
i  prostějovská policie. „Nafasovali 

jsme jak gumové projektily, tak 
opravdové ostré náboje. Věřím, 
že nebudeme muset použít zbraň 
proti žádnému občanovi Prostějo-
va. Zeptám se jen své tchýně, jestli 
náhodou nechce večer na procház-
ku po venku,“ uvedl jeden z  pros-
tějovských strážců zákona, který 
si z pochopitelných důvodů nepřál 
být jmenován.

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

S odpadem si postojíte
Prostějov (mik) – Fronta až na hlav-
ní komunikaci k  čerpací stanici ve 
Vrahovické ulici. To byl obrázek ne-
dělního dopoledne, kdy do sběrného 
dvora v  Průmyslové ulici zamířily 
desítky občanů, aby předaly jiný než 
běžný komunální či tříděný odpad. 
Fronta vozidel čekající na odbavení 
nebrala konce a  začínala se nafuko-
vat. „Vystál jsem si tady poctivě asi 
hodinu a  půl, přitom vezu do sběr-
ného dvora jen jeden starý televizor. 
Ale furt je to lepší než riskovat tisíco-
vou pokutu za to, že bych tu televizi 
nechal někde u kontejneru,“ svěřil se 
Večerníku senior z  Vrahovic. A  měl 
pravdu... 

Parkovištì nestaèilo
Prostějov (mik) – Zavřené su-
permarkety během nedělí zřejmě 
Prostějovanům moc nevyhovují, 
protože si podle všeho nedoká-
ží nakoupit zásoby předem. To 
se v  plné nahotě ukazuje během 
pondělků. Tedy alespoň před 
prodejnou Lidl v  ulici Újezd to 
v pondělí 9. listopadu odpoledne 
vypadalo jako v  rozzuřeném úle. 
„Jedu jinam, není tady kde zapar-
kovat a uvnitř se stojí fronty i na 
košíky a vozíky,“ ulevil si naštvaný 
muž z Prostějova. A skutečně. Na 
parkovišti v okolí prodejny neby-
lo kde zaparkovat a uvnitř nebylo 
skoro k hnutí. 

Policejní mluvèí to zabalila
Olomouc, Prostějov (mik) – Bě-
hem uplynulého týdne skončila 
ve služebním poměru dlouholetá 
tisková mluvčí prostějovské od-
dělené a následně Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje 
Irena Urbánková, kde působí do-
konce tohoto měsíce. „Odcházím 
ze služebního poměru na vlastní 
žádost a  děkuji všem novinářům 
za dlouholetou skvělou spoluprá-
ci,“ napsala i  Večerníku Irena Ur-
bánková. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 29. června 2005 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vyhlá-
sila prostějovská policie celostátní pátrání dne 
22. října 2020. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří mezi 178 až 182 centimetry, má 
hubenou postavu, hnědé oči a hnědé vlnité vlasy. 

DAVID SVOBODA 

se narodil 14. února 1995 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 21. října 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 25 do 26 let, měří mezi 
160 až 170 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

DANIEL ŠČUKA  

po dvojici hledaných
Nechat v odstaveném autě klíč-
ky v  zapalování je trestuhod-
né. Mladý muž z  Němčic nad 
Hanou se tak nemohl v  úterý 
odpoledne divit, že mu někdo 
cizí do vozidla prostě sedl a ujel 
s ním. A bohužel se tato krádež 
neobešla beze škod. Automobil 
sice akční policisté brzy našli, 
ale havarované v příkopu u sil-
nice směrem na Mořice!

Policisté pachatele také dopadli, 
a  to ve chvíli, kdy se po nehodě 
s kradeným autem snažil z místa 
ujet na kole. Samozřejmě také 
odcizeném... Majitel vozidla vy-
číslil škodu na patnáct tisíc korun 
a zloději teď hrozí za dvě krádeže 
a řízení automobilu bez patřičné-
ho řidičského oprávnění až osm 
let za mřížemi.

15 000

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Na Vrahovickou konečně dojde!
Minulých pět let byla každým ro-
kem vždy odložena dávno naplá-
novaná rekonstrukce Vrahovické 
ulice. Jak ale Večerník zjistil, teď 
už opravdu, ale opravdu přijde na 
řadu. Olomoucký kraj totiž získal 
státní dotaci a  podepsal smlouvu 
s  dodavatelem. V  únoru 2021 se 
má začít!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

První uzavřená školka. Přestože 
mateřské školy i přes přísná vládní 
nařízení v  souvislosti s  protiepi-
demickými opatřeními odolávaly 
a  mohly být všechny v  provozu, 
u  jedné z  prostějovských mateři-
nek to od minulého týdne už ne-
platí. Kvůli nákaze covid-19 u ně-
kterých dětí i členů pedagogického 
sboru byla uzavřena 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

167 400 000
V  návrhu rozpočtu města Pros-
tějova pro příští rok se počítá se 
stavebními investicemi přes 167 
milionů korun. Je to mnohem 
méně, než tomu bylo letos.

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

KVĚTOSLAVA ŠŤASTNÁ

Život někdy píše velmi smutné 
příběhy. Během uplynulého týdne 
zemřela po těžké nemoci zaklada-
telka a dosavadní ředitelka Domu 
domácí péče SANCO.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„POPRVÉ PO
DESETI LETECH

JSEM VIDĚL
DOMA KVÉST

STROMY...“
Elitní parašutista Dukly Prostějov 
Oldřich Šorf promluvil v exkluziv-
ním rozhovoru nejen o své karié-
ře, ale i specifikách letošní sezóny 
ovlivněné koronavirem.

POÈASÍ v regionu

11/6 °C
 Mahulena

Støeda 11/6 °C
 Romana

Ètvrtek 9/5 °C
 Alžběta

Pátek 8/6 °C
 Nikola

Sobota 8/4 °C
 Albert

Nedìle 9/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Cecílie

Pondìlí 7/4 °C
 Otmar

Foto: internet

Michal SOBECKÝ 0DÍRADÍRA
Í0

PROSTĚJOV  Prostějovsko není po Česku úplně známé jako místo s množstvím 
zajímavých míst. Z těch větších památek jsou známé Čechy pod Kosířem, zá-
mek Plumlov, Národní dům…Až nyní to vypadá, že přichází ta pravá bom-
ba, která se nachází v Bohuslavicích! Jak totiž portál www.mapy.cz objevil, 
v obci se nachází červí díra. Záhada, nad níž si vědci už nejednou lámali hlavu, 
může mít své vysvětlení právě v malé obci na Konicku. Jak se totiž ukázalo, 
z Bohuslavic se dá cestovat do úplně jiných Bohuslavic vzdálených dobře sto 
kilometrů. To jsou divy. A co teprve kdyby se v Kostelci na Hané otevřelo po-
dobné časoprostorové okno a mohlo se cestovat do minulosti i budoucnosti 

všech zhruba třiceti Kostelců v Česku! Na Hané se zkrátka dějí divy...

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 16. listopadu 2020

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Den boje studentů za svobodu 
a demokracii



Na tomto případě policejní specialisté ze Zlína 
pracovali několik měsíců! Poslední říjnovou 
neděli pak rozkryli síť výrobců a distributorů 
pervitinu. Postupně zadrželi 10 lidí, 4 z  nich 
putovali rovnou do vazby. Dlouho připravo-
vaný zásah byl naplánovaný na neděli 25. října. 
„V tento den zadrželi v Prostějově, Přerově a na 
Kroměřížsku prvních šest osob, z toho jednu 
ženu.  Další dva muže zadrželi v následujících 
dnech a posledního v pátek šestého listopadu.  
Při policejním zákroku byly také zajištěny dal-
ší dvě osoby v  celostátním pátrání,“ přiblížila 
Lenka Javorková, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Zlínského kraje. 

Mìli u sebe i zbraò
Při zásahu v nenápadném domku v Prostějo-
vě přistihli kriminalisté tři muže, kteří právě 
pervitin vařili. Výrobu už dokončit nestihli. 
„Při čtyřech domovních prohlídkách krimi-
nalisté zajistili kompletní varnu pervitinu, 
velké množství chemických látek a další věci 
potřebné k výrobě drogy. Zajistili také něko-
lik kilogramů sušené marihuany a plynovou 
zbraň,“ vypočítala Javorková. 

Organizovaná skupina 
Hlavními organizátory výroby pervitinu byli 
dva muži z Kroměřížska ve věku 37 a 44 let. 
„Další se pak na výrobě různými způsoby 
podíleli, nakupovali a  dováželi chemikálie, 
laboratorní skla nebo poskytovali prostory 
pro výrobu, která probíhala většinou dvakrát 
týdně na nejméně třech místech, která se 

měnila. Někteří pomáhali přímo při výro-
bě tak, že míchali chemikálie, další ze 

skupiny pak měli za úkol drogu distribuovat 
především ve Zlínském, ale i  Jihomorav-
ském a Olomouckém kraji,“ přidala policejní 
mluvčí ze Zlínska další podrobnosti. 

Znali policejní postupy
Většina z  obviněných jsou uživatelé perviti-
nu. Při své činnosti se snažili trestnou činnost 

krýt, byli velmi obezřetní a opatrní, znali stan-
dardní metody a  postupy policie. „Dvojice 
organizátorů má v současné době zákaz řízení 
motorových vozidel a z tohoto důvodu využí-
vali k dovozu a převozu materiálů, ale i jejich 
dovozu na různé schůzky, další členy skupiny,“ 
přiblížila dále Javorková. 

Do obchodu 
s drogami zapletl dceru 

Vyšetřovatel devět zadržených ve věku od 21 
do 56 let obvinil ze zvlášť závažného zločinu 
nedovolená výroba a jiné nakládání s omam-
nými a psychotropními látkami a s  jedy, za 
který jim hrozí až desetiletý trest odnětí 
svobody. Jedinou obviněnou ženou v  této 
kauze je jedenadvacetiletá dcera hlavního 
organizátora, která společně se třemi muži 

skončila po sdělení obvinění ve vazbě. Tři 
z obviněných už byli v minulosti za drogo-
vou trestnou činnost trestáni. „Přesné množ-
ství vyrobeného pervitinu bude upřesněno 
znaleckými posudky a  následným vyšetřo-
váním,“ připomněla tisková mluvčí. 

Pøi zásahu mìøili teplotu
Celý zásah byl komplikovanější z  důvodu 
situace v souvislosti s pandemií koronaviru. 
„Všem osobám museli policisté při zadržení 
nasadit roušky a  další ochranné pomůcky, 
změřit teploty a  ještě před zásahem zjistit, 
zda nejsou v karanténě. Při jedné z domov-
ních prohlídek museli mít všichni zúčastně-
ní vzhledem ke zdravotnímu stavu zadržené 
osoby ochranný oděv,“ uzavřela Lenka Javor-
ková. 
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Zítra oslavíme 17. listopad, Den boje 
za svobodu a  demokracii a  Meziná-
rodní den studentstva. Státní svátek byl 
původně spojen se vzpomínkou na uza-
vření českých vysokých škol v roce 1939 
a deportace nepohodlných studentů do 
koncentračních táborů. O  šedesát let 
později události na pražské Národní 
třídě odstartovaly demokratické změ-
ny v tehdejším Československu. V obou 
případech mladí lidé protestovali proti 
totalitnímu režimu neuznávajícímu 
základní lidská práva. V roce 1939 za 
to mnozí z nich zaplatili svým životem, 
v roce 1989 už naštěstí nikoliv. Státní 
svátek 17. listopadu nám dává příle-
žitost si tyto mladé lidi a  jejich oběti 
připomenout. Díky nim dnes žijeme 
v  časech svobody, demokracie a  také 
prosperity. Historie nás učí, že to není 
nic samozřejmého.

František JURA,
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PROSTĚJOV Ten otřesný čin 
mají ještě v  živé paměti zejmé-
na obyvatelé panelového domu 
v  Okružní ulici, kde ke dvojná-
sobné tragédii došlo. Připomeň-
me, že v sobotu 25. července našla 
policie v  jednom z  bytů dvě těla 
bez známek života. Třiadvace-
tiletý mladík a  jeho o  rok starší 
partnerka podlehli střelným zra-
něním. Dodnes není tento šílený 
případ uzavřen! 
Ještě během posledního červenco-
vého víkendu si kriminalisté byli 
jistí, že mladý muž svoji spolubydlící 
přítelkyni v pronajatém bytě zastřelil 
a poté legálně drženou pistoli obrá-
til i proti sobě. „Případ šetříme jako 
závažný zločin vraždy a  následné 
sebevraždy,“ potvrdil tehdy Libor 

Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 
Jak během uplynulého týdne Večer-
ník zjistil, šílený mord v Okružní uli-
ci, a také skutečnost, že si vrah oka-
mžitě po činu vzal také svůj život, 
není dosud zcela objasněn a vyšetřo-
vání i nadále pokračuje. „Mohu po-
tvrdit, že případ ještě není uzavřen. 
Čekáme na poslední znalecký posu-
dek, který by měl být vypracován do 
konce měsíce listopadu,“ prozradila 
Večerníku Marta Vlachová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. Její kolega Li-
bor Hejtman ještě doplnil, že policie 
stále prověřuje motiv, který mladé-
ho muže vedl k  tak šílenému činu. 

(mik)

Šílený mord v Okružní:
Kriminalisté čekají na znalce

PROSTĚJOV Tak se to potvrdilo! Říjnový zásah po zuby ozbrojeného po-
licejního komanda v Polské ulici v Prostějově byl veden proti vařičům per-
vitinu. Obyvatelé zchátralého domku stojícího naproti nákupního centra 
Haná byli zapojeni do sítě výrobců drog působící rovněž v Přerově a na 
Kroměřížsku. Komando v Prostějově přistihlo tři muže, kteří pervitin prá-
vě vyráběli. O případu exkluzivně informoval Večerník již v předminulém 
vydání, nyní přinášíme rozsáhlé informace přímo z policejních zdrojů. Ti je 
kvůli probíhajícímu vyšetřování dlouho drželi pod pokličkou.  

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

FOTOGALERIE
a VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Velký smutek zavládl nejen v Domě domácí péče SANCO ve Vrahovicích. 
Prostějov v minulých dnech opustila další výrazná osobnost. Zemřela totiž zakladatelka 
a ředitelka tohoto nestátního zdravotnického zařízení Květoslava Šťastná. 

Ještě na konci září tohoto roku obdržela Květoslava Šťastná Cenu města Prostě-
jova za rok 2019. „Byla oceněna její celoživotní péče o seniory, chronicky ne-

mocné pacienty, hendikepované a závislé na nepřetržitém ošetřování,“ chvá-
lila Alena Rašková, náměstkyně primátora pro sociální oblast v Prostějově. 
Květoslava Šťastná zemřela minulý týden ve svých 59 letech po delší těžké 
nemoci. Bohužel nikdo z Večerníkem oslovených lidí nechtěl ztrátu vý-
razné prostějovské osobnosti nijak komentovat s tím, že rodina zemřelé 
si nepřeje jakékoliv medializování této smutné události. „Moc prosím, 
máme těsně po pohřbu maminky, zavolejte mi za pár dní,“ omluvila se dce-
ra Květoslavy Šťastné a současná ředitelka Domu domácí péče SANCO 
Karolína Tucker. 
Úzký rodinný kruh se s dlouholetou obětavou sociální pracovnicí rozlou-
čil při smutečním obřadu v pátek 13. listopadu dopoledne.  (mik)

Zemřela 
Květoslava Šťastná

SMUTEK V SANCO

„I díky jejich vynikající pověsti mohl po 
první světové válce vzniknou náš svo-
bodný stát. Také si připomeneme muže 
a ženy bojující na obou frontách druhé 
světové války, kteří pomohli porazit hit-

lerovskou říší zla. A v neposlední řadě je 
Den válečných veteránů příležitostí po-
děkovat vojákům bojujícím v zahranič-
ních misích během posledních desetile-
tích. I oni nasazují životy za nás ostatní 

a  za hodnoty, kterým věříme. Všichni 
tito muži a ženy si zaslouží náš respekt 
a  uznání. A  také poděkování,“ vzkázal 
František Jura, primátor Statutárního 
města Prostějov.   (red)

Pøipomnìli jsme siPøipomnìli jsme si

Den veteránùDen veteránù

PROSTĚJOV Jedenáctý listopad je tradičně Dnem válečných 
veteránů. Je to čas uctít památku československých legionářů, 
kteří si získali všeobecný respekt během 1. světové války. 



Prostějovští vojáci patří desítky let 
k  naprosté elitě Armády České re-
publiky. Bylo to tak za komunistů, je 
to i dnes. V současnosti právě i o mno-
ho víc, protože zejména „speciálové“ 
se účastní mezinárodních vojenských 
misí v  zemích celého světa. Ale ten-
to případ, který měl soudní dohru 
právě před deseti lety, vrhl nejen na 
elitní vojáky pořádnou kaňku. Vo-
ják, který v  opilosti po rvačce „ze 
srandy“ vlastně zabil svého kamará-
da ve zbrani, vyvázl nakonec s velice 
mírným trestem. Je otázkou, zda 
by za podobné ublížení na zdraví 
s následkem smrti vyvázl s podmín-
kou normální civilní smrtelník. Ale 
budiž, stalo se, a  nějaký rozsudek 
tehdy padl. Nicméně dodnes nikdo 
z  kompetentních velitelů nevysvětlil, 
kde vojáci v onu osudnou chvíli přišli 
k alkoholu... (mik)

Napsáno

15. 11. 2010
Podmínka pro vojáka za smrt kamaráda!

STÍNY MINULOSTI

Partyzánská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Česká ulicePříště: Česká ulice
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Před více než dvěma roky došlo v  prostějov-
ských kasárnách k  neštěstí. Velmi těžce se zde 
zranil voják útvaru speciálních sil, který posléze 
v nemocnici zemřel. A zcela zbytečně, dalo by se 
říct, po obyčejné klukovině. Dva vojáci se v ka-
sárnách „ze srandy“ a hlavně v opilosti poprali. 
A jeden z nich si při vzájemné kočkované zlomil 
vaz. Viník tragédie nyní odešel po několika jed-
náních od prostějovského soudu s tříletým pod-
mínečně odloženým trestem. 
„Mohu potvrdit, že dne 21. října byl vyhlášen odsu-
zující rozsudek, kterým byl obžalovaný J. K. uznán 

vinným trestným činem ublížení na zdraví. Spáchal 
skutek spočívající v tom, že dne 18. srpna 2008 oko-
lo 22.00 hodin v areálu kasáren před klubem speci-
álních sil Vojenského útvaru 8280 v Prostějově při 
vzájemném pošťuchování přehodil chvatem přes 
sebe poškozeného J. N., čímž ten upadl nešťastně 
na zem a de facto si zlomil vaz. Jak bylo prokázáno, 
z  nevědomé nedbalosti způsobil obžalovaný smrt 
svého kamaráda. U tohoto trestného činu je trestní 
sazba tři až osm let odnětí svobody. Soud se nakonec 
rozhodl uložit obžalovanému trest na samé spodní 
hranici sazby v trvání tří let, jehož výkon byl odložen 

na zkušební dobu čtyř let. Nad obžalovaným byl zá-
roveň vysloven dohled. Během zkušební doby musí 
nahradit pozůstalým poškozeného třikrát 240 tisíc 
korun,“ uvedl k rozsudku Petr Vrtěl, předseda senátu 
Okresního soudu v Prostějově. Jak dodal, rozsudek 
není ještě pravomocný. 
Otázkou pro nás laiky ale pořád zůstává, kde se 
u  profesionálních vojáků vycvičených i  k  zabíjení 
vzal přímo v kasárnách alkohol. Velení útvaru speci-
álních sil už od prvopočátku uvalilo na případ přísné 
informační embargo, na otázky novinářů vždy od-
povídalo jen velmi stroze a neurčitě. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO

Historie Konice,Historie Konice,
a nebo snada nebo snad

PROSTĚJOV Prvopočátky snah 
o vybudování nového krytého pla-
veckého bazénu včetně wellnes 
vybavení a  různých dalších služeb 
vedle prostějovského aquaparku se 
datují už k podzimu roku 2016. Už 
tenkrát na jednání zastupitelstva 
tehdejší vedení magistrátu přišlo 
s  těmito plány, které byly podpo-
rovány i ze strany opozice. Dodnes 
ovšem není do země ani kopnuto 
a  připravený pozemek za plotem 
krasického koupaliště stále zarůstá 
trávou. Proč? Podle aktuálního zjiš-
tění Večerníku na to nejsou peníze... 
Opravdu horké diskuse na půdě prostě-
jovského zastupitelstva se na toto téma 
vedly v  letech 2017 a 2018. V březnu 
2017 radní oznámili, že ze svých plánů 
výrazně slevili. Hlavně v tom, že místo 
padesátimetrového bazénu postačí jen 

poloviční. „Firma z  Chebu, která dělá 
projekty na kryté plavecké areály, nám 
doporučila, že nejvýhodnější variantou 
je krytý ‚plavečák‘ s menším než pade-
sátimetrovým bazénem. Výhodnější 
je to v tom, že takový areál by byl lépe 
samofinancovatelný. Podle odborní-
ků totiž do takových zařízení chodí na 
různé atrakce a  do wellness vybavení 
spousta rodin s  dětmi, ovšem velký 
plavecký bazén je využíván jen velmi 
málo, jeho provoz je výrazně ztrátový. 
Ano, slibovali jsme bazén o délce pade-
sát metrů s osmi plaveckými dráhami. 
Ale jelikož hovoříme o projektu za 400 
milionů korun a budeme si muset na 
tuto investici vzít úvěr, je třeba uvažovat 
také o rentabilním provozu tohoto no-
vého zařízení,“ sdělil na jaře roku 2017 
Zdeněk Fišer, tehdejší první náměstek 
primátorky Prostějova. „Necháváme si 

zpracovat i projekt krytého plaveckého 
pětadvacetimetrového bazénu s tím, že 
na uvolněné místo bychom doplnili ra-
ději více vodních atrakcí pro děti a také 
další wellnes vybavení. Uvidíme, na 
kolik peněz by nás přišla tato varianta, 
poté se rozhodneme. Chceme o dvou 
možnostech informovat i  zastupitele,“ 
nastínil před skoro čtyřmi lety další 
z  náměstků Jiří Pospíšil. „Jistotou ov-
šem i nadále zůstává, že do dvou let by 
měl v aquaparku vyrůst nový moderní 
krytý bazén,“ dodal ještě na tiskové kon-
ferenci rady v březnu 2018 bývalý první 
náměstek Fišer. 
Přestože během posledních dvou 
let Večerník ještě občas při jedná-
ních zastupitelstva tu a tam zaslechl 
poznámku o  tomto projektu, dod-
nes se nic nestalo a krytý plavecký 
bazén je v nedohlednu. A jaké plány 

má město dnes? Podle současné-
ho náměstka primátora pro stavební 
investice v  Prostějově projekt „neze-
mřel“, ale... „Byla vypracována studie 
na tři varianty bazénu s odhadovaný-
mi náklady od 665 milionů korun až 
do výše 828 milionů korun. Vzhledem 
k  této výši, omezeným rozpočtovým 
možnostem financování města kvůli 
covid-19 a  prioritám v  investiční vý-
stavbě, kdy je na prvním místě rekon-
strukce Společenského domu, a z toho 
vyplývající nutnosti zapojení externí-
ho financování, se pro rok 2021 s touto 
akcí nepočítá. A vývoj ekonomiky na 
další období nelze v současnosti vůbec 
predikovat,“ reagoval na dotaz Večerní-
ku Jiří Rozehnal. 
Zjednoduše řečeno, výstavba nového 
krytého plaveckého stadionu v Prostě-
jově zůstává v nedohlednu.  (mik)

KONICE Zhruba před dvěma lety 
Večerník informoval o tom, že vyš-
la brožura Konice v datech 1200–
1989. K  dostání byla v  konickém 
informačním centru či v  elek-
tronické podobě na webových 
stránkách města. Některé snímky 
z ní během koronavirové epidemie 
nečekaně nabraly na aktuálnosti.
Autorka publikace se v  ní zaměřila 
na některé klíčové a  zlomové mo-
menty z  dějin města. Činí tak krát-

kými ukázkami z  kronik i  vzácnými 
dobovými fotografiemi. Kniha obsa-
huje i snímek z roku 1936, na němž 
je zachycena předvojenská výchova 
a  příprava civilního obyvatelstva 
k  obraně.  Kurzy tehdy pořáda-
li záložní důstojníci, dobrovolné 
zdravotní sestry a také učitelé. „Když 
se dívám na tu fotku, nechápu, proč 
si dnes někteří lidé stěžují na roušky,“ 
okomentoval snímek s  úsměvem 
jeden z místních. (mls) 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Osmatřicetiletý Radim Lakatoš pa-
tří mezi členy rozvětvené rodiny 
obývající nechvalně známý dům 
v  Rozhonově ulici. Jeho čelným 
představitelem je romský aktivista 
Ladislav Lakatoš, jehož je Radim 
synovcem. Je tomu už sedm let, co 
společně se svojí tehdejší přítelkyní 
a  celou početnou bandou vyrazili 
ke Kauflandu do Vyškova. „Vyjeli 
starým Mondeem. Zpátky se vrátili 

v Audi A6 a Volkswagenu Touareg. 
Hned poté začali ve velkém kupo-
vat drogy i zlato a chodit do heren. 
Bankovky rozdávali na všechny 
strany. Než na ´Rozhonku´ dorazi-
li policejní zakuklenci z Brna, rodi-
na Lakatošova dokázala všechny 
peníze utratit,“ vzpomínal před 
lety exkluzivně pro Večerník mno-
hokrát trestaný Robert Horváth 
zvaný „Štika“. 

od února
Za to a další četné krádeže byl Ra-
dim Lakatoš odsouzen do vězení na 
šest a půl roku. Propuštěn byl kon-
cem letošního února. Bylo jasné, že 
ani takto dlouhý trest vězení jej ne-

změní. Minulé úterý byl obžalován 
z toho, že letos v červenci v Albertu 
u prostějovského nádraží okradl se-
niorku, která se z Hluchova vypra-
vila do Prostějova na nákupy. Vyu-
žil přitom její nepozornosti a  vzal 
ženě kabelku, kterou nechala zavě-
šenou na madle nákupního košíku. 
Z ní vybral všechny peníze a také se 
pokusil zneužít její platební kartu. 
Na mnoho peněz si však tentokrát 
nepřišel, celková škoda byla vyčísle-
na na tisíc korun. 

Vybírá si

Nebyl to přitom první podobný 
případ od únorového propuštění. 
Již v  průběhu letošního roku byl 
odsouzen za to, že u supermarketu 
v  Havlíčkově Brodě okradl další 
seniorku. Za to dostal trest veřejně 
prospěšných prací. Prostějovský 

soud již ovšem tak shovívavý ne-
byl. „Polehčující okolností je, že 
jste poškozené prostřednictvím 
vašeho advokáta uhradil škodu 
a že jste se k činu přiznal. Jako při-
těžující se jeví fakt, že si očividně 
vybíráte starší ženy, které jsou pro 
vás snadnou kořistí, a  také to, že 
krádeže jsou dlouhodobým způ-
sobem vaší obživy,“ shrnul soudce 
Petr Vrtěl, který Lakatoše poslal na 
dva roky do vězení. 
Kuriózní bylo, když sám recidivista 
ve své závěrečné řeči prosil o  „po-
slední šanci“. „Poslední šance je od 
toho poslední, že se dává pouze 
jednou a naposledy. Dávat vám po 
desáté poslední šanci by postrádalo 
jakýkoliv smysl,“ reagoval na tuto 
prosbu Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obžalovaný si ponechal lhůtu 
pro možnost odvolání.

Michal KA DLEC
Mladý recidivista toho má na svě-
domí opravdu hodně. „Z  trestných 
činů krádeže, porušování domovní 
svobody, poškození cizí věci a  ne-
oprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku 
viní prostějovští kriminalisté devě-
tadvacetiletého muže z  Prostějov-
ska. Těchto skutků se měl podezřelý 
dopustit v období od srpna do října 
tohoto roku v  Prostějově a  několi-
ka obcích jihovýchodním směrem 
od Prostějova,“ uvedl pro začátek 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-

mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov.  
V  uvedeném období se zadržený 
chlapík měl vloupat do 48 zapar-
kovaných vozidel, devíti různých 
provozoven a  na jeden pozemek 
u  rodinného domu. „Do vozidel 
i provozoven vnikal většinou hrubou 
silou, na pozemek u rodinného domu 
v  Bedihošti pak vnikl po překoná-
ní oplocení. Ze zahrady rodinného 
domu odcizil jízdní kolo, z  provo-
zoven většinou peníze a  z  vozidel 
elektroniku, oděvy, tašky či nářadí. 
V několika případech při vloupání nic 
k odcizení nenašel a do dvou vozidel 
a jedné provozovny se mu ani s pou-

žitím násilí proniknout nepodařilo. 
Výše způsobených škod byla dosud 
vyčíslena na bezmála šest set tisíc ko-
run. Celková výše škod se však dalším 
šetřením bude upřesňovat a bude ur-
čitě vyšší,“ zdůrazňuje Kořínek. 
V rámci prověřování uvedené trest-
né činnosti se kriminalistům poda-
řilo zjistit, že dalších pěti vloupání 
do objektů se obviněný muž měl 
dopustit také ve spolupráci s dvaatři-
cetiletým komplicem z  Prostějova. 
„Společně způsobili škodu dosud 
vyčíslenou na dalších bezmála tři-
cet tisíc korun. Také tento muž byl 
pro své jednání obviněn, a to z pře-

činu porušování domovní svobody 
a  zločinu krádeže,“ podotkl policej-
ní mluvčí. „Pod tíhou důkazního 
materiálu, který proti obviněným 
shromáždili kriminalisté ve spolu-
práci s  policisty místně příslušných 
obvodních oddělení, obviněným 
nezbylo než se k činům přiznat. Uve-
deného jednání se dopustili přesto, 
že byli v  minulosti pro obdobnou 
trestnou činnost již pravomocně od-
souzeni. S přihlédnutím k trvajícímu 
nouzovému stavu jim za uvedené 
jednání v  případě odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody na dvě léta až 
osm let,“ uzavřel František Kořínek. 

Krade jako straka

Vpodvečer během pondělí 9. listo-
padu vyjížděli strážníci do jednoho 
z  prostějovských supermarketů, kde 
byl ostrahou zadržen muž podezřelý 
z drobné krádeže. Strážníci na místě 
kontaktovali člena ostrahy. Ten uvedl, 
že za pokladní zónou zadržel muže, 
který si na prodejní ploše do batohu 
vložil zboží v  hodnotě 1 198 korun 
a s tím se pokusil odejít bez zaplacení. 
Dále uvedl, že se stejný zloděj dopus-
til krádeže i před třemi dny, kdy se mu 
podařilo odcizit zboží v hodnotě 954 
koruny. Strážníci v  podezřelém pa-
chateli zjistili devatenáctiletého mla-
díka. K oběma skutkům se doznal. 

Kamery je usvědčily
Během dvou dnů byly městským 
kamerovým dohlížecím systémem 
zachyceny dvě osoby odkládající od-
pad vedle kontejneru v okrajové části 
města. Po zhlédnutí záznamu a využití 
místní znalosti okrskových strážníků se 
podařilo podezřelé osoby identifiko-
vat. V  prvním případě předminulou 
sobotu 7. listopadu na místo přijela 
čtyřiatřicetiletá žena, která z  vozidla 
vyložila pytel s odpadem. Druhý den 
se naprosto stejného jednání dopustil 
osmatřicetiletý muž. Rovněž byl ze 
záznamu poznán okrskářem. Tím, že 
odložili odpad mimo místa k  tomu 
určená, jsou obě osoby důvodně po-
dezřelé z přestupku dle zákona o odpa-
dech. Za jejich protiprávní jednání jim 
u  správního orgánu hrozí pokuta do 
výše 50 000 korun. 

Pomoc v nesnázích
Strážníci městské policie opět pomá-
hali nemohoucím osobám. V prvním 
případě se v úterý 10. listopadu po půl 
čtvrté ráno na linku 156 obrátila žena 
s tím, že slyší volání o pomoc vycháze-
jící ze stoupaček v bytě. Žena uvedla, 
že její manžel šel zjistit, ze kterého bytu 
volání vychází. Na místo byla vyslána 
hlídka. Volání ženy slyšela i další sou-
sedka. Ta měla i klíče od bytu, ze kte-
rého se volání ozývalo. Po odemčení 
dveří byla uvnitř zjištěna pětasedm-
desátiletá žena, která upadla na toaletě 
a  nemohla sama vstát. Žena zraněna 
nebyla a  přivolání zdravotní pomoci 
odmítla. Ve čtvrtek 12. listopadu dopo-
ledne strážníci řešili podobnou situaci. 
V tomto případě pomáhali devadesáti-
letému muži, který v bytě upadl z inva-
lidního vozíku. Ani tentokrát se senior 
při pádu naštěstí nezranil. Dotyčný byl 
posazen zpět do vozíku. I on lékařskou 
pomoc odmítl. Za dva dny se situace 
opakovala. Tentokrát starší muž upadl 
z postele a opět lékařské ošetření od-
mítl. Po zvednutí a usazení do křesla 
byl ponechán v péči manželky. 

Čokolády si 
už nevychutnal

Minulý čtvrtek 12. listopadu před dva-
cátou hodinou bylo přijato oznámení 
o  pokusu krádeže čokolád v  super-
marketu nedaleko hlavního vlakového 
nádraží. Před prodejnou byl spatřen 
podezřelý muž. Jakmile uviděl služeb-
ní vozidlo městské policie, nasedl na 
kolo a začal ujíždět. Strážníci dotyčné-
ho pronásledovali a zanedlouho se jim 
ho podařilo zadržet. V podezřelém byl 
zjištěn devatenáctiletý mladík, k poku-
su krádeže v obchodě se doznal. Dále 
uvedl, že ujížděl, jelikož již byl dříve 
odsouzen. Na místo byla přivolána 
Policie ČR, která si celou záležitost pře-
vzala k dalšímu šetření.  
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Policistům uvízla v síti velká ryba, Policistům uvízla v síti velká ryba, 
hrozí jí osm let krimináluhrozí jí osm let kriminálu

PROSTĚJOV Je vůbec možné, aby se někdo během pouhých 
tří měsíců dopustil takové porce trestných činů? Bohužel je! Více 
než šest desítek vloupání má na svědomí recidivista, kterého 
minulý týden zatkli prostějovští kriminalisté. Mladý poberta se 
po výsleších přiznal k desítkám vloupání do vozidel na různých 
místech Prostějova i v celém regionu, stejně tak k vloupáním 
do prodejen či na zahradu u rodinného domu. A jelikož většinu 
těchto zlodějen muž páchal v době vyhlášeného nouzového 
stavu, hrozí mu tím pádem i extrémně vyšší trest. 

PROSTĚJOV Nějaký čas je už ve 
Vrahovicích klid, ovšem běsnění 
zatím neznámého gaunera, který 
v  různých ulicích této příměstské 
části Prostějova poničil desítky 
osobních nebo dodávkových aut, 
nemá stále tu potřebnou zlatou 
tečku. Policie totiž po vandalovi 
stále pátrá. 
Zatím nedopadený darebák v  největ-
ším měřítku řádil během dvou po-
sledních zářijových dní, kdy v ulicích 
J. Suka, Jano Köhlera, I. Olbrachta, kpt. 
Nálepky a  Vrahovické vrypy a  škrá-
banci poškodil karoserie u 17 zaparko-

vaných vozidel. Škoda míří do desítek 
tisíc korun. Podle místních však počet 
poničených aut bude několikanásob-
ně vyšší, protože ne všichni poškození 
motoristé škody nahlásili. Vandal pak 
udeřil ještě ve třech případech v polo-
vině října, ovšem stopa nutná k  jeho 
vypátrání je stále slepá. 
„Ve věci je stále konáno prověřování, 
ale podezřelého se dosud nepodaři-
lo vypátrat. Jakoukoli informaci od 
veřejnosti samozřejmě i  nadále rádi 
přijmeme,“ sdělil minulý pátek Ve-
černíku František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 

Olomouckého kraje pro Územní od-
bor Prostějov. 
O celou kauzu se živě zajímá také ve-
dení prostějovského magistrátu, které 
ještě nedávno uvažovalo o  vypsání 
odměny pro toho, kdo policii přivede 
na stopu vandala. „Vím, že policisté 
stále prověřují informace, které se 
jim podařilo získat od vrahovických 
občanů. Bližší podrobnosti ale vzhle-
dem k  pokračujícímu vyšetřování 
sdělit nemohu. Věřím ale, že vandal 
bude nakonec dopaden,“ pozname-
nal Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
Statutárního města Prostějov.   (mik)  

Policie vandala z Vrahovic Alkoholička skončila
PROSTĚJOV Složité životní chvil-
ky prožíval zřejmě muž z  Pros-
tějova, jehož manželka propadla 
alkoholu. Během minulé středy 
manžel navíc nahlásil policistům 
její zmizení. Po krátkém pátrání 
byla žena nalezena. Jelikož ale měla 
značně popito a  zle dorážela i  na 
muže zákona, skončila v  poutech 
na záchytce.  
„Ve středu jedenáctého listopadu jsme 
před dvaadvacátou hodinou přijali 
oznámení pětapadesátiletého muže 
o tom, že pohřešuje svou o rok mladší 
manželku. K ženě uvedl, že v poslední 
době ve větší míře požívá alkohol a on 
má nyní obavu o její život,“ sdělil Fran-
tišek Kořínek, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 

Policisté ženu asi o  hodinu později 
vypátrali v prostějovském bytě její zná-
mé, která ji do bytu původně pozvala, 
ale později se dámy nemohla zbavit. 
„Žena neuposlechla výzvy policistů, 
aby byt opustila, a hrubě se na policisty 
obořila. Z důvodu ochrany okolí i ženy 
ji policisté na místě s využitím donuco-
vacích prostředků hmatů a chvatů zajis-
tili a k vystřízlivění umístili do protial-
koholní záchytné stanice. Provedenou 
dechovou zkouškou u ní změřili hod-
notu 2,98 promile alkoholu v  dechu,“ 
přidal Kořínek s tím, že pro své jednání 
je žena podezřelá z několika přestupků 
proti veřejnému pořádku. Za ty jí hrozí 
pokuta až do výše 10 000 korun.  (mik)

PROSTĚJOV „Zůstala jsem úplně bez peněz, neměla jsem ani 
na autobus,“ takto vzpomínala sedmašedesátiletá seniorka 
z Hluchova na chvíle, když zjistila, že jí z nákupního košíku zmi-
zela její kabelka. Za krádeží v Albertu u prostějovského nádraží 
stanul uplynulé úterý cikánský recidivista Radim Lakatoš před 
prostějovským senátem. Soudci při této příležitosti přiznal, že 
„čórky“ jsou celoživotním způsobem jeho obživy. Před sedmi 
lety přitom dokázal s kabelkou ukrást i 1,3 milionu korun. Za po-
slední krádeže se do vězení vrátí na dva roky. Večerník sledoval 
líčení přímo v síni Okresního soudu v Prostějově.

Recidivista Radim Lakatoš si před lety Recidivista Radim Lakatoš si před lety 
u Kaufl andu přišel na 1,3 milionu korunu Kaufl andu přišel na 1,3 milionu korun

v poutech!
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník

Hodové slavnosti začaly v Otaslavi-
cích už v pátek, kdy v sokolovně pro-
běhlo promítání filmu Případ mrt-
vého nebožtíka. Zájem o promítání 

nezkazily ani povinné roušky, film 
si užilo několik desítek lidí. Sobota 
přinesla hned dvě výstavy. Vernisáž 
obrazů místních rodáků probíhala 
v malém sále sokolovny od čtyř ho-
din odpoledne, slavnostního zaháje-
ní se účastnili autoři Milada Werne-
rová, Dita Langerová a Ivan Ambrož. 
„Spousta návštěvníků kvitovala, že 
se potkala s autory. Na začátku jsme 
nezapomněli výstavu pokřtít, pak už 
se lidé kochali pohledem na jednot-
livá díla. Musím všem poděkovat, že 
opravdu dorazili v rouškách a dodr-
žovali veškerá opatření. I  tak věřím, 
že si nejen výstavu, ale celé hody 
náležitě užili,“ doplnil místostarosta 
obce Mojmír Sokol.

Druhá vernisáž probíhala ve farské 
zahradě a nabídla pohled do muzea 
řemesel s nečekanými unikáty. Obě 
výstavy byly volně přístupné po oba 
hodové dny. Letošní novinkou byla 
půjčovna elektrokol, kterou zařídil 
šéfredaktor a  vydavatel magazínu 
o  elektrokolech Ondřej Vysypal. 
A že bylo z čeho vybírat! Od klasiky 
až po různé speciály, nechyběla ri-
kša, tedy dvousedadlový vozík před 
kolem. Tu si velmi oblíbily děti, 

které se s radostí jim vlastní nechá-
valy promotéry vozit. Elektrokola si 
vyzkoušela spousta lidí a  panovala 
s  nimi velká spokojenost. „Musím 
přiznat, že je to opravdu menší dři-
na a  větší pohodlí než na starém 
kole, ale zůstanu u svého,“ unisono 
znělo od místních, kteří si jízdu vy-
zkoušeli. 
Zlatý hřeb hodových oslav přišel 
v  neděli dopoledne, kdy více než 
tři desítky fanoušků historických 
strojů předvedly projížďku po 
Otaslavicích. K vidění byly oprav-
dové unikáty, které obdivovaly 
davy lidí. Nechyběly staré traktory 
Zetory, kombajny a oproti loňské-
mu ročníku přibyly také motorkář-

ské speciály a  historický zrenovo-
vaný autobus, takzvaná „ešelka“. 
Projížďka obcí trvala přibližně 
hodinku, průvod projel každou 
její částí. Prohlédnout si zblízka 
zaparkované stroje bylo možné 
v  průběhu odpoledne. „Chceme 
touto projížďkou ukázat místním 
obyvatelům, že brambory neros-
tou v  supermarketu a  že o  ornou 
půdu na Hané je potřeba se starat. 
Také tím samozřejmě demonstru-
jeme naši sílu, která nemusí být 
pouze vojenská. Jsme moc rádi, že 
se tento projekt uchytil a pokračo-
val i v letošním roce ještě v hojněj-
ším počtu. Bylo vidět, že i  lidé se 
dívali z balkónů a oken, nechyběly 
úsměvy, což je pro nás to nejdůle-

žitější,“ okomentoval vyjížďku sta-
rosta obce Marek Hýbl. 
V  areálu sokolovny se odehrávala 
sportovní i kulinářská stránka hodů. 
Z udírny voněly různé dobroty jako 
klobásky, krkovička a bok. V nepříliš 
vlídném počasí přišla vhod polévka 
pro zahřátí. Sport obstaraly na fot-
balovém hřišti tři duely. V  sobotu 
26. září se tak v hojném počtu mohli 
diváci podívat na „A“-mužstvo proti 
Újezdci, v  neděli 27. září dopoled-

ne nastoupili ke svému zápasu žáci 
a  odpoledne ještě místní rezerva. 
V  areálu se navíc odehrál také dva-
náctý ročník Memoriálu Josefa Po-
spíšila ve volejbale, kdy i  navzdory 
chladnému počasí předvedla desítka 
týmů kvalitní hru. 
Nouze nebyla ani o hudební program. 
O  něj se postaral místní hráč fotbalu 
Chvojas, který odehrál koncert v hos-
podě pod lípou, i  dívčí hudební sku-
pina Sára a Terezie Klemošovy. V kos-

tele svatého Michala kromě klasické 
hodové mše byla ke zhlédnutí výstava 
ornátů všech bývalých farářů, kteří 
v  Otaslavicích sloužili. Měl zde být 
také obraz z roku 1928, jenž obyvate-
lé Otaslavic a Vincencova věnovali do 
Křtin, jenže se jeho restaurace bohužel 
protáhla, takže obraz k dispozici nebyl. 
V centru obce nechyběla zábava pře-
devším pro děti, a  to různé atrakce 
a kolotoče, samozřejmě také stánky se 

sladkými pochutinami. Jedinou akcí 
nejvíce chybějící místním teenagerům 
byla klasická hodová zábava v  areálu 
sokolovny, která se z  epidemiologic-
kých důvodů konat nemohla.  
V  Otaslavicích tak letos ukázali, že 
i  přes vlnu koronavirových opat-
ření a  nevlídného počasí je možné 
uspořádat hody, které lidi opravdu 
baví. Všechno bylo, jak se patří, navíc 
s úsměvy na rtech.
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Co bylo k  vidění? K  pobavení ná-
vštěvníků okolí hřiště vyplňovaly 
pouťové atrakce. Především ti nej-
menší si užívali labutí, řetízkového 
kolotoče, skákacích hradů či jízdy 
vláčkem, vše za doprovodu nezbyt-
né porce hudby, která k tomuto typu 
zábavy nerozlučně patří. Pamatovalo 

se i na starší děti, proto nechyběla kla-
sická střelnice ani autodrom. Spousta 
návštěvníků se zastavovala u  stánků 
s  různými dobrotami, táhla cukrová 
vata, pendreky. Největší radost proje-
vovaly děti, užívaly si nejen kolotočů, 
ale také i dětského hřiště, kde doslova 
řádily s různými spreji a hračkami. 
V  areálu hřiště samozřejmě nemohl 
chybět ani sportovní program. Na 

travnatém hřišti se tak mohli fanouš-
ci podívat na hladkou výhru svého 
mužstva proti Určicím a o kousek dál 
na betonovém hřišti si na své přišli 
fandové volejbalu, kteří mohli sledo-
vat zápas okresní ligy. Ten se ale do-
mácím hráčkám nevydařil a prohrály 
nula dva na sety. Celkovou atmosfé-
ru to ale určitě nepokazilo, bavily se 
opravdu všechny generace. 
Z  prostoru mezi hřišti navíc voněly 
různé dobroty z  udírny, nechyběly 
klobásy, makrely ani hranolky a kýta 
na ohni. Každý po svém si tak užil 
nejen krásné odpoledne. 
Večerní hodová zábava, která každým 
rokem doprovází program slavností, 
byla sice zrušena, ale i bez „juchandy“ 
se všichni náramně bavili.

BRODEK U  PROSTĚJOVA Hodové slavnosti probíhaly v  září ve 
velkém také v  Brodku u  Prostějova, kde bylo v  areálu hřiště při-
praveno vše, na co si návštěvníci jen vzpomněli. Pro děti nechy-
běla celá řada atrakcí, na kterých se mohly vyřádit. Samozřejmost 
představovaly klasické stánky, z nichž lákavě voněly sladké dobroty. 
U pohostinství na hřišti se pro změnu sliny sbíhaly na maso na gri-
lu. Spoustu fanoušků pak přitáhl sportovní program, takže v areálu 
vládla velmi příjemná a přátelská atmosféra, všichni si užívali po-
hodového dne. U toho prostě Večerník nemohl chybět!

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

OTASLAVICE Poslední víkend v září patří klasicky otaslavickým hodům a ani letos ne-
chybělo nic, co k nim patří. Na návštěvníky čekaly hned dvě výstavy. V malém sále soko-
lovny obrazy místních rodáků a ve farských zahradách muzeum řemesel. Neděli ozvlášt-
nila letos v pořadí druhá vyjížďka historických vozidel doplněná o historické motocykly. 
V centru obce byla možnost vyzkoušet si různá elektrokola. A o sportovní stránku se 
po celý víkend starali fotbalisté, v neděli přišel na pořad i turnaj volejbalistů na umělce. 
K pohodové atmosféře přispěl i koncert dívčí pěvecké kapely v sokolovně. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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jak probíhaly hody v brodku u prostějova…jjaakk prrobbbíhalyyy hhoodyyy vv brrooodkku u pprooostěějoovva…



MOSTKOVICE V polovině října zasáhly prostějov-
ský region vytrvalé deště. Hloučela v  Soběsukách 
se dokonce dostala až na třetí povodňový stupeň 
značící stav ohrožení. Povodňovou vlnu zastavila 
až plumlovská přehrada, která se zaplnila nevída-
ným způsobem. Pamětníci Večerník upozornili, že 
hladina nádrže v minulosti sahala už i výše. 
Voda z  plumlovské přehrady nedávno mimo jiné zcela 
zaplavila mostek vedoucí k hotelu Plumlov. „V minulosti 
tam však už bylo i více vody. Bylo to v zimě 2006, kdy také 
napadlo hodně sněhu. Tehdy byla hladina tak vysoko, že 
málem zakryla kresbu Mickey Mouse na skále,“ prozradil 
známý propagátor aktivního přístupu k životu Jiří Kremla 
z Mostkovic, který nám na důkaz svého tvrzení zaslal i ar-
chivní fotografii. (mls) 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Zámek v  Mořicích pochází ze 
17. století, jeho součástí je i budova 
sladovny, která uzavírá nádvoří zám-
ku. „Objekt jsme do roku 2000 měli 
v  pronájmu, později jsme ho jako 
rodina odkoupili. Bohužel o  rok 
později sladovna vyhořela, pro nás 
to byla o to větší katastrofa, že jsme ji 
neměli pojištěnou. Na její kompletní 
rekonstrukci je zpracován projekt 
včetně všech potřebných povolení. 
Předchozí majitel a  otec mé dcery 
má dlouhodobé zdravotní problé-
my se srdcem. I  proto toužíme po 
návratu do Brna, kam stejně vždy na 
víkendy mířím,“ vysvětlila Večerníku 

Zdeňka Rystonovská, která zámek 
vlastní společně se svojí dcerou Mar-
tinou. 
Našel se již na odkup rozlehlé 
kulturní památky vážný zájemce?
„Zámek již nabízíme delší dobu. 
Jeden potenciální kupec ze zahra-
ničí tu již byl, nicméně chtěl objekt 
koupit celý, což nebylo možné. Vše 
také poněkud komplikují nároky pa-
mátkářů. Aktuálně žádného zájemce 
nemáme a  počítáme, že vzhledem 
k  situaci s  koronavirem se zřejmě 
ani jen tak neobjeví,“ prozradila nám 
spolumajitelka. 
První poschodí prošlo kompletní 
vnitřní rekonstrukcí včetně výmě-
ny oken. Na další potřebné opra-
vy jsou vyřízena veškerá stavební 
povolení. Nabízí se tedy otázka, 
zda by o odkup zbytku objektu ne-
projevila zájem obec. „Na zámku 
nám určitě záleží, neradi bychom, 
pokud by v něm vznikla například 

ubytovna v  majetku obchodníků 
s  chudobou... To, jak doufáme, ov-
šem nehrozí. Každopádně odkup 
zbývající části nemovitosti je zcela 
mimo naše finanční možnosti, její 
cena představuje dvojnásobek celé-

ho našeho ročního rozpočtu, další 
peníze by pak byly třeba k  její další 
rekonstrukci. Takové zadlužení si 
přirozeně nemůžeme dovolit,“ rea-
goval na tuto variantu starosta obce 
Tomáš Pavelka. 

Přestože opravená obytná část nabízí 
velkorysý a vkusně zařízený historický 
prostor, život na zámku není jen o splně-
ní romantických snů. „Upřímně řečeno 
se nám v Mořících už zas tak moc nelíbí. 
Zlaté Brno!“ uzavřela Rystonovská. 
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Vrhnou se na chodníky  
Stařechovice (mls) - Po výstavbě 
kanalizace  následné opravě silnice 
dojde ve Stařechovicích i  na chod-
níky. Plánují zde výstavbu hned čtyř 
úseků chodníků v  celkové délce 
zhruba 800 metrů. Při rekonstrukci 
silnice se s budoucí výstavbou chod-
níků počítalo, proto jejich výstavba 
plynule naváže bez zásahu do nových 
povrchů. Do úprav silnice byly zahr-
nuty i úpravy autobusových zastávek 
včetně nástupišť. V  rámci výstavby 
chodníků se již nástupiště nebudou 
řešit, jen budou plynule a bezbariéro-
vě napojena na chodníky.  

Opraví úøad  

Klenovice na Hané (mls) - Rekon-
strukce vnitřních prostor by se měla 
v  dohledné době dočkat budova 
obecního úřadu v  Klenovicích na 
Hané. Vedení obce v této souvislosti 
žádá o dotace.   

Busy stále jako
o prázdninách 

Prostějovsko (mls) - Už v  pátek 
6. listopadu se začaly autobusy v regi-
onu řídit jízdními řády platnými pro 
jarní prázdniny. Nejinak tomu bude 
i  v  nadcházející dnech. „Od středy 
osmnáctého listopadu pokračujeme 
u autobusové dopravy IDSOK v re-
žimu jarních prázdnin,“ potvrdila 
Kateřina Suchánková.  

Pozor, dìti! 

Kralice na Hané (mls) - Zvýšit bez-
pečnost dětí docházejících do míst-
ní školy. To je cíl umístění nových 
značek „Pozor, děti!“ v Kralicích na 
Hané. Objevit by se měly v  úseku 
mezi obcemi Kralice na Hané a Bedi-
hošť. Zároveň dojde k výměně znač-
ky „Dej přednost v jízdě“ za „Stopku“ 
na křižovatce v centru městyse. 

RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Majitelka obytné kulturní památky touží po návratu do Brna  Majitelka obytné kulturní památky touží po návratu do Brna  
MOŘICE Velkolepé sídlo tvořící jedinečnou dominantu centra 
Mořic. To je místní zámek. Jednu jeho polovinu včetně centrální 
věže vlastní obec. Fungují v ní byty, lékařská ordinace a do dět-
ského kroužku dochází rodiče se svými ratolestmi. Druhá polo-
vina je v soukromých rukou. Kromě rozsáhlé obytné části zde 
sídlí také firma specializující se na prodej náhradních dílů a pří-
slušenství na historická vozidla zejména značky Fiat. A právě 
tato část je nyní na prodej. Navržená cena je 14 650 000 korun. 

Zámek Mořice
Zámek byl postaven na konci 17. sto-
letí. Po požáru v roce 1807 byl zámek 
přestavěn v  empírovém stylu, pře-
stavba byla zřejmě realizována až po 
roce 1816. V zámku je dnes Zámecká 
knihovna Mořice a  jsou v  něm byty. 
V jeho těsné blízkosti v parku před ním 
se nachází zajímavě pojatý kostel sv. 
Martina.

 Foto: www.mmreality.cz a Facebook 

Kdy bylo v novém tisíciletí Kdy bylo v novém tisíciletí 

 Foto: archiv J. Kremly 

PROSTĚJOVSKO Touha po kva-
litní pálence dohnala muže střed-
ního věku ke krádeži. Na alkohol 
zřejmě peníze neměl, takže se vy-
dal pro cizí mok. Po odcizení litru 
višňovice z domu na Prostějovsku 
dostal chuť na další. Dva dny nato 
ho ale při stejném činu přistihl 
majitel a sám ho lapil! 
„Až osmiroční trest hrozí šestačty-
řicetiletému muži za zločin krádeže 
a  přečin porušování domovní svo-
body. Ten nejprve ve čtvrtek pátého 
listopadu odpoledne vnikl na dvůr 
v  malé obci na Prostějovsku, poté 
jeho kroky směřovaly do přístavku 
u domu, který byl odemčen. Z něj 
odcizil jeden litr vypálené višňo-
vice. Láhev si odnesl domů, kde 

ji celou vypil,“ informoval Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 
To ale nebylo všechno! „Dva dny 
poté se muž rozhodl celou akci zo-
pakovat. Tentokrát vyrazil na lup už 
dopoledne. Stejným způsobem jako 
minule pronikl do přístavku a z něj 
ukradl další litr pálenky z  jablek. 
Než se vydal domů, upil z lahve, aby 
se přesvědčil o  kvalitě pálenky. Ne-
zvaného hosta však při tom přistihl 
majitel domu a  lapkovi odcizenou 
pálenku vzal. Vzápětí případ ozná-
mil policistům,“ řekl mluvčí krajské 
policie s  dovětkem, že pachateli 
hrozí vzhledem k nouzovému stavu 
přísnější trest. (mik)

Lapku pøistihl majitel
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PROSTĚJOV Tomu se říká věr-
nost! Michal Műller (na snímku)
připravuje studenty Gymnázia Ji-
řího Wolkera již celé jedno čtvrt-
století, z toho sedmnáct roků pů-
sobil ve funkci zástupce ředitele. 
Nelze se proto divit, že v případě 
výběrového řízení na uvolněné 
místo šéfa po odchodu Michala 
Šmucra do služeb NKÚ, doslova 
neměl konkurenci. Post však pře-
vzal v  nelehké době druhé vlny 
koronaviru, kdy došlo k  opětov-
ném uzavření škol. A právě nejen 
kolem tohoto tématu se točila 
dotazy obsáhlého rozhovoru, 
v  němž jsme se však mimo jiné 
dotkli i  další budoucnosti školy, 
s níž spojil svůj život či osudové 
role, kterou v  jeho životě určitě 
sehrál sport.   
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Učitelé se se svými studenty 
potkávají opět pouze prostřed-
nictvím monitorů počítačů. Jak 
tuto situaci zvládáte?
„Již na jaře jsme si tuto variantu 
vyzkoušeli, takže tentokrát jsme 
částečně tušili, do čeho jdeme. Na 
druhou stranu to bylo jiné v  tom, 
že nějakou dobu probíhala výuka 
v  rouškách, což je velmi náročné 
jak pro žáky, tak pro učitele. Hned 
od prvních dnů jsme žákům nabídli 
možnost po druhé vyučovací jed-
notce korzovat a svačit na školním 
dvoře. Podle tehdejších pravidel 
bylo možné roušku sundat a nadý-
chat se čerstvého vzduchu. Totéž 
jsme nabídli během polední pauzy. 
Pracovat v  respirátoru či roušce je 
velmi náročné. Manželka je zdra-
votní sestra na stomatochirurgii, tak 
vím, jak musí být lékaři a zdravotní 
sestry chráněni nejen při operacích. 
Nedokážu si osobně představit, jak 
bych to celý den udýchal a  zvládl 
takhle při tom fyzicky pracovat. 
Nejen z  tohoto důvodu mám ke 
zdravotníkům obrovský respekt 
a úctu.“

 Jaká je zkušenost s přístupem 
studentů k on-line výuce? 
„Již během prázdnin jsme s  kole-
gy pracovali na přípravě jednotné 
platformy, rozhodli jsme se pro 
Microsoft teams. Jedna z výhod je, 
že výuka je uzavřená a nikdo zven-
čí by neměl vyrušovat a  do výuky 
vstupovat. Vždy ale může ‚zlobit‘ 
někdo zevnitř, což řešíme. Je tu 
možnost nahrání vyučovací jednot-
ky a  na základě toho situaci řešit, 

případně přistoupit k  výchovným 
opatřením.“

 Studenti obvykle moderní in-
formační technologie zvládají na 
vysoké úrovni. Je tomu ale v pří-
padě kantorů? 
„S  přípravou jsme začali již v  po-
sledním srpnovém týdnu, kdy hlav-
ní prioritou bylo seznámení učitelů 
s  jednotnou platformou. Do října 
jsme vstupovali připraveni. Osobně 
si myslím, že on-line výuka fungu-
je, máme kladné ohlasy od rodičů. 
Před několika dny mě kontaktovala 
ředitelka střední oděvní školy Ivana 
Vaňková, která sledovala on-line 
hodinu chemie své vnučky a vysek-
la nám obrovskou pochvalu, jak byla 
výuka vedena. Musím přiznat, že 
naši učitelé od konce srpna ušli kus 
trnité cesty a na náročnou distanční 
výuku se adaptovali. Osobně jejich 
práci hodnotím hodně vysoko, rád 
bych využil tuto možnost a  ještě 
jednou jim veřejně poděkoval.“

Kdo konkrétně za tím stojí? 
„Určitě bych podtrhl aktivitu hlav-
ních organizátorů, oceňuji práci 
Jany Šiškové a  Kateřiny Divišové, 
které jako zástupkyně ředitele řídí 
výuku, dále metodika distanční 
výuky Lukáše Matouška, technické 
zázemí zvládají Jakub Fojtík a Fran-
tišek Střídecký. Svými příspěvky 
pomohli i  učitelé, kteří již dříve 
s Microsoft teams pracovali. Sdíle-
ním svých zkušeností ostatním uči-
telům posunuli kvalitu on-line výu-
ky. Rád bych jmenoval za všechny 
aspoň Pavlu Jiříčkovou. Pro většinu 
učitelů to však byla úplná novinka 
a  těší mě, jak se do toho ‚zakousli‘ 
a zvládají to.“

 Domníváte se, že se výpadek 
v prezenční formě studia z dlou-
hodobějšího hlediska projeví na 
znalostech studentů? 
„Samozřejmě to není ideální, ov-
šem vycházím z  postoje, že něco 
špatné je vždy k  něčemu prospěš-
né. Tím, že žáky teď připravujeme 
v distanční výuce, tak je seznamuje-
me s novou metodou, se kterou se 
setkají na vysoké škole a  následně 
použijí v  praxi, a  to je jeden z  cílů 
střední školy. Taky velmi záleží na 
kvalitě distanční výuky, kterou ško-
la dokáže připravit. Faktem je, že 
u  nejnižších tříd základní školy je 
osobnost učitele nenahraditelná, 
tam je to problém. Taky u žáků, kte-
ří se připravují na přijímací zkouš-
ky, to znamená u žáků devátých tříd 
základních škol a u maturitních roč-
níků. U nich to není ideální forma 
přípravy. Pokud se situace rozvolní, 
měli by do škol nastoupit tyto třídy 
prioritně.“

Dala se v zavedení on-line 
výuky najít také nějaká pozitiva?

„Myslím, že tyto těžké situace 
mohou rodinu stmelit. Rodina je 
zásadním parametrem pro kvalit-
ní výchovu a  vzdělávání. Dítě po-
třebuje mít dobře fungující vzory 
ve svých rodičích, jejich podporu 
a  jistoty, o  které se může opřít do 
života. S  obdivem hodnotím rodi-
če, kteří po náročné práci zvládnou 
přijít domů a věnovat se dětem a je-
jich distanční výuce. To je až nad-
lidský výkon. Obecně všichni rodi-
če, kteří teď mají děti doma a musí 
se s nimi vzdělávat, to mají náročné. 
Mají můj velký respekt.“ 

 Co se týče budoucího rozvo-
je GJW, vyzvedl jste třídy, kde 
z  podstatné části probíhá výu-
ka v  angličtině. Jak se vám ten-
to koncept osvědčil z  hlediska 
uplatnění vašich absolventů? 
„Osmileté gymnázium je a  bude 
vlajkovou lodí Gymnázia Jiřího 
Wolkera. Letos máme první absol-
venty tohoto oboru výuky v anglic-
kém jazyce, kteří se dostali vesměs 
na všechny vysoké školy, které pro 
ně byly prioritou. Jsem přesvěd-
čen, že se zařadí mezi úspěšné ab-
solventy naší školy, kterými dnes 
jsou ve svém oboru úspěšní lékaři, 
právníci, manažeři, technici, učite-
lé či vědci, jako byl například Otto 
Wichterle, který na GJW maturoval 
v roce 1931. Jsem velmi rád, že jmé-
no našeho významného absolventa 
ponese jiná škola v Prostějově.“

 Rovněž jste zmínil třídu slo-
ženou z  talentovaných sportov-
ců. Je však vůbec v lidských mož-
nostech plnohodnotně spojit 
každodenní tréninkový dril po-
třebný pro současný vrcholový 
sport s náročným studiem? 
„Spojení studia na gymnáziu či 
na vysoké škole a  vrcholového 
sportu je možné, ale má to zásad-
ní podmínku, a  sice mít odolnost 
a  obrovské odhodlání tuto řeholi 
zvládnout. Je to o mimořádně tvrdé 
práci. Naposledy jsem to probíral 
s  naším maturantem a  úspěšným 
tenistou Jiřím Lehečkou, kterému 
jsem poděkoval za mimořádnou 
reprezentaci školy. Sám přiznal, že 
bez individuálního přístupu učitelů 
by to nešlo. Zmínil především práci 
třídní učitelky Venduly Zbořilové, 
která současně vyučuje na Fakultě 
tělesné kultury UP v  Olomouci, 
a  také aktivitu Radky Svobodové, 
která je koordinátorkou sportovní-
ho gymnázia.“

 Gymnázium Jiřího Wolkera 
rozjelo rozsáhlou spolupráci se 
zahraničními školami. Kolik stu-
dentů ji ročně využívá a  co jim 
přináší?
„Rozhodně máme za cíl v  zahra-
niční spolupráci pokračovat, byť 
například naše nejvzdálenější part-
nerská škola v  čínském městě Si-
-an se vzhledem k současné situaci 
posouvá do ještě větší a nedostup-
nější vzdálenosti. V  rámci Erasmu 
si budeme v  dalších vlnách žádat 
o  konkrétní spolupráci. Reálná je 
komunikace se školami ve Španěl-
sku, Finsku, Dánsku, nově zkusí-
me Estonsko. Tradiční partnerské 
školy máme v  Sasku v  Německu, 
Polsku a ruské Kostromě. Jedná se 
o týdenní pobyty pro přibližně pět 
žáků a  dva učitele s  různou náplní 
i  dle požadavku partnerské školy. 
Kdy se to vše uskuteční, je velká 
otázka. V  předešlých letech hodně 
práce v této oblasti odvedl Vratislav 
Havlík, který již naplno odešel do 
kantorské penze. Určitě nebudu 
přehánět, když ho označím za le-
gendu mezi učiteli na GJW. Je to 
osobnost, na kterou dnes již s  úc-
tou vzpomínají generace absolven-
tů. Touto cestou mu přeji mnoho 
zdraví a těším se na osobní setkání 
s ním.“

 Vaše studenty systematicky 
připravujete na to, aby po absol-
vování studia „vyrazili do světa“. 
Lze ovšem i  ty úspěšné nějak 
motivovat k tomu, aby se posléze 
z tohoto světa vrátili zpět do Pro-
stějova? 
„V  tomto směru mám volnější až 
kosmopolitní přístup, kdo chce do 
světa, ať vyrazí a chytí příležitost za 
‚pačesy‘. Jestli se potom vrátí, je spíš 
o pracovní nabídce, o vztazích v ro-
dině či o přátelství a kontaktech s bý-
valými spolužáky.“ 

 Váš předchůdce ve funkci Mi-
chal Šmucr se určitě neomezoval 
pouze na zajištění prostého cho-
du školy. Před lety podpořil zrod 
populárního Divadla Point, spo-
lečně s  Alešem Procházkou stál 
u  obnovy tradice pořádání stu-
dentského svátku Majáles, v  po-
sledních letech byl hodně aktivní 
ve spolku Hanácký Jeruzalém, 
jenž připomíná židovskou histo-
rii města. Která z těchto aktivit je 
vám osobně nejbližší?
„Máte pravdu, to vše jsou významné 
aktivity z  jeho ‚dílny‘. Navíc Michal 

Šmucr stál u zrodu literární soutěže, 
kterou opět vyhlašujeme. Divadlo 
Point i Majáles jsou spojeny i s osob-
ností Aleše Procházky. Naše spolu-
práce je dlouholetá a pevně věřím, že 
ještě dlouho budeme v tomto směru 
kooperovat. Má hlavní podíl na tom, 
že Divadlo Point v roce 2015 získalo 
cenu Olomouckého kraje za přínos 
v oblasti kultury a obdobné ocenění 
získalo divadlo letos od statutárního 
města Prostějova. Navíc jsou předsta-
vení Divadla Point opravdu úžasná!“

 Vy sám působíte v předsednic-
tvu BCM Orli Prostějov, jehož jste 
šéfem. 
„Ke sportu obecně mám velmi blíz-
ko a  původně jsem i  zvažoval studi-
um učitelství s aprobací matematika 
a tělesná výchova. Jenže v roce 1985, 
kdy jsem šel na vysokou školu, se 
tato kombinace oproti předešlým 
letům neotevřela. Tak jsem s velkým 
zklamáním zvolil obor matematika-
-fyzika. Otec byl přeborníkem Olo-
mouckého kraje v atletice, stál i u za-
čátků házené v  Kostelci. Tam také 
poznal moji maminku, která hrála 
za Zoru Olomouc. Později hrál také 

Národní ligu za Agrostroj, vzpomí-
nám si, jak jsme chodili jako děti do 
areálu ke Kalichu na venkovní hřiště 
fandit. Otec uměl i volejbal, ale nejvíc 
ho táhl basketbal. U toho taky zůstal 
jako trenér i funkcionář. Takže se dá 
říct, že jsem to basketbalové ‚funkcio-
naření‘ po něm zdědil.

Daří se vám v současnosti 
stále ještě aktivně sportovat?
„Manželka sportuje odmalička a prá-
vě ona mě přivedla k cyklistice. Na její 
popud jsem si pořídil pořádné kolo 
a vyrážíme spolu na cyklotrasy. Kaž-
doročně jezdíme na dovolenou do 
Krkonoš či s přáteli na jižní Moravu. 
Vím, že jednou ‚skončím na elektro-
kole‘, ale zatím dokážu vyjet vlastními 
silami v Krkonoších na Luční i Lab-
skou boudu.“ (úsměv)

 Předpokládám, že v této rodin-
né tradici pokračují i vaše děti... 
„Oba synové hrají basketbal, starší 
dal ale už přednost studiu, mladší se 
stále drží, je kapitánem u extraligové-
ho týmu U19. Oba mi dělají velkou 
radost a jsem na ně pyšný. Ale na kole 
už mi bohužel ujedou, kdykoliv si 
vzpomenou...“ (smích)
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vizitka
MICHAL MŰLLER

✓ narodil se v roce 1966 v Prostějově
✓ chodil na ZŠ na Sídlišti Svobody
 (dnes ZŠ Jana Železného), v roce 1985
 maturoval na Gymnáziu Jiřího Wolkera
✓ nastoupil na Přírodovědeckou fakultu
 Univerzity Palackého v Olomouci,

 obor učitelství matematika-fyzika, státnice složil v roce 1990
✓ po absolvování vysoké školy jej čekala roční základní
 vojenská služba, teprve poté nastoupil jako učitel na ZŠ Dr. Horáka
✓ po dvou letech přešel na střední průmyslovou školu v Lidické
 ulici, aby v roce 1995 přešel na Gymnázium Jiřího Wolkera
✓ v roce 2003 začal působit jako zástupce ředitele, ředitelem byl 
 jmenován 1. října 2020 
✓ je bývalým basketbalovým hráčem a v současnosti předseda 
 mládežnického oddílu BCM Orli Prostějov
✓ je ženatý, manželka Kateřina pracuje jako zdravotní sestra
 na stomatochirurgii, dva synové: starší Richard studuje 
 Univerzitu Karlovu v Praze, mladší Matyáš je v septimě na GJW
✓ mezi jeho koníčky patří sport, rodina, svým způsobem i práce 
zajímavost: celý život jej provází sport, díky němuž se dali do-
hromady i  jeho rodiče a  podobně jako oni se se svojí manželkou 
poprvé potkal v legendární posilovně REMI v Českobratrské ulici 
v Prostějově

Novým ředitelem Gymnázia Jiřího Wolkera je Michal Műller 
Kdo ze studentů chce do světa, ať vyrazí a chytí 
příležitost za ‚pačesy‘.  Jestli se potom vrátí zpět 
do Prostějova, je spíš o pracovní nabídce, o vztazích 
v rodině či o přátelství s bývalými spolužáky...
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Jak zapojit malé a střední firmy re-
gionálního charakteru do veřejných 
zakázek? V současné době omezová-
ní není situace v malých a středních 
firmách nijak jednoduchá. Jednou 
z možností, jak přežít, jsou veřejné 
zakázky.
Malé a střední podniky obvykle nedis-
ponují specializovanými administra-
tivními pracovníky, kteří jsou dobře 
obeznámeni s jazykem a procedurami 

veřejných zakázek. Při vyhledávání pří-
slušných podnikatelských příležitostí 
a sestavování nabídek často čelí větším 
obtížím než velké podniky.
V rámci iniciativy Chytrý zadavatel 
vznikl projekt pomoci s cílem zmír-
nění dopadů vyvolaných pandetmií 
covid-19 na malé a střední podnikatele 
regionálního charakteru jejich vyšším 
zapojením do vyhlašovaných veřej-
ných zakázek. V rámci projektu vznikla 

příručka, která je určena zadavatelům 
veřejných zakázek. V příručce bychom 
se jako její autoři rádi podělili o své zku-
šenosti, tentokrát z oblasti zpřístupnění 
veřejných zakázek malým a středním 
podnikům.
Publikace vznikla za finanční podpory 
Moravskoslezského kraje a je poskyto-
vána zdarma. Pro získání elektronické 
příručky zavítejte na webové stránky 
https://www.chytryzadavatel.cz.

BERANI – 21. 3. až 20. 4. V zaměst-
nání si prožijete kritické dny, ve kterých 
se budete rozhodovat o svém vlastním 
osudu. Ostatně už hodně dlouho pře-
mýšlíte o změně zaměstnání, takže nyní 
opravdu nastal ten pravý čas. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Uprostřed týd-
ne vás napadne skvělý plán, jak obohatit 
svůj život a najít ten správný rytmus. 
Najednou úplně oživnete, a bude to 
hned znát. V práci budete excelovat, 
doma zase nadchnete partnera. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Kladete si 
zbytečně velké cíle, přitom v tuto chví-
li už víte, že je nedokážete zrealizovat. 
Zůstaňte alespoň trochu u zdi a snažte 
se splnit jen to, co opravdu jde. Ušetříte 
čas i síly. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Raději se vy-
hněte styku s elektrospotřebiči, některý 
z nich by vás mohl „kopnout“. Nebezpe-
čí úrazu vám hrozí i tehdy, pokud se roz-
hodnete jezdit do práce autem. Zvolte 
raději kolo nebo autobus. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Zásluhou svého 
blízkého získáte možnost seznámit se s 
vlivnou osobou. A tu v těchto dnech po-
třebujete. Máte totiž v hlavě plán, který 
nejde jen tak lehce uvést v život, pokud 
vám někdo známý nepomůže. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.  Často a rádi 
někoho kritizujete, ovšem sami si nevi-
díte ani na špičku nosu. Chyba! Zkuste 
se alespoň v těchto dnech zaměřit sami 
na sebe a na svoji práci. Uvidíte, že vám 
odpadne spousta starostí. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Vlažný za-
čátek týdne se poměrně rychle změní 
doslova v zemětřesení ve vaší profesi. 
Najednou se před vámi objeví spousta 
úkolů, které bude potřeba splnit. Ne-
podceňujte to, jde vám doslova o místo! 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Ztratíte věc, 
kterou jste si dlouhé roky hýčkali. Bohu-
žel se vám nepodaří ji najít, takže to mů-
žete už rovnou oplakat. Náladu vám ale 
zlepší zpráva o vašem finančním kontě. 
Můžete hojně nakupovat.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Menší 
spory v rodině vás do jisté míry vykolejí 
z dosavadního způsobu života. Nejste 
zvyklí se hádat, nyní je ale potřeba pro-
čistit vzduch. Důležité bude, že dokáže-
te znovu najít společnou řeč. 
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. Nějak 
vám dojde fantazie, kterou ke své kaž-
dodenní činnosti hodně potřebujete. 
Chce to pár dní relaxu a úplně vytěsnit 
veškeré pracovní záležitosti z hlavy. 
Vezměte si dovolenou. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Užijete si 
dny plné pohody, a navíc se k vám po-
stupně dostanou jen samé dobré zprávy. 
Dobrou náladu vám nepokazí ani fakt, 
že vás o víkendu čeká spousta domácích 
prací a hlavní úklid. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Zcela vás po-
hltí chuť nakupovat, abyste před Vánoci 
měli pokoj a nemuseli se stresovat. Máte 
recht, ale nepřehánějte to. Nechte si že-
leznou zásobu na konec roku, bude se 
vám určitě hodit! 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Somat gold gel neutra fresh 990 ml 189,00 - - 239,90 379,90 249,00

Finish all in one max lemon 94 ks 399,00 
(48ks) - 319,00

(80 ks) - 599,00 219,00
(52 ks)

- - - 72,90 -

- - 99,90 - -

189,00 - 79,90
(250ml) - 184,90 139,00

Somat machine cleaner 6 ks 99,90 - - 99,90 
3 ks - -

Při výběru prostředku do myčky nádobí můžete volit mezi mycími a multifunkč-
ními přípravky, které jsou k dostání v různých formách. Ty první pouze zajišťují 
odstraňování nečistot a pro správnou funkci myčky je spolu s nimi nutné doplňovat 
i leštidlo a regenerační sůl, ty druhé v sobě již leštidlo i sůl obsahují. Pro cenově nej-
výhodnější gel Somat gold neutra fresh a Somat machine cleaner si zajděte do Al-
bertu, nejlevnější Finish all in one max lemon nabízí Billa, sůl Finish Calgonit zase 
Tesco. Somat extra power shine jsme objevili pouze v Kauflandu a čistič myčky 
značky Finish nabízí za nejmenší peníz Penny market. Čistota je půl zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 11. listopadu.

Naše Naše 

V této těžké koronavirové době plné všelijakých omezení také výrazně opadne 
veškerá aktivita Prostějovanů. Najednou se budeme omezovat pouze na povin-
nosti v domácím prostředí a práci. Z toho vyplyne u mnohých špatná nálada. 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 
bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 30. 11. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: uli-
ce Květná od č. 373 po č. 382.
Obec: Koválovice u Tíštína
Dne: 2. 12. 2020 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Koválovice u Tištína (mimo areá-
lu ZD).
Obec: Držovice
Dne: 2. 12. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Držovice - 
celá ul. Za Branou, U Hřbitova s č. 
291, 292.
Obec: Hrubčice
Dne: 3. 12. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Hrubčice 
- parcela K/495/3.
Obec: Rakůvka
Dne: 4. 12. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Rakůvka: jednostranně ulice od č. 
29 po č. 21 a dále ulice po konec 
obce směr Ochoz.

Obec: Prostějov
Dne: 4. 12. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Lužic-
ká č. 4 – 12.
Obec: Mostkovice
Dne: 7. 12. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Mostkovi-
ce - pravá strana ul. Podskalí č. 2 - 
22, ul. Jižní od ul. Podskalí po ul. 
Na Valše, celá ul. Slepá, U Pomní-
ku, oboustranně ul. Uličky - od ul. 
Podskalí po č. 12 a 19 (vč. fa. BZD 
monn eu s.r.o.).
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
oboustranně ulice od č. 176 a 256 
po č. 243 a 245.
Obec: Tištín
Dne: 8. 12. 2020 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tištín: 
Oboustranně ulice od č. 54 a 36 
po č. 158 a 126 a dále od č. 169 a 
87 po  konec obce s č. 73 a 249.

Obec: Krumsín
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: Krumsín 
č. 238 (Panda - trans, s.r.o.), část 
ulice s č. 46, 224, 229, 226, 223, 
228, 205, 233.
Obec: Smržice
Dne: 9. 12. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice s ulicemi Blíšťka vč. ob-
jektu VaK a část. ul. Podhájí s nov. 
RD za objektem drůbežárny, celá 
ul. Družstevní, Trávníky vč. ul. sm. 
ke kostelu, J. Kotka (mimo č. 1 - 
9), Podhájí č. 2 - 10, Za Farskou č. 
456 a 466.
Obec: Vranovice - Kelčice
Dne: 11. 12. 2020 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Vranovice: jednostranně ulice 
od č. 89 po č. 38 a dále od č. 69 
po č. 106 vč. uličky s čísly 62, 58, 
86 a 90.
 E.ON Distribuce, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

Provoz funguje v režimu on-line. Najdete nás 
na www.mccipisek.cz

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH A 
NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
oznamujeme všem klientům, že poradenské 
pracoviště v  Prostějově má změněnou 
provozní dobu: úterý od 8:30 do 11:30, 
středa od 8:30 do 11:30 a čtvrtek jen pro 
objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drob-
né příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v kanceláři č. 

106 nebo na tel. č. 588 008 095,
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 

nevidomým a slabozrakým občanům
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Prostějovská odbočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS) poskytu-
je zrakově postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a  zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 15: 
pondělí 9.00-12.00.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

INFORMUJEINFORMUJE

REDAKCE 

@
@ @

@

MPSV zveřejnilo nový manuál 
pro podávání žádostí v programech Antivirus
Upozorňujeme zaměstnavatele, že Ministerstvo 
práce a sociálních věcí aktualizovalo Manuál pro 
zaměstnavatele pro Cílený Program podpory 
zaměstnanosti „Antivirus“. Informace k progra-
mu Antivirus a novou metodiku naleznete na 
https://www.komora.cz/news/antivirus-pod-
pora-zamestnanosti-jak-a-kde-zadost-kdo-bude-
-mit-narok-na-podporu/.

Zrušení pevných telefonních linek Okresní 
hospodářské komory v Prostějově a omezení provozu kanceláře

Upozorňujeme, že jsme zrušili obě naše pevné linky 582332721 a 582332489. Pro 
telefonický kontakt používejte mobilní telefony, které najdete na www.ohkpv.cz. Při-
pomínáme, že s účinností od 22. 10. 2020 má naše kancelář až do odvolání omezen 
provoz služeb:
Ověřování certifikátů o původu zboží – provoz denně pouze od 9.00 do 
13.00 hodin.
CZECHPOINT – pro veřejnost uzavřen, ověřování pouze pro firmy – pro-
voz denně od 9.00 do 13.00 hodin. (ohk)
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Uzávěrka
 INZERCE

je v PÁTEK
 20. listopadu
 v 10.00 hodin

Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
POZOR ALE JEN

VE ŠŤASTNOU HODINKU 
a to ve středu mezi

16 a 17 hodinou
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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To, že čas rány hojí, je jen pouhé To, že čas rány hojí, je jen pouhé 
zdání, stále je v srdci bolest a tiché zdání, stále je v srdci bolest a tiché 

vzpomínaní.vzpomínaní.

Dnes, tj. 16. listopadu 2020Dnes, tj. 16. listopadu 2020
vzpomeneme 6. výročí úmrtí paní vzpomeneme 6. výročí úmrtí paní 

Marie BĚLEJOVÉ,Marie BĚLEJOVÉ,
rozené Zavadilovérozené Zavadilové
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Děkujeme všem, kteří ji měli rádi Děkujeme všem, kteří ji měli rádi 
a vzpomenou s námi. Manžel, a vzpomenou s námi. Manžel, 

synové a dcera s rodinami.synové a dcera s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá...Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dne 11. listopadu 2020Dne 11. listopadu 2020
jsme vzpomenuli 3. výročí, kdy nás jsme vzpomenuli 3. výročí, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný,navždy opustil náš milovaný,
pan Libor STROUHAL.pan Libor STROUHAL.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi. Dne 20. listopadu 2020Dne 20. listopadu 2020

si připomeneme 1. smutné výročí, si připomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

manžel a tatínekmanžel a tatínek
pan Vladimír HUŤKA.pan Vladimír HUŤKA.

Stále vzpomínají manželka, dcera Stále vzpomínají manželka, dcera 
Naďa s rodinou, synové Vladimír, Naďa s rodinou, synové Vladimír, 

Roman s rodinami.Roman s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě byla,Dík za to, čím jsi nám v životě byla,
za každý den, který jsi s námi žila. za každý den, který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí..na Tebe zapomenout nedovolí..

Dne 18. listopadu 2020Dne 18. listopadu 2020
 si připomeneme 3. výročí úmrtí  si připomeneme 3. výročí úmrtí 
paní Milady KORHOŇOVÉpaní Milady KORHOŇOVÉ

z Čechůvek.z Čechůvek.
Prosím, kdo jste ji znali,Prosím, kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi. Děkujívzpomeňte s námi. Děkují
manžel a dcery Jarmila, Ivana, manžel a dcery Jarmila, Ivana, 

Milena a Ilona s rodinami,Milena a Ilona s rodinami,
včetně vnoučat a pravnoučat.včetně vnoučat a pravnoučat.

Dne 20. listopadu 2020
uplyne 20 let,uplyne 20 let,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Miloslav FIALA,pan Miloslav FIALA,

rodák z Lipové.rodák z Lipové.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Čas všechno mění, i pláč časemČas všechno mění, i pláč časem
ustane, vzpomínka v našich srdcíchustane, vzpomínka v našich srdcích

na Tebe však zůstane.na Tebe však zůstane.

Dne 18. listopadu 2020Dne 18. listopadu 2020
vzpomeneme 4. smutné výročí,vzpomeneme 4. smutné výročí,

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Arnošt MATOUŠEKpan Arnošt MATOUŠEK

 z Dřevnovic. z Dřevnovic.
Stále vzpomínají manželkaStále vzpomínají manželka

a synové Arnošt, Mareka synové Arnošt, Marek
a Vítězslav s rodinami.a Vítězslav s rodinami. 

Kdo v srdci žije neumírá...Kdo v srdci žije neumírá...

Dnes, tj. 16. listopadu 2020Dnes, tj. 16. listopadu 2020
uplynulo 5 let od úmrtíuplynulo 5 let od úmrtí

pana Vladimíra KOUKALA.pana Vladimíra KOUKALA.
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkují manželka Ludmila, dcera Děkují manželka Ludmila, dcera 

Vladimíra s rodinou a vnučkyVladimíra s rodinou a vnučky
Monika, Terezie a Eliška.Monika, Terezie a Eliška.
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RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím byt 1 – 2 + 1. Nebudu brát 
hypotéku, může být i družstevní. T: 605 
011 594

Sháním pozemek, chalupu nebo chatu. 
Mobil 732 116 877

Hledám novější dům, ideálně přímo 
v Prostějově (nebo parcelu) 737 827 
329

Pronájem bytu 2 + 1 v rodinném domě. 
Tel. 792 764 485

Pronajmu vybavený byt 1+1 v centru 
města. Tel:704416641

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástroje, 
staré hračky, porcelán, sklo, rádia, foto-
aparáty, věci ze stříbra,šperky, bižuterii 
dále staré knihy, pohledy, plakáty, mapy, 
mince, bankovky, vyznamenání, zbraně, 
uniformy, vzduchovky, veterány zejména 
JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté a stříbrné šperky. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím starý nábytek do roku 1965, lus-
try, hodiny, housle, harmoniky, saxofony, 
obrazy moravských a českých malířu.
Tel. 702 809 319.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti. Info René Simon,
tel.:736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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PRODÁ M
Prodám 10 m3 palivového dříví.
Tel.: 605 864 140.

SLUŽBY
„Je dobré vědět a  uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a  plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 135 540, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358 

Václav Hrubý 1934  Prostějov
David Výmola 1971  Prostějov
Jaroslav Brátel 1949  
 Brodek u Prostějova
Jaroslav Řehulka 1926  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Milada Cetkovská 1925 
 Malé Hradisko
Milan Červinka 1926  Prostějov
Aleš Roudenský 1971  Vyškov
František Dopita 1949  Prostějov
Marie Lysická 1932  Hluchov
Radek Slezák 1970  
 Klenovice na Hané

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 16. listopadu 2020
Věra Ehlerová 1942 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Jaromír Karafiát 1937 Plumlov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
František Lužný 1937 Ptení 14.00 kostel Ptení 
Středa 18. listopadu 2020
Bohuslav Zapletal 1934 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Zdeňka Sobotková 1930 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Anděla Křížková 1925 Malé Hradisko 14.00 Obřadní síň Malé Hradisko  
Čtvrtek 19. listopadu 2020
Miluška Pospíšilová 1934 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Jarmila Skácelová 1936 Čelčice 14.00 kostel Klenovice na Hané  
Božena Mráčková 1929 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Čtvrtek 19. listopadu 2020
Jiří Vorálek 1934 Otinoves 11.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Jaroslav Hložek 1926 Pivín 10.00 uložení do hrobu v Pivíně
Pátek 20. listopadu 2020
Margita Kašpárková 1938 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Ivan Verner 1938  Prostějov
Tomáš Kočí 1954  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Středa 18. listopadu 2020
Marta Pospíšilová 1934 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Zavzpomínejme 
na naše
blízké!

VZPOMÍNKU

60 LET SPOLU,
60 LET JEDNÉ VELKÉ LÁSKY.

Dne 12. listopadu 2020
tomu bylo 60 let,

kdy si řekli své ANO manželé
Jiří a Emílie VINCOUROVI.

Milí rodiče,
blahopřejeme Vám k vaší překrásné 
diamantové svatbě a děkujeme Vám 
za vaši obětavou lásku, kterou stále 
rozdáváte nejen svým dcerám, ale i 

vašim vnoučátkům a pravnoučátkům.
Máme Vás všichni moc rádi.

Hanka a Danka

GR ATUL ACE

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV cihla

3+1 Finská DV po rek.
OV po. rek.

Volejte: 723 335 940

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 40m2 cihla
2+1 Olomoucká 100m2 cihla

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

3+1 Outraty  po rek.

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na       

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

Dne 11. listopadu 2020Dne 11. listopadu 2020
jsme vzpomenuli 6. smutnéjsme vzpomenuli 6. smutné

výročí od úmrtívýročí od úmrtí
paní Milady ANTALÍKOVÉpaní Milady ANTALÍKOVÉ

z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje dcera s rodinou.Děkuje dcera s rodinou.

PODĚKOVÁNÍ

Dne 6. listopadu 2020 
jsme se naposledy rozloučili

ve smuteční síni na Mlýnské ulici
v Prostějově s naším

manželem a tatínkem,
panem Vladislavem ZELENÝM.

Kdo jste ho znali,
věnujte mu tichou vzpomínku.

Zvláštní poděkování patří Soukromé 
pohřební službě pí. Václavkové za vstřícný 

přístup a důstojné rozloučení.
Děti s rodinami

Dne 10. listopadu 2020 jsme se 
naposledy rozloučili ve smuteční síni 
na Mlýnské ulici v Prostějově s naším 

manželem a tatínkem,
panem Davidem VÝMOLOU. 

Poděkování za květinové dary 
patří kolegům z Vojenského útvaru 
Bučovice, kamarádům z folklorních 

souborů Kosíř a Mánes. Zvláštní 
poděkování patří Soukromé

pohřební službě pí. Václavkové
za důstojné rozloučení.
Manželka s dětmi.

Ručně pletené svetry pro psy.
Pv 606 166 853

REDAKCE

Inzerce:
tel.: 608 960 042
inzerce@vecernikpv.cz
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
20. LISTOPADU
V 10.00 HODIN



Do výrobní firmy hledáme manuálně 
zručného pracovníka možno   brigádně 
i HPP, důchodce, studenty i ZPS na po-
mocné a montážní práce.
Bližší info tel: 603 533 508, 
technikpv@seznam.cz

Práce v  době nouzového stavu v  PV. 
Potravin. výroba - obsluha balící lin-
ky drobných výrobků. Pracujeme bez 
omezení v zajištěných epidemiologic-
kých podmínkách. Práci nabídneme 
dle Vašich časových možností.
Info: 722 55 33 45,
email: prace.prostejov@email.cz    

Do výrobní firmy přijmeme mechanika, 
zámečníka - svářeče. Možno brigádně 
i HPP i důchodce.
Bližší info tel: 603 533 508,
technikpv@seznam.cz

PRÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
20. LISTOPADU
V 10.00 HODIN
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Manipulační dělníci 18 000-21 000 Kč jednosměnný střední odborné Nature, Držovice
Obchodní referenti 17 800-25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ODT Management, Pv
Pracovníci v železářství 14 000 Kč třísměnný základní+praktická Železářství HK, Pv
Prodavači 17 800-20 000 Kč jednosměnný střední odborné Staroveské Centrum Vína, Pv
Řidiči sk. C 28 000-35 000 Kč pružná prac. doba základní+praktická Gredos-trans, Protivanov
Zámečníci 20 000-27 000 Kč jednosměnný střední odborné Manus, Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

www.vecernikpv.cz22 nabídka pracovních míst Pondělí 16. listopadu 2020
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CHCETE SI OBJEDNAT

Přijmeme do trvalého pracovního 
poměru pracovníky na pozici: 
- údržbář a  vedoucí pracovní skupiny 
provozu zpracování  druhotných surovin.
Požadavky : vyučen, schopností řízení 
VZV, provádění údržbářských, drob-
ných zámečnických a svářečských prací.
- manipulační dělník  provozu zpracování 
druhotných surovin - schopnost řízení VZV 
výhodou. Nature s.r.o., Olomoucká 485, 
Držovice, Tel. : 608811174.

Přijmeme prodavače nebo prodavač-
ku do autoservisu v  Prostějově. Praxe 
v  oboru automotive a  znalost účetního 
programu Pohoda výhodou. Nástup 
možný od 1.1.2020. Platové ohodnoce-
ní až 30 000 Kč. Strukturovaný životopis 
zašlete na e-mail: info@pneufloryk.cz. 
Vybrané uchazeče budeme kontaktovat 
po 30.11.2020.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I šestačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 19. listopadu 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ARASA, ARŠÍK, BACHOR, BALIT, BIDLO, FALZA, HLEDÍ, IKONY, KNOTY, 
KORÁB, LENKA, NÁPLŇ, POTAH, ROVNÉ, SFÉRA, SHLUK, SHNÍT, SIRKY, 
SOSNA, SPIRÁLA, STRIE, ŠNAPS, ÚKRYT, ÚPADEK, VLNKA

...S ÚSMĚVEM

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili manželský pár ze skupiny 

Javory, který nedávno doprovodil kapelu hradišťan 

při vystoupení ve Společenském domě v Prostějově...
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Plumlovská Petr SEKANINA, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodnu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Ladislav Okleštěk Vincent PEŠÁK, Mostkovice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

DO LIDOVKY Eduard DRTIL, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

 2, 7, 9, 6 Veronika KAMENÁ, Čelechovice na Hané
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA
                     

Největší zahradnictví široko daleko.
Ivo NOVOTNÝ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment  zahradnictví

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



řešení 46
kde najdete: Husovo náměstí
kdo je: Hana a Petr Ulrychovi
osmisměrka: DOUČOVÁNÍ
sudoku:  8, 4, 5, 1
Křížovka:  Největší železářství
v Prostějově

řešení 45
kde najdete: ulice Plumlovská
kdo je: Ladislav Okleštěk
osmisměrka:  DO LIDOVKY
sudoku: 4, 3, 8, 5
Křížovka: Největší zahradnictví
široko daleko.
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NAVŠTIVTE NEJCTENEJŠÍ
PROSTEJOVSKÝ WEB

ZKUSTE TO PŘES MOBILZKUSTE TO PŘES MOBIL

NOVÉ INFORMACE ZA „STARÉ“ PENÍZE!

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

AKCE TRVÁ DO KONCEAKCE TRVÁ DO KONCE
LISTOPADU 2020!LISTOPADU 2020!SLEVA

40%

DÁREK POD STROMEČEK,DÁREK POD STROMEČEK,
KTERÝ VYDRŽÍ CELÝ ROK...

PROSTĚJOVSKÝ Večerník je dlouhodobě nejsilnější titul na regionálním trhu. Kombinuje PROSTĚJOVSKÝ Večerník je dlouhodobě nejsilnější titul na regionálním trhu. Kombinuje 
aktuální informace s víkendovým čtením. Věnuje se čtenářsky atraktivním rubrikám, jako jsou lidé,aktuální informace s víkendovým čtením. Věnuje se čtenářsky atraktivním rubrikám, jako jsou lidé,
společnost, příroda, hobby, zdraví, auto-moto, ale také bydlení. V  každém čísle najdete minimálněspolečnost, příroda, hobby, zdraví, auto-moto, ale také bydlení. V  každém čísle najdete minimálně
dva velké rozhovory. Pravidelně nabízí exkluzivní seriál PROMĚNA IMAGE. Připravuje takédva velké rozhovory. Pravidelně nabízí exkluzivní seriál PROMĚNA IMAGE. Připravuje také
nejrozšířenější sportovní zpravodajství, přímé reportáže, témata, analýzy a komentáře i statistickýnejrozšířenější sportovní zpravodajství, přímé reportáže, témata, analýzy a komentáře i statistický
a výsledkový servis. a výsledkový servis. 

ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉ 
NEJČTENĚJŠÍHO REGIONÁLNÍHO PERIODIKA NEJČTENĚJŠÍHO REGIONÁLNÍHO PERIODIKA UŽ TEĎUŽ TEĎ

A POTĚŠTE ORIGINÁLNÍM DÁRKEM!A POTĚŠTE ORIGINÁLNÍM DÁRKEM!

Výhody pro pøedplatitele:
ZDARMAZDARMA

VYBERTE 
SI VLASTNÍ SI VLASTNÍ 

POUKAZPOUKAZ
se jménem se jménem 

vašeho blízkéhovašeho blízkého

KVALITNĚJŠÍ VERZEKVALITNĚJŠÍ VERZE

I PRO TABLETYI PRO TABLETY

TIP pro hledání:



Fotbalisté Prostějova mají za se-
bou reprezentační přestávku a před 
sebou „anglický“ týden v Čechách...

strana 35

Naleznete
uvnitř

JAK SI VEDE
ESKÁČKO?

Prostějovský cyklista se na dráho-
vém mistrovství Evropy v bulharském 
Plovdivu neztratil. Která disciplína 
mu sedla nejlíp? strana  39

 Exprostějovský brankář Jakub 
Neužil vychytal v nedělním utkání ho-
kejové extraligy na ledě Pardubic své 
první vítězství v dresu pražské Sparty.

 Své záležitosti k  vyřízení budou 
muset posunout lidé ve Ptení, dnes 
totiž z důvodu dovolené není otevřen 
místní obecní úřad, zítra navíc následu-
je státní svátek.

 Ve čtvrtek 19. listopadu oslaví své 
39. narozeniny bývalý útočník pražské 
Sparty či Karlových varů a  Znojma 
Petr Kumstát, jeden z nejúspěšnějších 
hokejových rodáků z Prostějova.

 Dobrovolní hasiči z  Plumlova si 
krátí čas při čekání na obnovení doby 
předkoronavirové sdílením fotek na 
Facebooku, které zobrazují počínání 
(nejen) jejich družstva v  extralize po-
žárního útoku.

 Prostějovská plavkyně Julie Ne-
koksová hlásí velký úspěch:Na závo-
dech v  Maďarsku získala ve štafetě 
stříbro.

 Novostavba objektu ekocentra 
IRIS v  Prostějově pro ochránce pří-
rody má jasnější obrysy. Radní na své 
poslední schůzi rozhodli, že budovu 
postaví POZEMSTAV Prostějov, který 
v  zadávacím řízení předložil ekono-
micky nejvýhodnější nabídku.
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Co mají spoleènéhoCo mají spoleèného
Fotbalisté KlenovicFotbalisté Klenovic

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 16. listopadu 2020

Číslo 46 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME
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COVID-19

PŘEKVAPIVÝ PŘEKVAPIVÝ 
ROZVODROZVOD
NA LEDĚ

SKVĚLÝ BABOR

strana 27

strana 29 – 32strana 29 – 32

PROSTĚJOV Jedním z progresivních mladých hráčů s potenciálem, kteří v létě přišli do hokejového 
LHK Jestřábi Prostějov, byl i třiadvacetiletý útočník František Wágner. Teď už však v hanáckém klubu 
nefiguruje, vedení se s ním zkraje minulého týdne dohodlo na ukončení vzájemné spolupráce.

„Franta šel v posledních letech výkonnostně nahoru, mi-
nulou sezónu měl v Kadani velice dobrou. Proto jsme ho 
chtěli a věřili, že v našich barvách se bude dál zlepšovat, 
že pomůže mančaftu,“ vzpomínal na nemalá očekávání 
sportovní manažer elhákáčka Jiří Vykoukal.
Oboustranně slibné představy ale rozmetaly zdravotní kom-
plikace s lýtky. „Od začátku přípravy tam bylo zranění, které 
se dlouho neléčilo, a Franta byl pořád na marodce. Potom na-

skočil do utkání se Šumperkem, načež si zdravotní problém 
obnovil,“ popsal Vykoukal vývoj situace.
Za daných okolností posléze oddíl i samotný plejer dospěli k dohodě, 
že Wágner v prostějovských službách skončí. „Bohužel to dopadlo 
takhle, ztráta Franty nás opravdu mrzí. Ovšem nejsme v situaci, kdy 
bychom si mohli dovolit ho držet za každou cenu bez ohledu na veš-
keré okolnosti,“ upřesnil Vykoukal se závěrečným dovětkem: „Přeje-
me mu hlavně brzké uzdravení a hodně štěstí v další kariéře.“ 

Foto: Josef Popelka

Jestřábi se rozloučili s útočníkem WágneremJestřábi se rozloučili s útočníkem Wágnerem

REDAKCE 
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Marek SONNEVEND
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PROSTĚJOV Opravdu smolný je 
závěr tohoto roku pro amatérské 
Moje divadlo v  Prostějově. Kvůli 
koronaviru muselo divadlo posu-
nout derniéru hry Klíč pro dva, 
která byla původně naplánovaná 
na konec října. Jak se ale ukázalo, 
vládní nařízení nechtějí fanouš-
kům divadla dopřát. Výsledkem 
tedy je opětovné odložení derni-
éry. Nebo snad zrušení? „Určitě 
ji neodpískáme. Ta hra je natolik 
dobrá, že si derniéru zaslouží,“ 
uvádí za Moje divadlo Martina 
Drmolová.
Komedie si tak přeci jen podle ní 
příznivci divadla užijí. I když vůbec 
není jasné, kdy to bude. Bude ale 
mít kdy ansámbl vůbec zkoušet? 
„O zkoušení ani teď nejde. Spíše o to 
sehnat datum v divadle. Máme jed-
no rezervované, a sice 13. prosince, 
ale to jsme chtěli hrát novou hru.... 

Ale klidně tam můžeme dát i derni-
éru. Ještě jsme se nerozhodli,“ uvedla 
pro Večerník Martina Drmolová ke 
hře, která měla mít původně derni-
éru teď 14. listopadu. „Myslím si, že 
kvůli vládním opatřením ještě ani 
nebude představení povolené, sama 

za sebe bych to tedy směrovala až po 
Novém roce. S divadlem jsme o tom 
ale zatím nemluvili,“ říká Martina 
Drmolová. Co je jisté, tak to, že ko-
ronavirem a  souvisejícími vládními 
nařízeními kultura nejen na Hané 
pořádně utrpěla.  (sob)

PROSTĚJOV Jste studentem 
střední školy? Baví vás psaní? Ne-
bojíte se jít s kůží na trh? Chcete 
získat cennou zpětnou vazbu na 
vlastní tvorbu? Přišla by vám vhod 
finanční odměna? Pokud ano, pak 
máte až do konce listopadu jedi-
nečnou příležitost zapojit se do 
třetího ročníku literární soutěže 
pro studenty středních škol Olo-
mouckého kraje, kterou vyhlásilo 
Gymnázium Jiřího Wolkera. 

Martin ZAORA L
Soutěž je vypsána ve dvou kate-
goriích. Zaslat tak můžete buď 
povídku v  rozsahu maximálně 5 
normostran, nebo tři básně. Téma 
je volné a  jednotliví studenti se 

mohou zúčastnit obou kategorií 
současně. 
Vítězové kategorií si odnesou fi-
nanční odměnu 2 000 korun, pro 
zbylé oceněné bude připravena tisí-
cikoruna. „V  porotě budou takové 
osobnosti jako například chartista 
a bývalý bubeník skupiny Plastic Pe-
ople of the Universe Jan Schneider, 
či bývalá ředitelka městského divadla 
Alena Spurná. Duší celého projektu 
je Michal Marek, který u nás vede ne-
povinný předmět tvůrčí psaní,“ upo-
zornil nás ředitel GJW Michal Müller. 
Práce s  uvedením jména autora, 
školy a ročníku lze zasílat do 30. lis-
topadu na e-mailm.marek@gjw-
prostejov.cz. Do předmětu je třeba 
uvést heslo Literární cena GJW.

V porotě budeV porotě bude
i bubeník „Plastiků“i bubeník „Plastiků“

PROSTĚJOV Je to velký patriot 
a  na mnoha svých romanticky 
pojatých obrazech zachycuje ce-
lou řadu prostějovských zákoutí. 
Nedávno se však Milan Benda 
pustil do komerční zakázky. Při 
její realizaci dokázal, že své ma-
lířské řemeslo ovládá skutečně 
bravurně. 
Znáte historku o tom, jak starověký 
malíř Zeuxis namaloval zátiší s hroz-
ny tak věrně, že se na něj slétali ptáci, 
aby si na nich pochutnali? Podobné 
dílo nedávno vytvořil prostějovský 
malíř Milan Benda. „Obraz vznikl 
pro jeden z  obchodních řetězců 

v Praze,“ nastínil umělec, který svo-
ji „srdeční“ tvorbu před čtyřmi lety 
představil na výstavě ve Špalíčku 
prostějovského muzea. Tehdy vy-
stavil zejména výstižné portréty 
a  melancholická městská zákoutí 
často tonoucí v  mlze či záplavách 
deště. V jejich tvorbě přitom pokra-
čuje i nadále a  jejich originální styl 
něčím odkazuje na anglické roman-
tické malířství 19. století. 
„Těmto svým obrazům říkám měst-
ské krajiny a  často jsou malovány 
v  atmosféře soumraku nebo v  deš-
tivém podvečeru,“ přiblížil tuto linii 
své tvorby Milan Benda. (mls)

PROSTĚJOV Deset let a bezmála 
sedm desítek rodin u  vánočních 
stromečků. Tak by se dala stručně 
shrnout podstata projektu Vendu-
ly Burgrové, který bude k  vidění 
před Vánoci na náměstí, a to hned 
vedle vánočního stromu. Výstav-
ním prostorem se stane netradičně 
interiér nákladního automobilu, 
který můžete navštívit 21., 22. a 23. 
prosince od 16.00 do 19.00 hodin. 
K netradičními řešení expozice výstavy 
dospělo vedení pořádajícího Kulturní-
ho klubu Duha kvůli aktuální epidemi-
ologické situaci, která nedovoluje uspo-
řádání výstavy v  klasické galerii. „Do 
dodávky budou vstupovat návštěvníci 
výstavy jednotlivě a  prostor bude po 
celou dobu otevření ventilován,“ uvedl 
kurátor výstavy Mira Macík. 
Fotografka, absolventka oboru Foto-
grafie Univerzity Tomáše Bati ve Zlí-
ně působící na Střední škole designu 
a módy již desátým rokem dokumen-

tuje rodiny převážně z  Prostějova 
a okolí u jejich vánočních stromečků. 
Svou dosavadní práci, do které je za-
pojeno bezmála 70 rodin, se rozhodla 
prezentovat právě o Vánocích. 
V prostějovském klubu Duha Vendu-
la vystavovala již několikrát. První vý-
stava v roce 2016 se zabývala tématy 
jako foodporn a venkovská zabijačka. 
V roce 2018 představila soubor zabý-
vající se hledáním domova a  tentýž 
rok byla iniciátorkou výstavy ateliéru 
Reklamní fotografie, kde tou dobou 
studovala. Poslední její výstavou 
v  Duze byla instalace v  prostorách 
vestibulu s názvem Růžena, na které 
spolupracovala s  fotografkou Katarí-
nou Križanovou.
A proč v nákladním autě? Je to zkrát-
ka další styl boje umělců proti ko-
ronaviru. Tato akce nebude první 
netradiční prostějovskou výstavou 
tohoto roku, která reaguje na situaci 
v České republice a nařízení vlády. Na 

přelomu dubna a května se ve výstav-
ní místnosti v Duze prezentovala ab-
solventka oboru Scénografie alterna-
tivního a loutkového divadla pražské 
DAMU Karolína Jansová. Karolína 
vytvořila objekty s  humanoidními 
rysy, se kterými v  karanténě sdílela 
okamžiky běžného života. V  Duze 
z nich následovně vytvořila instalaci 
koncipovanou jako výkladní skříň 
viditelnou z ulice, která byla návštěv-
níkům výstavy, ale i  kolemjdoucím, 
k dispozici 24 hodin denně.
Nápad se líbí náměstkyni prostějov-
ského primátora pro kulturu. „Jsem 
velmi ráda, že jsme našli možnost, 
jak výstavu s vánoční tematikou prá-
vě v  předvánočním čase uspořádat. 
Věřím, že návštěvníky v této nelehké 
době příznivě naladí. Lidé si ji zaslou-
ží v  předvánočním čase zhlédnout 
a  toto byla možnost, jak výstavu 
uspořádat,“ chválí originalitu nápadu 
Milada Sokolová.   (red)

PROSTĚJOV Příjemné luštění 
v knihovně? Letos kvůli korona-
viru nebude. Městská knihovna 
Prostějov si však pro děti a mlá-
dež přesto připravila kvíz. Ten-
tokrát ovšem on-line. 
„Můžete se pobavit a zároveň sou-
těžit o pěkné ceny. A když nám na 
konci kvízu necháte vzkaz, bude-
me rádi,“ vzkazují na Facebooku 
pracovníci knihovny. 
Letošní kvíz probíhá ve znamení 
Harryho Pottera a bude se tak dít 
až do 13. prosince.   (sob)

PROSTĚJOV Jak informoval ve-
černík již v  minulém vydání, od 
středy 4. listopadu Městské di-
vadlo Prostějov znovu otevřelo 
pokladnu v  pravidelné otevírací 
době. Pokračuje prodej předplat-
ného, a to až do čtvrtka 26. listo-
padu 2020.
„Současně je možné vracet vstupen-
ky na koncert Nota Bene Prostějov 
a  Slavnostní koncert Rotary Club 
(Dechový orchestr ZUŠ), a  to do 

čtvrtka 26. listopadu,“ prozradila 
Hana Šprynarová z  Městského di-
vadla Prostějov. „Dodržujte všechna 
epidemiologická opatření – použí-
vejte roušky, dezinfekci a  vstupujte 
jednotlivě. Všechna představení 
naplánovaná na listopad a  prosinec 
přesouváme na jaro 2021. Sledujte 
internetové stránky, aktuální termí-
ny postupně doplňujeme,“ vzkazuje 
všem divadelním přívržencům pro-
dukční.    (red)

Jen se zakousnout!



PROSTĚJOV Rozhodnutí pros-
tějovských radních o  zrušení tra-
dičního provozu kluziště a  dalších 
kulturních i  společenských před-
vánočních akcí, o  němž Večerník 
informoval v  minulém vydání, 
přišlo logicky v  čase, kdy vládní 
protiepidemická opatření stále tr-
vají a  podle aktuálních zpráv mají 
pokračovat až do Vánoc. Vedení 
magistrátu ale stále doufá, že se ale-
spoň něco podaří z  vánočních tra-
dic konaných na prostějovském ná-
městí zachránit. A pokud to situace 
dovolí, mobilní kluziště by mohlo 
být před muzeem instalováno v led-
nu. O tom všem si Večerník povídal 
v exkluzivním rozhovoru s náměst-
kyní primátora Prostějova Miladou 
Sokolovou (na snímku). 

Michal KA DLEC
Jak těžké bylo rozhodování 

o tom, že je město po pěti letech 
nuceno zrušit provoz mobilního 
kluziště na prostějovském ná-
městí?
„Nerozhodovalo se nám vůbec leh-
ko, rozhodnutí jsme posunovali co 

nejdál. Podstata rozhodnutí, že tra-
diční listopadovo-prosincové kluziš-
tě na náměstí letos nebude, spočívá 
ve vládních opatřeních a situaci ply-
noucí z koronaviru.“

Zároveň ale uvažujete o  tom, 
že pokud to situace dovolí, mohlo 
by kluziště být instalováno třeba 
v lednu. Je to tak?
„Ano, hoří v nás ještě malý plamínek 
naděje, že se epidemická situace re-
lativně rychle natolik zlepší, že bude 
možné kluziště přeci jen ještě posta-
vit v zimních měsících. Už sice nebu-
de vládnout typická předvánoční at-
mosféra, ale věřím, že kdyby to vyšlo, 
bude kluziště zase místem zdravého 
sportování pod širým nebem a tro-
chu i  setkávání Prostějovanů. Ale 
s  tím setkáváním to nechci zakřik-
nout. Musíme si držet pěsti.“

Po jednání rady města bylo 
zveřejněno, že se ruší také vá-
noční kulturní program. Můžete 
být konkrétní, o  co všechno lidé 
v  rámci Prostějovské zimy při-
jdou?
„Václav Noid Bárta byl tím, kdo měl 
rozsvěcovat stromeček, šanci měli 

dostat samozřejmě i  místní zpěváci 
a kapely podobně jako již v loňském 
roce. Víc konkrétního nechci prozra-
zovat, protože nám všichni interpreti 
přislíbili, že za téhle situace rádi vy-
stoupí za rok.“

Jak bude v rámci možností vů-
bec probíhat slavnostní rozsvíce-
ní vánočního stromu?
„Neuskuteční se tedy koncert No-
ida Bárty ani slavnostní rozsvícení 
krásného vánočního stromku, který 
k nám letos připutuje z Lipové. Do-
držíme původně naplánované datum 
jeho rozsvícení, ale nestane se tak 
v určitou hodinu, protože se bohužel 
musíme vyhnout tomu, aby se lidé 
jako tradičně v tento čas shromáždili 
na náměstí. To teď bohužel nejde. 
Vánoční atmosféru ale nechceme 
v Prostějově vzdát ani v dnešních slo-
žitých podmínkách. Na náměstí bude 
jako každý rok vystaven velký betlém 
a mateřské školky a magistrát vyzdobí 
přibližně čtyřicet vánočních stromků 
ve velkých květináčích, aby pokračo-
vala i tato předvánoční tradice, kterou 
před lety do města přinesl Okrašlova-
cí spolek města Prostějova. Letos ne-
můžeme zapojit základní školy, které 
se učí distančně, ale našli jsme jinou 
možnost. Bohužel tentokrát musíme 
oželet také tradiční vánoční zvoničku. 

Z hygienického hlediska nejde zařídit 
dezinfekci provazu, kterým se zvoní. 
Vánoční přání tak budeme muset 
posílat s našimi dětmi do nebe tichou 
modlitbou či myšlenkou.“

Mohou se Prostějované těšit 
alespoň na nějaké stánky na ná-
městí? Vánoční jarmark jako tako-
vý je rovněž zrušen?
„I tady se snažíme jít co nejdál a najít 
maximum možného, co by neodpo-
rovalo vládním nařízením. Rozhodli 
jsme se připravit papírové kelímky, 
nachystány jsou k zakoupení v infor-
mačním centru i  vratné plecháčky. 
Nechali jsme postavit na náměstí 
stánky, abychom alespoň částečně 
vytvořili vánoční kulisu města. Zatím 
ale platí, že se budou moci otevřít jen 
ty, které splňují podmínku, že budou 
prodávat čerstvé domácí potraviny. 
V  provozu by mohly být například 
prodejny sýrů nebo uzenin. Jako ve-
dení města tajně doufáme, že vláda 
umožní na prosinec otevřít i  stánky 
s různými ručními výrobky. Nechce-
me ale nic riskovat a  přesné pod-
mínky přizpůsobíme aktuální situaci 
s virem. Trhovce jsme dopředu infor-
movali, že pro ně uděláme maximum 
možného, ale musí počítat s  tím, že 
v nejhorším případě nemusí být ote-
vřený žádný stánek.“

Jaké budou podle 
vás letošní Váno-
ce obecně? Budou 
opravdu natolik jiné 
než ty předešlé?
„Stejné jako loni jis-
tě nebudou. I  kdyby 
všechna opatření do 
Vánoc skončila, řada lidí 
bude stejně postižena tím, 
co se dosud stalo. Bohužel ale 
asi některá omezení 
zůstanou v platnos-
ti i během svátků. 
Nikdo a nic nám 
naštěstí nemů-
že vzít vánoční 
atmosféru v  na-
šich rodinách. 
Chybět nám na-
opak může před-
vánoční setká-
vání. Právě dnes 
na mě vyskočila 
na Facebooku 
vzpomínka s  přá-
teli na punči. Bo-
hužel pro letošní 
rok s  klábosením 
s teplým punčem 
v ruce počítat ne-
můžeme...“ (po-
vzdechne si)

Petr KOZÁK
I  když se vládní nařízení nevyhnulo 
ani klenovickému oddílu, ten tak již 
v tomto roce nepřidá ani jednu bran-
ku, díky nimž se navyšuje částka na 
podporu čtyřleté Lexinky, dokázal 
vybrat úctyhodnou sumu. „Náš klub 
je hrdý na to, že ač ze hřiště ne vždy 
dokážeme odejít jako vítězové, mimo 
něj jsme však všichni šampioni. O to 
více nás těší, že se k nám připojuje stále 
více a více lidí, kteří věnují nejen svůj 
čas, ale hlavně prostředky, díky nimž 
může malá, zato velká bojovnice Le-
xinka vyhrát svoji životní bitvu. A my 
každý její krůček budeme bedlivě sle-
dovat a podporovat ji i nadále,“ pronesl 
nadšeně mentor projektu a klenovický 
fotbalista Josef Popelka. „Chceme po-
děkovat všem dárcům, jež se podíleli 
na neskutečné sumě šedesát tisíc ko-
run českých, které se nám společně 
podařilo dát dohromady,“ vzkázal.

O  celou polovinu se postaral 
prvoligový FC Slovan Liberec, 
další část pak vyšla z  již zmiňo-
vaného projektu ‚Každý gól se 
počítá‘, z  prodeje trik speciálně 
vyrobených pro tuto příležitost 
a v neposlední řadě díky štědros-
ti anonymního dárce. V  pátek 
6. listopadu pak zároveň v Kleno-
vicích předali v  zastoupení před-
sedy klubu Stanislava Cetkovské-
ho, kapitána Tomáše Rozehnala 
a mentora projektu Josefa Popel-
ky šek na zmíněných 60 000 Kč.
„Holky nejprve dostaly šek od FC 
Slovan Liberec, který reprezentoval 
hráč našeho týmu Marek Liška. Ten 
společně se svým bratrem Jirkou 
(exlibereckým hráčem a  současným 
vedoucím mužstva liberecké junior-
ky – pozn.red.) má největší podíl 
právě na této spolupráci a  sumě, 
kterou tým z  pod Ještědu věnoval. 
Nesmírně si toho všichni vážíme 

a věříme, že to nebyla poslední spo-
lupráce. Finanční hotovost již byla 
převedena na transparentní účet: 
2601389022/2010, kam můžete 
přispívat i  vy,“ přeje si předseda 
klubu Stanislav Cetkovský. „Chtě-
la bych moc poděkovat za krásný 
příspěvek pro moji dceru Lexinku. 
Vážím si toho, že i v této době, kdy 

to nikdo z nás nemá lehké, se lidé 
dokážou semknout. S  Lexinkou 
makáme na tom, aby se posunova-
la dopředu a to hlavně díky reha-
bilitacím, na které tyto peníze pou-
žijeme,“ neskrývala dojetí Kateřina 
Piňosová, maminka Lexinky.
Život se s  mnohými z  nás nemazlí, 
a tak se někdy stane, že buď my sami, 

nebo někdo z našich blízkých prodě-
lá vážnou nemoc či úraz a  stane se 
závislým na pomoci druhých. Je ob-
divuhodné, že i v této nelehké době 
se stále najdou lidé, kterým není cizí 
podat pomocnou ruku. A  to partě 
fotbalových nadšenců v Klenovicích 
na Hané rozhodně není. „Mamin-
ka Kačka má náš neskonalý obdiv 

a úctu, s jakou péčí a láskou se o čtyř-
letou dcerku stará. Díky ní vidíme, 
že to vše má smysl a stojí za to rvát 
se o vítězství. Budeme i nadále rádi 
Lexinku podporovat, i když si od fot-
balu na chvíli odpočineme. O to více 
se vrátíme plni sil, elánu a odhodlá-
ní. Děkujeme, že jste u toho s námi,“ 
zářil spokojeností Josef Popelka. 

Pondělí 16. listopadu 2020 27společnostwww.vecernikpv.cz

KLENOVICEStejně jako ve sportu, tak i životní bitvy nevy-

hraje vždy ten silnější a rychlejší. Dříve nebo později vy-

hraje ten, který věří, že může vyhrát. Podobným heslem 

se řídí i fotbaloví nadšenci v Klenovicích na Hané, kde ač 

si na chvíli museli dát od této nejpopulárnější míčové hry 

na světě pokoj, zůstávají aktivní ve svém projektu ‚Každý 

gól se počítá´ na podporu handicapované holčičky, kde 

zároveň získali věhlasného partnera.

vynesla sumuvynesla sumu 60 000 korun!60 000 korun!
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Michal KA DLEC
Děti se do škol vrátí v celých třídách, 
nebudou se tedy rozdělovat na sku-
piny. Ministr školství dále dodal, že 
budou rovněž fungovat školní druži-
ny a jídelny. Školy ale budou muset 
zajistit, aby nedocházelo k  mísení 
jednotlivých kolektivů. Stejná tří-
da se tedy bude společně vyučovat, 
chodit na oběd i trávit čas v družině. 
„Budou nutná režimová opatření. 
Roušky se budou nosit ve společ-
ných prostorách i  po celou dobu 

výuky ve třídách,“ upřesnil ministr 
Plaga. Ještě větší apel pak bude Mi-
nisterstvo školství směřovat k větrá-
ní tříd. Mělo by probíhat nejen po 
konci hodin, ale i  v  jejich průběhu. 
Povolen nebude zpěv ani tělocvik. 
Pohyb dětí na vzduchu je ale podle 
ministra školství vítaný.
Na středeční návrat dětí nejnižších 
ročníků jsou připraveni i na základní 
škole Dr. Horáka v Prostějově. „Moc 
se na prvňáčky a  druháky těšíme. 
Distanční výuku jsme sice zvládali 
na rozdíl od jarních měsíců, kdy s ní 

nebyly ještě dostatečné zkušenosti, 
velice dobře, ale pro ty nejmenší děti 
není podle mého názoru nejvhod-
nější. Klasickou prezenční výuku 
u  tak malých školáků prostě nejde 
tak jednoduše zastoupit. Návrat žáků 
prvních a druhých tříd naprosto ví-
tám a oceňuji toto rozhodnutí obou 
ministerstev i vlády,“ řekla Večerníku 
Petra Rubáčová, ředitelka školy. Jak 
vzápětí dodala, na výuku prvních 
dvou ročníků jsou ona i celý pedago-

gický sbor připraveni. „Všechna přís-
ná protiepidemická opatření jsme 
schopni zabezpečit na sto procent, 
včetně všech dalších hygienických 
nařízení. Naše uklízečky neměly vol-
no, byly ve škole, proto jsou veškeré 
prostory budov a tříd řádně uklize-

ny a vydezinfikovány. Osobně mám 
obavy pouze z  toho, aby nejmenší 
dětí vydržely s nasazenými rouškami 
po celý vyučovací den. Budeme se 
ale maximálně snažit také o  výuku 
venku, pokud to samozřejmě počasí 
dovolí,“ ujistila Rubáčová.

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

za přispění 

Jakuba
JURKA

K  sobotnímu večeru 14. listopadu 
evidovala Krajská hygienická sprá-
va Olomouckého kraje celkem 28 
797 pozitivně testovaných obyvatel 
na covid-19 od začátku pandemie. 
„Aktivních případů nemocných re-
gistrujeme v Olomouckém kraji mo-
mentálně 7 926. Celkově je pak z ko-
ronaviru vyléčených 20 486 osob, ale 

od začátku pandemie evidujeme už 
385 případů úmrtí v souvislosti s ná-
kazou koronaviru. Na Prostějovsku 
bylo od začátku pandemie pozitivně 
testováno k  sobotnímu večeru cel-
kem 4 987 lidí a vyléčených v tomto 
regionu evidujeme 3 476 osob. Bě-
hem soboty 14. listopadu přibylo 
v Olomouckém kraji pouze 208 nově 
pozitivně testovaných, na Prostějov-
sku to byli jen čtyři lidé,“ uvedla kraj-
ská hygienička Růžena Haliřová. 
Denní přírůstky nově nakažených 
osob s  výjimkou minulé středy se 
skutečně v  Olomouckém kraji ra-
pidně snižuji. „Určitě je to důvod 
k  mírnému optimismu. Ta čísla 
skutečně klesají, ale je potřeba vidět 
i to, že ne všude je tomu tak. Napří-

klad na Jesenicku tyto počty stagnují 
a  snižovat se nějak nechtějí,“ řekl 
Večerníku hejtman Olomouckého 
kraje Josef Suchánek, který se záro-
veň svěřil se svými obavami, jak se 
celá situace bude vyvíjet dále v nej-
bližších dnech. „Osobně se obávám 
toho, aby po nástupu dětí z prvních 
a druhých ročníků zpátky do školy se 
čísla nově nakažených opět nezvy-
šovala. Určité nebezpečí, že by děti 
virus přenesly zpátky do rodin, tu 
určitě existuje. Navíc na tento návrat 
dětí do škol panují rozdílné názory 
i  mezi odborníky, takže my laici se 
v tom nyní těžko orientujeme. A za 
druhé mě stále mrzí fakt, že neu-
stále přibývá mrtvých na covid-19. 
Jen doufám, že je to doběh počtů 

dříve nakažených a že i tento nárůst 
bude brzy stagnovat a  dokonce se 
rapidně snižovat,“ přeje si hejtman 
Suchánek. Ten se ještě zmínil o  si-
tuaci v  nemocnicích a  sociálních 
ústavech. „Je velice potěšitelné, že 
se vrací uzdravený lékařský personál 
zpět do práce, a stejně tak i personál 

v domovech seniorů a dalších sociál-
ních ústavech v Olomouckém kraji,“ 
uzavřel toto téma pozitivní zprávou 
Suchánek. 
A co Prostějovsko konkrétně? Celou 
epidemickou situaci zvládal region 
doposud velmi špatně. Aktuálně je 
ve statutárním městě Prostějov na-

kažených 1 849 lidí, za poslední tý-
den jich přibylo 881. Špatně situaci 
nese okrsek okolo Konice. Tam je 
epidemická situace vážná, na 100 
tisíc obyvatel je 2 407 nakažených, 
což je téměř 2,5 procenta! Aktiv-
ních případů je tam 256, z toho jen 
112 za poslední týden!
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Prostějov (sob) - Hygienický 
a zdravotnický materiál? A zejmé-
na roušky? To byly největší hity 
v  podobě pomoci zdravotnickým 
a  sociálním službám v  České re-
publice. Nyní je ale nahrazují spíše 
jiné formy pomoci. Třeba potravi-
nová. Pokud tak chcete, v dobrém 
smyslu, třeba zdravotnickému 
personálu směny takříkajíc osladit, 
můžete. Po domluvě s  vedoucími 
pracovníky oddělení je možné po-
skytnout týmu v  nemocnici nebo 
v  domovech pro seniory třeba 
dobroty, kávu i  jiné příjemnosti, 
které nemálo pomůžou zvládat 
současnou náročnou situaci. Zále-
ží hlavně na domluvě. 

Prostějov (sob) - Do ruda se zbar-
vily mapy ukazující, jak jsou na 
tom ohledně nákazy koronavirem 
jednotlivé části České republiky. 
Přesto se v  ní ale najdou i  nyní, 
uprostřed druhé koronavirové 
vlny, světlé body. A pár je jich i na 
Prostějovsku. Aktuálně tak třeba 
Otinoves hlásí nula aktivních pří-
padů, stejně tak Raková u Konice. 
Po jednom pak nyní je v Ohrozimi 
nebo v  Hačkách. Pravdou ovšem 
je, že se situace i při aktuálním ce-
lostátním snížení počtu testů vyvíjí 
rychle.

Prostějov (sob) - Alespoň jednu 
dobrou zprávu v  poslední době 
mohli zaznamenat rodiče menších 
dětí. I  přes velký nárůst případů 
koronaviru během října a  zprvu 
v  listopadu zůstala většina školek 
otevřená. Přesto ale některé muse-
ly být uzavřeny. Například v Neza-
myslicích se tak stalo do 4. listopa-
du, sousední Němčice nad Hanou 
zase koncem října přerušily provoz 
kvůli malému počtu dětí. Minulý 
týden 9. listopadu po čase otevřeli 
mateřinku v Kostelci na Hané.

rychlý

„Druhého listopadu nepůjdou ško-
láci do lavic jedině, že by bouchla 
atomovka.“ Vzpomínáte si na tento 
výrok dnes již bývalého ministra 
zdravotnictví Romana Prymuly? Já 
také. A co se stalo? Dítka školou po-
vinná zůstala doma, i když výbuch 
nenastal. 
Dnes o  skoro měsíc později jsme 
vlastně ve stejné situaci. Vláda 
nejprve slíbila návrat prvňáků 
a  druháků, dnes se už šušká také 
o  deváťácích a  posledním roční-
ku středních škol. Na přirovnání 
s  bombou se naštěstí zapomnělo. 
Na co ale naopak veřejnost nezapo-
mněla, to je chaos a nepodloženost 
řady předchozích opatření. Tím si 

ovšem vláda pořádně zavařila. Po 
tom všem, co kabinet Andreje Babi-
še předvedl, se nutně musela zvětšit 
množina občanů, kteří tvrdí, že 
vláda neví, jak si s  koronavirovou 
krizí poradit. Záhy po oznámení 
návratu školáků se tak rozeběhly 
očekávané diskuse. 
A diskutéři na sociálních sítích i pod 
články se rozdělili záhy na několik 
základních skupin. Jedni krok vítají 
s tím, že bylo dávno načase a vláda 
ohrozila vzdělávání dětí. Druzí po-
ukazují na to, že by se mělo ještě po-
čkat, protože v opačném případě by 
si Česká republika zadělala na třetí 
vlnu. Třetí skupina si pak z toho vše-
ho dělá legraci... 

Všechny tři ale mají jednu věc 
společnou, a sice zjevnou nedůvě-
ru v kroky vlády. Kabinet si svou 
připraveností na dobu koronavi-
rovou zkrátka zavařil. I případné 
pozitivní kroky jí budou u  veřej-
nosti procházet mnohem obtíž-
něji než kdy jindy. A  že se snaží 
nyní koaliční poslanci prosadit 
povinný podíl českých potravin 
na pultech a  vyšší podíl biopaliv 
v  pohonných hmotách, je už jen 
takový bonbónek. 
Vláda si nyní musí zvyknout, že 
je pod vzteklým a  nedůvěřivým 
pohledem rostoucího počtu voli-
čů. Včetně rodičů školáků-navrá-
tilců.

MICHAL SOBECKÝ

PROSTĚJOV Během uplynulé soboty přibylo v Olomouckém kraji pouze 208 nových pří-
padů pozitivně testovaných osob na covid-19. Je to nejmenší přírůstek od začátku vyhlá-
šení nouzového stavu. Mírný optimismus v souvislosti se zlepšující se koronavirovu situací 
vyjádřil Večerníku v neděli pozdě večer také hejtman Olomouckého kraje Josef Suchánek. 
Zároveň ale zmínil dvě věci, které mu osobně optimismus brzdí. Jednak jsou to obavy z vý-
voje situace po středečním nástupu dětí prvních a druhých ročníků zpátky do škol a jednak 
jde o čísla zemřelých na covid-19. Ta bohužel naopak stále stoupají. 

„Mám ale mírné obavy z nástupu dětí do škol,“
netají se hejtman Josef Suchánek

denní nárůst nakažených covidem-19 v olomouckém kraji 

Zdroj: KHS Olomouckého kraje

PROSTĚJOV Ve středu 18. listopadu se do školních lavic vrátí nejen 
žáci 1. a 2. tříd základních škol, ale i žáci speciálních škol. Ministři 
školství Robert Plaga a zdravotnictví Jan Blatný to s definitivní plat-
ností během minulého týdne potvrdili. Prezenční výuka u nejmen-
ších dětí se navrací po dlouhých týdnech i do Prostějova.  
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  Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Přestože halová lukostřelecká sezóna, 
která měla odstartovat před dvěma týdny, se zatím 
nekoná, dění na scéně neutichlo, naopak. Lukostřelci 
nyní budou vybírat ty nejlepší ze svého středu v rám-
ci letní sezóny. Do finální nominace se dostalo deset 
střelců, také pět paralukostřelců, dorostenců a trenérů. 
Prostějovský lukostřelecký klub přitom může těšit, že 
má v nominacích hned čtyři želízka v ohni. 

„Jsme rádi, že se ve velké konkurenci mezi střelci i trenéry dostali zá-
stupci z našeho oddílu. Letos byl rok plný nových českých rekordů. 
A konkurence je opravdu veliká,“ poznamenala předsedkyně klubu 
Magda Robová. Ta se spolu s Magdalenou Majarovou dostala do 
nominace na trenéra roku, v hlavní nominaci pak je také Michal Hla-
hůlek a kadetka Eliška Novotná. „U Michala jsme to očekávali, měl 
skvělou sezónu, spolu s Eliškou Horáčkovou má největší šanci na ví-
tězství. A Eliška Novotná v nominaci, to je velký úspěch. Má za sebou 
velkou sezónu, dostala se do reprezentace, vyhrála domácí šampionát 
jak v hale, tak venku. Dokonce se zúčastnila halového MČR dospě-
lých, kde byla jako kadetka čtvrtá,“ vyjádřila se Magda Robová. 

SONDA 
MICHALA

SOBECKÉHO

Je zde krize, musíme si utáhnout opasky. Takový 
by měl být logický vývod nejen vlády v době, kdy 
se ekonomika propadá a budoucnost je více než 
nejistá. A jako takové by byly osekané výdaje nej-
dříve tam, kde to zdánlivě bude bolet nejméně, 
tedy do sportu a kultury.
Jenže obě tato odvětví už dostala pořádně zabrat 
kvůli koronaviru. A bylo by za současné situace vel-
mi nezodpovědné, kdyby utahování opasků v této 
oblasti pokračovalo z důvodu snížení dotací.
Obava však pochopitelně trvá, krajské rozpočty 
osekal ten státní. Také města musí počítat s nižší-
mi výnosy z daní a celkově nižšími příjmy. Dá se 
tedy čekat, že by se městské i krajské kasy mohly 
v tomhle směru uskrovnit.
Jak se ale zachovají městské a krajské samosprávy? 
Rozum říká, snižme celkový dotační balík. Srdce 
ale musí odporovat, vždyť na co se dnes často 
dotace poskytují? Na mládež. Na tu mládež, kte-
rá tento rok téměř nechodila do školy, nemohla 
sportovat, byla zavřená doma nebo ve v hloučcích 
ploužila ulicemi. Celkově se dá říct, že „mladí“ 
letos neměli co na práci a teď je důležité je spolu 
přivést k rozumnému trávení volného času. Takže 
kdy jindy sport (ale také kulturu) podpořit více 
než teď?

Ministerstvo zdravotnictví má letos už třetího 
ministra. Místo Romana Prymuly nastoupil Jan 
Blatný a  očekávání byla velká. Výsledkem byl za-
tím PES. Tedy přehled toho, co se bude moct dělat 
nebo nedělat během různých období za epidemie 
koronaviru. Jednotlivé části „psa“ se týkají otevření 
obchodů, kulturních ale také sportovních akcí.
„Sláva“, chtělo by se říct. „To to trvalo“, můžeme do-
dat. Nicméně PES má jednu drobnou nevýhodu. Je 
v něm obsažené bodování, které je poměrně složité. 
Bude obtížné se podle něj orientovat právě pro spor-
ty, ale také třeba menší podnikatele.
PES pak sportovní soutěže rozděluje i podle počtu 
diváků. Dle bodového rozřazení by ale zejména 
nižší, regionální soutěže měly dostat zelenou rela-
tivně brzy. Ovšem pochopitelně bez diváků. A za 
přísných hygienických opatření.
Přesto zde ale zatím nejsou patrná žádná alespoň tro-
chu konkrétní data. Nemluví se zatím v médiích dosud 
o  tom, zda by amatérské soutěže mohly začít třeba 
v lednu nebo v únoru, není zde pověstné světlo na kon-
ci tunelu. Což pro sporty jako jsou ping-pong, korfbal 
nebo florbal, které by nyní měly být zhruba v polovině 
sezóny, může znamenat další pohromu. Co tedy, vládo, 
alespoň nastřelit nějaké datum? S  návraty do škol to 
úplně nešlo, třeba teď budeš úspěšnější.

Šance pro Chance ligu. Nebo taky ne? Druhá 
nejvyšší hokejová liga ještě stále stojí. Je tu však 
posun, týmy už vědí, jak budou hrát. Nově by 
v soutěži měl platit systém dvou vzájemných zá-
pasů v základní části a pak hned vyřazovací část. 
Týmy tak přijdou o část zápasů, ale na druhou 
stranu, asi budou rády vůbec za to, že se hraje. 
Nebo také ne?
Chance liga, zejména týmy ve větších městech 
jsou do určité míry závislé na divácích. Aby ne, 
čím více diváků, tím více peněz v  pokladně ze 
vstupného. A zároveň čím více diváků, tím větší 
je zase zájem ze strany sponzorů, vždyť hokejoví 
fanoušci mohou vidět reklamy, slyšet je v  pře-
stávkovém programu, vědět, kdo jejich oblíbený 
tým podporuje. To je doslova k nezaplacení.
To teď ale odpadá a Chance liga bude dále bez 
diváků, ne každý si navíc bude chtít připlatit za 
přenos. Šance sponzorů zaujmout obecenstvo 
bude nižší. A k tomu by si kluby samy měly tes-
tovat hráče. Nejenže tak přijdou o peníze od di-
váků a od sponzorů, ale taky o další prostředky 
kvůli testování.
Začátek soutěže, navíc stále ještě neoficiální, tak 
může ve výsledku znamenat pro kluby více pro-
blémů než radosti.

NAVŠTIVTE
NEJČTENĚJŠÍ
PROSTĚJOVSKÝ

WEB
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PROSTĚJOV K  momentální 
složité situaci způsobené spor-
tovní stopkou kvůli opatřením 
proti koronaviru se poprvé 
veřejně vyjádřil i  majitel hoke-
jového týmu LHK Jestřábi Pro-
stějov. Co Jaroslav Luňák zají-
mavého řekl?

O covid dopadech

na pøípravu...

„Velmi nám to komplikuje situaci, 
protože jsme neměli možnost se-
hnat ledovou plochu, takže hráči 
trénovali, jak se dá. V malých sku-
pinkách a v přírodě. To nebylo ide-
ální, ale nezbývalo nám nic jiného. 
Teď pevně doufáme, že už se začne 
hrát.“

O ekonomické situaci 
klubu...

„Situace je složitá. Není snad jedi-
ný partner, který by garantoval 
stejné plnění jako v  předchozích 
sezónách. Někteří se asi schovali za 
koronu, i když nemuseli. Nějak to 
zvládáme, ale ta hrana se blíží.“

„Drastická opatření ve vztahu k hrá-
čům jsme nerealizovali. Za září jsme 
se dohodli, že nebudou vyplaceny 
prémie. To částečně vychází také 
z postavení v tabulce, která není vů-
bec relevantní.“

O restartu Chance ligy...

„Sport je na okraji zájmu. Strašně mě 
mrzí, že kopírujeme spoustu věcí ze 
zahraničí, ale co se týče sportu, až do 
minulého týdne se nepohnulo nic. 
Všichni přitom víme, že fotbal a ho-
kej se hrál a  hraje v  zemích všude 
kolem, které jsou koronavirem taky 
zasažené. Na rozhodnutí minister-
stva jsme čekali jako na smilování. 
Jsou různé názory, co dál. Kluby bu-
dou určitě jednat mezi sebou.“

„Patříme k  těm klubům, kde pří-
jem ze vstupného činí nezanedba-
telnou položku v  rozpočtu. Nej-

sme v tom sami – podobně na tom 
jsou určitě Přerov či Vsetín. Vý-
padky ze vstupného se pro nás po-
hybují v  řádech miliónů korun, 
které jsou nyní nenávratně pryč.“

„Hlavně náš poslední zápas naznačil, 
že by to nemuselo být úplně špatné. 
Máme nový tým, kluci se sehrávají. 
Hlavně mi je líto, že je sezóna poka-
žená koronavirem. Obecně chceme 
zapojit daleko více mladých hráčů, 
kteří se přijdou do Prostějova spor-
tovně posunout a ne jen za relativně 
velkými penězi. Například Petra 
Chlána jsme koupili, vidíme v něm 
obrovský potenciál. Začal dobře, za 
což jsme rádi, ale sezóna je strašně 
dlouhá, posun bude muset ještě pro-
kázat. Jsou tam ale i další hráči. Muž-
stvo jsme hodně obměnili, neboť 
jsme si v určitých chvílích řekli, že to 
nelze dělat jako dosud a zkusíme to 
jinak. Znamenalo to, že tady nebu-
dou zvučná jména, ale tým mladých 
a ambiciózních hráčů, kteří se budou 
chtít posunout.“  (son)

Ekonomicky to zatím nějak
zvládáme, ale hrana se blíží,
přiznává majitel LHK Jaroslav Luňák

PROSTĚJOV Všechny rohov-
nické soutěže České republiky 
včetně extraligy družstev mužů 
2020/21 momentálně stojí kvůli 
přetrvávajícímu vládnímu zákazu 
s  ohledem na šíření koronaviru. 
Významné mezinárodní akce se 
však i  za celosvětově zhoršené 
zdravotní situace dál konají, sa-
mozřejmě s  dodržováním strikt-
ních hygienických opatření.
Týká se to rovněž aktuálního Mis-
trovství Evropy juniorů a  juniorek, 
jež probíhá od 14. do 22. listopadu 
v Černé Hoře. A původně se jej měla 
zúčastnit dvojice Prostějovanů. Na-
konec však do Budvy odcestovala 
pouze juniorka Kristýna Václavíko-
vá (do 64 kilogramů) z  oddílu SK 
Prostějov, která je ve výpravě ČR 
společně s Claudií Tóthovou, Vero-

nikou Zajícovou, Erikem Suchým, 
Milošem Beránkem a  Michalem 
Láníkem.
Naopak reprezentační trenér dívčí 
části národního výběru Martin Klíč, 
jenž je současně hlavním koučem 
mládeže v  BC DTJ Prostějov, na 
Balkán neodjel. Proč? Byl u  poro-
du dcerky, ve středu 11. listopadu 
jeho žena přivedla na svět malič-
kou Amálku. „Má 51 centimetrů 
a  3,15  kilogramů, obě holky jsou 
zdravé a v pořádku,“ prozradil Večer-
níku šťastný tatínek, pro kterého je 
Amálie narozená na magické datum 
11. 11. prvním potomkem.
Ale zpět k  boxu. Zanedlouho 
(23. listopadu až 3. prosince) se 
v  bulharské Sofii uskuteční další 
evropský šampionát, tentokrát 
kadetů a  kadetek. „Tam už bych 

měl cestovat, navíc zastoupení bude 
v  Bulharsku mít náš klub BC DTJ 
Prostějov i přímo v ringu. Ve váze do 
57 kilogramů zabojuje o co nejlepší 
výsledek Filip Jílek, pro kterého to 
bude vrchol dosavadní kariéry. In-
tenzivně maká, aby uspěl,“ informo-
val Klíč.
Co ještě je u rohovníků détéjéčka 
nového? „Příprava probíhá samo-
zřejmě individuálním způsobem, 
než vláda rozvolní současná naří-
zení a budeme moci znovu začít se 
společnými tréninky. Stejně tak se 
čeká, až půjde uspořádat odložená 
mistrovství republiky mužů a  žen 
v České Lípě a školní mládeže v Čes-
ké Kamenici. Snad k  tomu dojde 
v  nějaké dohledné době,“ zadoufal 
Martin Klíč, čerstvě boxerský trenér 
na plný úvazek.  (son)

Boxerka  Václavíková
je  na  juniorském  ME, 

tam  nemohl –tam  nemohl –
byl  u  porodu  dcery



PROSTĚJOV Trénovat děti je velmi 
obtížný úkol, a  to zejména těch nej-
menších. Jejich koučové musí nejen 
umět vybalancovat přístup, ale být rov-
něž trpěliví, vstřícní, rozumní a k tomu 
umět sportovní caparty dostat do hry. 
Přesně v takové roli je teprve pětadva-
cetiletý vyslanec SK Prostějov 1913 
Mikuláš Mihňák (na snímku). Mladý 
lodivod začínal s hráčskou a následně 
i  trenérskou kariérou na severový-
chodním Slovensku. Zde si vydobyl 
značné sympatie hráčů i  rodičů, což 
se projevilo mimo jiné v nominaci na 
nejoblíbenějšího trenéra mládeže. Své 
zkušenosti zavítal loni uplatňovat prá-
vě do Prostějova kde je hlavním kor-
midelníkem rozrůstající se přípravky, 
kategorie ročníků 2011/2012 i hoke-
jové třídy 2014. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

 Kdy jste začal uvažovat o tréno-
vání? Měl jste v tomhle směru třeba 
i negativní motivaci, kdy jste viděl, 
jak nechcete, aby se trénovalo?
„Napadlo mě to někdy na konci střed-
ní školy v roce 2014. Samozřejmě jako 
každý hráč jsem si svým hokejovým 
životem prošel mnohými trenéry, kte-
ří mě pozitivně posouvali vpřed. Ale 
setkal jsem se i s takovými, kterým šlo 
spíše o  jejich vlastní profit a  úspěch. 
I díky nim jsem se dal na tuto cestu 
a  zabránil tak do určité míry tomu, 
aby se to více malým a mladým hoke-
jistům také nestalo.“

 Co pro vás v tomhle směru byl 
nejhorší zážitek?
„Asi to, jak je trenér v  negativním 
slova smyslu zaměřený na některého 
hráče. A v něm to evokuje nesmírný 
pocit nespravedlnosti. Přece jen je 
pro každého hráče trenér modla a jak 
trenér vůči hráči projevuje nepřimě-
řené množství nespokojnosti, s tímto 
hráčem se to následně vleče do konce 
života.“

 …a řada hráčů pak samozřejmě 
se sportováním končí. To ale nebyl 
váš případ, že? Spíše u vás bylo těž-
ké skloubit sportování a hraní?
„Naštěstí ne. V mém případě to byla 
kumulace více vážnějších zranění 
a operací právě v nejproduktivnějším 
věku hokejového hráče. A proto jsem 
se postupně začal poohlížet po jiných 
možnostech.“

 Jaký první svůj trenérský 
úspěch si vybavíte? Případně kdy 
poprvé vám trénování přineslo vel-
kou radost?
„Nějaký zásadní trenérský úspěch, co 
se týká třeba umístění v  tabulce, pro 
mě neznamená až takový úspěch jako 
to, že se mladí hráči dostávají v trénin-
kovém a zápasovém procesu do stavu 
flow. Tedy takzvaného prožitku, kdy si 
hru skutečně užívají a získávají pocit, 
že jsou svobodní ve svém vlastním 
rozhodování.“

 S trénováním jste začal na Slo-
vensku, nyní jste na Moravě. Jak 
byste porovnal zázemí obou zemí? 
„Myslím si, že v  České republice je 
mnohem více hokejových klubů, 
které mají podmínky na vyšší úrovni. 
Co je pozitivní, že v obou zemích se 
najdou šikovní a talentovaní hokejis-
té, se kterými se má kvalitně praco-

vat. Na Slovensku se už před pár lety 
rozběhl projekt Learn to play, který 
pod záštitou IIHF připravuje trenéry 
v klubech. Nové informace a metody 
se tím pádem dostanou ke každému 
z nich. Podobné vzdělávací akce bych 
uvítal i v České republice.“

 Co je nejvíce negativním tren-
dem v  českém hokeji? Předpo-
kládám, že nesledujete vývoj jen 
u těch nejmladších...
„Za negativní trend považuji otevře-
nost novým možnostem a metodám, 
jak hráče vychovávat. Ještě stále jsme 
bohužel v  době, kdy si myslíme, že 
všechno je úžasné. A  že se všechno 
dělá perfektně. Mnoho trenérů se 
samo nevzdělává a  nedohledává si 
nové informace, aby se někam po-
sunuli. Zároveň však vidím problém 
v uznání trenérské práce jako takové. 
Mnoho z koučů v Česku i na Sloven-
sku tak například trénuje při jiném za-
městnání, protože tato práce není stá-
le dostatečně ohodnocená podobně, 
jako je tomu třeba u učitelů. Následně 
dochází k tomu, že trenéři nemají tré-
nování jako prioritu, zároveň nemají 
tolik volného času a  financí, aby si 
některé doškolovací semináře a před-
nášky zaplatili. A tím pádem stagnují. 
To vše se zrcadlí v práci s mládeží a na 
počtu draftovaných hráčů.“

 Když se přesunu do Prostějo-
va, jak jste zde zatím spokojený? 
Splnilo tohle angažmá vaše očeká-
vání?
„V některých ohledech ano, ale jsem 
zastáncem nestagnování. A proto do 
budoucna beru v  úvahu i  jiné mož-
nosti pro můj kariérní růst, jako jsou 
například zahraniční stáže a  podob-
ně.“

 Co vás na samém začátku oslo-
vilo na SK Prostějov 1913?
„Myšlenka a otevřenost něco změnit.“

 Na čem zakládáte své tréninky 
a jaká je jejich nosná myšlenka? 
„Snažím se je koncipovat tak, aby jed-
nak splnily svůj daný cíl a jednak aby 
je děti vnímaly jako něco, na co se 
mohou těšit a užít si to.“

 Co by se pak podle vás 
mělo na prostějovské mlá-
deži ještě změnit a zlepšit?
„Podle mého názoru je to 
hlavně důvěra ze strany rodičů 
hráčů. A  to hlavně směrem k  práci 
trenérů. Častokrát mám pocit jako 
by nás rodiče vnímali za nějakého 
soupeře. Je potřeba si však uvědomit, 
že to děláme všichni společně hlavně 
pro radost samotných dětí...“

 Jak vnímáte součas-
nou koronavirovou 
dobu?
„Momentální situace je 
nesmírně náročná pro 
celý sport. Není jedno-
duché všechno jen tak 
zastavit a  očekávat, že 
to po několika měsících 
bude zase OK. Nebude… 
Po skončení opatření se 
budeme muset všichni vrátit 
zpět a zapracovat o mnoho více, aby-
chom se dostali na potřebnou úroveň.“

 Bojíte se v důsledku koronavi-
ru odlivu hráčů?
„Myslím si, že by se to této 
oblasti nemělo dotknout.“

www.vecernikpv.cz34 rozhovor večerníku Pondělí 23. listopadu 2020

vizitka
MIKULÁŠ MIHŇÁK

✓ narodil se 12. ledna 1995 v Prešově
✓ bývalý hokejista, v současnosti hokejový trenér mládeže
✓ lednímu hokeji se věnoval od dětství, začínal s ním v rodném Prešově
✓ později hrál ještě za Bardejov a za Slovan Bratislava, s nímž získal v roce 2016 
 titul v nejvyšší juniorské soutěži
✓ hráčskou kariéru skončil v roce 2019 kvůli zranění, už tehdy se věnoval trénování

✓ vystudoval bakaláře na Fakultě tělesné výchovy a sportu na Komenského univerzitě v Bratislavě, nyní studuje na
 Univerzitě Palackého v Olomouci, kterou plánuje příští rok dokončit
✓ v roce 2019 se stal novou posilou trenérského týmu SK Prostějov 1913
✓ aktuálně vede kategorie ročníku 2011/2012, 2014-sportovní třída se zaměřením na hokej a také přípravku
✓ má rád turistiku a pohyb v přírodě
zajímavost: mezi jeho vůbec největší hobby patří rybaření, konkrétně muškaření

Slovenský hokejový trenér Mikuláš Mihňák vychovává už rok prostějovské naděje

Ještě stále jsme bohužel v době, kdy si 
myslíme, že všechno je úžasné... A že se 
všechno dělá perfektně. Mnoho trenérů 
se samo nevzdělává a nedohledává si nové 
informace, aby se někam posunuli. Druhou 
věcí je, že k tomu vůbec nemají podmínky…
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„Jsem už třetí generace fotbalistů,“
prozrazuje Daniel Bialek, který chce s Prostějovem překonat své předky

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Druhá nejvyšší soutěž v  průběhu 
reprezentační přestávky nezahálela 
a využila tohoto období k dohrávce 
všech zápasů z doby před přeruše-
ním soutěže kvůli epidemii co-
vid-19. První bod pod trenérem 
Františkem Strakou i v celém aktu-
álním ročníku vybojoval doma Tři-
nec, na druhou stranu Táborsko po 
vítězství v  Blansku triumfovalo 
i v Praze s Vyšehradem a jako nová-
ček tak poskočilo až ke středu tabul-
ky. Naopak se příliš nedaří Vyšehra-

du, který po zápase v  Prostějově 
neuspěl ani v dalších zápasech.
Svěřenci trenéra Pavla Šustra se 
v uplynulém týdnu museli bez šéfa 
lavičky obejít. Pravidelné tréninky 
absolvovali s  jeho asistenty Tomá-
šem Hunalem, Matějem Vybíhalem 
a Petarem Aleksijevićem. Další po-
stavou v karanténě byl pak brankář 
Filip Mucha. „Fakt, že jsem se ocitl 
v karanténě, byl pro mě trošku překva-
pením, protože se cítím výborně, za 
celou dobu se u mě neprojevil jediný 
příznak, tedy ani teplota, ztráta čichu, 
nebo chuti,“ vyjádřil své překvapení 
nad situací, do níž se nečekaně dostal. 
Přes nulové příznaky ovšem logicky 
musí samozřejmě rozhodnutí respek-
tovat. Naděje na brzký návrat k fotbalu 
je ale vysoká. „Naštěstí už v  pondělí 
absolvujeme s týmem další testy, a po-

kud budou negativní, okamžitě bych 
se měl zapojit do tréninku. Vzhledem 
k tomu, že hrajeme už v úterý ve Vla-
šimi, mohl bych tam aspoň na lavičku. 
Sice jsem se po dobu karantény v rám-
ci možností udržoval v kondici, ale pře-
ce jen ty klasické tréninky chybí. Snad 
se tedy vrátím do branky co nejdřív,“ 
doufá gólman, který se stal od začátku 
podzimu brankářskou jedničkou.
Podobný vývoj lze očekávat i u trenéra 
Šustra. Jestliže budou oba po uplynutí 
desetidenní bezpříznakové karantény 
v  pořádku, měli by se zapojit do běž-
ných fotbalových aktivit. A  dokonce 
mají jakousi, byť spornou, výhodu. 
„Pokud pozitivní test na koronavi-
rus nedoprovází po dobu karantény 
žádné příznaky, nemusí pak daný je-

dinec absolvovat po dobu devadesáti 
dnů testy, protože by měl mít dosta-
tek protilátek,“ vysvětlil technický ředi-
tel 1.SK Prostějov Tomáš Čepa.

Během dalšího týdne bez zápasu 
se dali dohromady i  všichni více či 
méně zranění hráči, kteří nemohli 
nastoupit k domácímu utkání s Vy-

šehradem. Jedinou jistou absencí 
pod Blaníkem tedy bude stopka za 
čtyři žluté karty, které vyfasoval zá-
ložník Michal Zapletal.

PROSTĚJOV A máme tu první „anglický“ týden, kterých vzhle-
dem ke skluzu podzimní části Fortuna:Národní ligy bude v ter-
mínové listině asi víc. Tentokrát platí pouze pro Vlašim a Prostějov, 
dva kluby, které na Mezinárodní den studenstva dohrají odložený 
zápas čtvrtého kola. Kompletní osmé kolo, v rámci něhož bude 
Prostějov cestovat do Chrudimi, je na programu o víkendu. 
Eskáčko by mělo odcestovat na zápasy v kompletní sestavě, ab-
sentovat ve Vlašimi bude jen vykartovaný Zapletal.

DOHRÁVKA A OSMÉ KOLO, TO JSOU DVA ZÁPASY ESKÁČKA VENKUDOHRÁVKA A OSMÉ KOLO, TO JSOU DVA ZÁPASY ESKÁČKA VENKU
„Covidoví“ Šustr a Mucha ve Vlašimi asi budou

Eskáčko čeká dvojboj v Čechách: Vlašim a Chrudim
PROSTĚJOV Vyrovnané souboje týmů 
ze středu tabulky slibují následující zá-
pasy fotbalistů 1.SK Prostějov. Zatímco 
v úterý 17. listopadu od 13:30 hodin na-
stoupí na hřišti středočeské Vlašimi, která 
má zatím vyrovnanou bilanci dvou výher, 
remíz a proher, v sobotu 21. listopadu ve 
stejný čas se svěřenci kouče Šustra před-
staví v Chrudimi. 
Vlašim byla v minulém ročníku tak trochu 
osudem bývalého trenéra Oldřicha Machaly. 
Nejenže se proti tomuto soupeři bodově ne-
dařilo, ale eskáčko mu nevstřelilo ani branku. 
Po nečekané domácí porážce 0:1 prohráli 
Hanáci i  na závěr podzimu pod Blaníkem 
0:2, což byla pro vedení klubu příslovečná 
poslední kapka.
Svěřenci bývalého záložníka Plzně, Duk-
ly, Slavie či Příbrami Daniela Šmejkala 
rozehráli podzim se střídavými úspěchy. 
Prohráli sice v Hradci, zato doma převálco-
vali ústeckou Armu, prohráli těsně v Líšni 
a doma jen remizovali s nováčkem z Blan-

ska. Po restartu soutěže ale získali cenné tři 
body ve Varnsdorfu a remizovali v Třinci. 
Na tyto úspěchy by rádi navázali doma 
právě proti Prostějovu.
Jedničkou mezi třemi tyčemi je šestadvace-
tiletý Řehák, který zatím nikoho do branky 
nepustil a vychytal jedno utkání s nulou. Stře-
leckou tabulku vede s třemi brankami útoč-
ník Červenka, kterému se dvěma brankami 
sekunduje Brazilec Dias. S  tuctem vstřele-
ných branek patří Vlašim k těm gólově efek-
tivnějším týmům, eskáčko se oproti tomu 
trefilo pouze sedmkrát.
V zatím posledním utkání v Třinci nastoupila 
Vlašim v sestavě Řehák – Kozel, Sváta, Zukal, 
Broukal, V. Svoboda – Průcha, Blecha, Dias 
(77. Zinhasović) – Červenka, Diamé (64. 
Firbacher).
To Chrudimi se v úvodu sezóny spíše nedaři-
lo. Porazila sice nováčka z Táborska, jenže pak 
prohrála v Hradci i doma s Jihlavou. Teprve 
až po remíze v Ústí nad Labem přišlo domácí 
vítězství nad Varnsdorfem. Po restartu soutě-

že Východočeši nejprve prohráli v Líšni a te-
prve jednoznačné vítězství v dohrávce proti 
slabému Vyšehradu je posunulo na slušivé 
šesté místo právě před Prostějov.
Na jaře po vyrovnaném souboji se oba sou-
peři rozešli smírně, když hostující eskáčko 
poslal do vedení Šteigl, domácí ale stačili pět 
minut před koncem vyrovnat. Chrudim šla 
do své třetí druholigové sezóny po řadě ztrát 
s okleštěným kádrem. Stanoveným cílem je 
tak jednoznačně záchrana soutěže. Konec 
Vašulína, Sixty a Janouška totiž otřásl základ-
ní sestavou Chrudimi, zodpovědnost na 
sebe tak museli vzít jiní. V brance dominuje 
devětadvacetiletý Mrázek, který vychytal tři 
zápasy s čistým kontem, střelecky se zatím 
nejvíc daří dvaadvacetiletému útočníkovi 
Mužíkovi.
V dohrávce proti Vyšehradu, zatím posled-
ním utkání Chrudimi, na sebe vzala zodpo-
vědnost sestava Mrázek – D. Hašek, Vencl, 
Drahoš – Mužík, Verner, Kesner, D. Breda, 
Sokol – Kang-hjon, Rybička.  (tok)

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

PROSTĚJOV Dědeček i  otec váleli 
první ligu. Nejlepší motivace pro sto-
pera Daniela Bialka (na snímku), aby 
se v Prostějově zviditelnil natolik, aby 
se časem do první ligy taky podíval. 
Zatím od ledna sbírá zkušenosti ve 
druhé lize a na postu stopera se ukázal 
ve velmi dobrém světle. Rodák z Os-
travy na Hané pomalu zapouští ko-
řeny a v omlazeném týmu by měl na-
byté zkušenosti posouvat dál. Nejen 
o  fotbale, ale i  o  zajímavé přezdívce 
se rozhovořil v  následující inter-
view, jež vzniklo ještě před restartem 
Fortuna:Národní ligy.

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

 Ve své dosavadní fotbalové kariéře 
jste se pohyboval na severu Moravy, 
jste v prvním angažmá mimo region. 
Jak se vlastně přihodilo, že jste přišel 
na Hanou?
„Kontaktoval mě sportovní ředitel pan 
Dudík. Nijak zvlášť jsem se nerozmýšlel 
a hned jsem řekl, že to zkusím. V prvním 

pololetí jsme jezdili čtyři kluci z Ostravy, 
takže byl Prostějov snadno dosažitelný. 
Ostatní tři ale v létě skončili, takže jsem se 
teď přestěhoval do Olomouce. Mám tak 
kromě rodné Ostravy i  druhé bydliště. 
Určitě mi to život obohatilo, poznal jsem 
novou krajinu, nové lidi. Jsem zatím hod-
ně spokojený.“

 V eskáčku hrajete na místě stope-
ra, je to váš stabilní post?
„Ne, já jsem začínal jako střední zálož-
ník, několikrát jsem dokonce nastoupil 
v útoku. Zpětně se divím, že jsem i dával 
góly. (úsměv) Tehdy jsem byl totiž typově 
takový ten malý technický hráč, jenže pak 
jsem za dva roky vyrostl dvaadvacet cen-
timetrů. Následovalo takové mladicky 
nerozvážné období, během něhož jsem 
v  zápasech dorostu příliš nenastupoval 
a  z  něhož mi pomohl trenér, když mě 
postavil na stopera. Myslím si, že je to pro 
mě lepší pozice než ta původní.“

 Prošel jste většinou třetiligovými 
kluby, měl jste před příchodem do Pro-
stějova zkušenosti i z vyšších soutěží?
„V kategorii nejstarších dorostenců jsem 
hrál krátce v  Karviné, pak si mě stáhl 
Frýdek-Místek zpět. Tam jsem hrál je-
den zápas ve druhé lize, jenže pak došlo 
ke změně trenéra a dál jsem příležitosti 
nedostával.“

 V zimě jste fakticky vystřídal Tomá-
še Janíčka, který ukončil kariéru, hra-
jete vedle Aleše Schustera, na stoperu 
hrával třeba i současný asistent Tomáš 
Hunal. Berete je jako jakési vzory a zá-
vazek ke kvalitním výkonům?
„Popravdě si to příliš neuvědomuji, 
ale Tomáš Hunal mi hodně pomáhá, 
konzultuji s ním některé věci stejně jako 
s Alešem Schusterem. Někdy se ho mož-
ná ptám i na úplné banality, ale vždy mi 
vše ochotně vysvětlí, a další zápas vím, jak 
na to.“

 V základní sestavě jste se poměr-
ně zabydlel, pociťujete tedy osobní 
výkonnostní posun za těch několik 
měsíců v Prostějově?
„Bezprostředně po mém příchodu do 
Prostějova jsem si říkal, že v tomhle klubu 
nemám co dělat! Kvalitou tréninků i po 
výkonnostní stránce to byl oproti třetí 
lize obrovský rozdíl. Kluci mně pomoh-
li začlenit se do týmu, to mi pomohlo 
nejvíc. V minulém ročníku bylo v týmu 
více zkušených hráčů, kteří mi pomáhali 
v mém rozvoji, za to jsem jim vděčný.“

 Přestože jste poměrně nováček 
v týmu, byl jste u letního významné-
ho přerodu celého kádru, takže máte 
možnost srovnání. Jak jste ty změny 
vnímal?

„To je těžká otázka. Všechno má svá po-
zitiva a negativa. Předtím jsme měli více 
zkušeností, teď jsme zase běhavější, rych-
lejší. Na jaře jsem zkušenosti od druhých 
absorboval, teď mi trenér připomíná, že 
nabyté zkušenosti bych měl zase posou-
vat dál. Vždycky říkám, že těch zkušenos-
tí zase tolik nemám. Spíše si teď v kabině 
pomáháme navzájem.“

 Jak probíhala příprava v nedobro-
volné zápasové pauze?
„Měli jsme standardně tréninky každý 
den, trenér nám dával možná i více do 
těla vzhledem k tomu, že nejsme zápa-
sově vytížení. Bylo to dobře Jakmile se 
soutěž obnovila, ukázali jsme, že jsme na 
sto procent připraveni. To je teď nejdůle-
žitější, být pořád dobře připraven.“

 Jaké jsou vaše fotbalové cíle pro 
nejbližší období?
„Hlavně bych si chtěl uchovat stabilní 
dobrou formu, protože to byl v třetí lize 
můj hlavní problém. Tři zápasy jsem 
odehrál dobře, pak mi to zase párkrát 
nesedlo. Na jaře jsem byl se svými vý-
kony celkem spokojený, teď cítím, že to 
zase pokulhává. Takže cílem je hlavně 
být herně vytížený. Samozřejmě bych 
jednou rád nakoukl do první ligy. Máme 
s tatínkem malou sázku, protože on po-
stoupil s Karvinou do ligy, takže jej po-

třebuji překonat, aby mě pozval aspoň na 
kafe.“ (smích)

 Takže vy jste z fotba-
lové rodiny?
„Ano, děda hrál za Ba-
ník Ostrava, taťka za 
Karvinou, já je potře-
buji překonat oba dva. 
(úsměv) Takže pokud 
vím, jsme už třetí gene-
race fotbalistů.“

 Nelze přeslechnout 
vaši poněkud spe-

cifickou přezdívku, tu jste dostal až 
v Prostějově nebo jste si ji takří-

kajíc přinesl s sebou?
„Tu mám právě po tatínkovi. 
V  minulé sezóně jsem se 
totiž v  týmu potkal s Ma-
tějem Biolkem, jemu říkali 
spoluhráči ‚Biolis‘, mně pak 
‚Bialis‘. Aby se to nepletlo, tak 
jsem je poučil, že mi mohou 
říkat ‚kozel‘, protože tatín-

kovi do pětadvaceti let rostly 
vousy jen na bradě. Protože 

byl také zároveň dobrý hlavičkář, 
tedy míč ‚trkal‘, tak se zrodi-

la jeho přezdívka 
‚kozel‘. A  mně to 

zůstalo.“

Dohrávka 3. kola:
Vyšehrad - Táborsko 0:2 (0:0)
Branky:
Diváci: 0.

3:3 (2:2)
Branky:

Diváci: 0.
Dohrávka 4. kola:

3:0 (0:0)
Branky:

Diváci: 0.
Dohrávka 6. kola:

0:2 (0:1)
Branky:

Diváci:
7. kolo:

3:0 (2:0) 
Branky:

Diváci: 0.

2:1 (0:1)
Branky:

Diváci: 0.

1:2 (0:2)
Branky: 

Diváci: 0.

1:0 (1:0) 
Branky: 

Diváci: 0.

3:3 (2:0) 
Branka:

Diváci:

0:2 (0:1) 
Branky:

Diváci: 0.

0:2 (0:1) 
Branky:

Diváci: 0.
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1. Radim Miler (Kralice „B“) 
 Lukáš Dokoupil (Vícov) 

4. Adam Kopøiva (Nìmèice) 2
 Ondøej Chmelaø (Nìmèice) 2
 Martin Grulich (Ptení) 2

FC Kralice na Hané „B“ 3:1
Předposlední prázdninový víkend 
nabídl důležitý souboj o čelo tabul-
ky okresního přeboru. Do kralické-
ho areálu zavítaly Držovice a chtěly 
se pokusit obrat domácí družinu 
o  body. Start do zápasu se jim vy-
dařil, když se během první deseti-
minutovky prosadil nejlepší střelec 
celé soutěže Bross. Pak ale veškerou 
iniciativu převzal soubor trenéra 
Navrátila a  ještě během první půle 
skóre otočil. Na začátku druhé půle 
navíc přidal další branku a  důležité 
vítězství na cestě za podzimním půl-
mistrem bylo na světě. 

Sokol Vrahovice
FC Dobromilice 5:4pk

V pátém kole se odehrála velmi za-
jímavá bitva se spoustou branek ve 
Vrahovicích, kam přijelo mužstvo 
Dobromilic. V  prvním poločase se 
nejprve do vedení dostali domácí, 
po půlhodině bylo ale skóre naklo-
něno na stranu hostů. Chvíli před 
odchodem do šaten ale srovnal Bu-
kovec. Zajímavá první půle ukázala, 
že se mají fanoušci ve druhé na co 
těšit. To, co však přišlo během po-
slední desetiminutovky, asi nikdo 

nečekal. Domácí si vzali vedení zpět 
hned z kraje druhé půle a nejtěsnější 
náskok drželi až do dvaaosmdesáté 
minuty. V ní ovšem potrestal chybu 
obrany hostující Richter a srovnal na 
tři tři. Zápas směřoval k  penaltám, 
ale Blumenstein si nešťastně tři mi-
nuty před koncem srazil míč do své 
sítě a  domácím k  třem bodům nic 
nechybělo. Jenže obrana Vrahovic se 
nepoučila z předchozí chyby a v po-
slední sekundě dala možnost Rich-
terovi, který nezaváhal a srovnal stav 
zápasu. Na penalty se bodu navíc 
domácí dočkali.

FC Kralice na Hané „B“ 
Sokol Vícov 3:0
V  průběhu pátého kola se udál za-
jímavý moment také v  Kralicích. 
Místní rezerva si šla po velmi vyda-
řené první půli za vítězstvím. Do-
mácí drželi po celou druhou půli 
dvoubrankové vedení. Deset minut 
před koncem si domácí šli za třetí 
brankou, ale za záchrannou brzdu 
zatáhl stoper Vícova a  sudímu ne-
zbylo nic jiného než nařídit penaltu. 

K  té se pro překvapení obecenstva 
i  hostujícího celku postavil brankář 
Radim Miler a nutno říct, že promě-
nil s naprostým přehledem a mohl se 
spoluhráči oslavit nejen tečku za ví-
tězstvím a vstřelený gól, ale také čis-
té konto. K penaltě se chystal Miler 
i v zápase s Vrahovicemi, tam ho ale 
trenér Navrátil nepustil. „Domlou-
vali jsme se už na tréninku, že pokud 
to situace dovolí, může si jít Radim 
penaltu kopnout. Všichni víme, že 
jeho technika je vynikající. Mohl si 
tak užít svou chvíli slávy,“ prozradil 
lodivod Kralic Petr Navrátil.

Haná Nezamyslice
TJ Tištín 11:1
Jeden z nejtěžších dnů tištínské ko-
pané vůbec. V  osmém kole zavítali 
muži okolo trenéra Oulehly do ne-
dalekých Nezamyslic, kde během 
letošního podzimu hráli i  domácí 
zápasy. Derby obvykle nemá favorita 
a ani zde tomu nebylo jinak. Domácí 
ale s hosty zcela zametli a rozebrali je 
neskutečnými jedenácti brankami. 
Tento den budou chtít jistě všichni 

v  Tištíně co nejdříve zapomenout. 
Nezamyslice naopak znovu ukáza-
ly, že návrat do okresu myslely zcela 
vážně. 

Sokol Urèice „B“
Sokol Plumlov „B“ 6:8
Poslední desáté kolo podzimní sezó-
ny se už muselo obejít bez fanoušků. 
Ty určitě mrzelo, že tak nemohli být 
svědky neskutečné přestřelky v Urči-
cích. Rezervy domácích a Plumlova 
ukázaly, že spíše než obrana je baví 
útočit. Po první půli na tom byli lépe 
hosté, kteří šli do kabin s tříbranko-
vým polštářem. Během druhé půle 
se však domácí zvedli a  stahovali 
ztrátu, jenže vždy když se k hostům 
přiblížili, inkasovali další branku. 
Druhou půli nakonec o  jedinou 
branku vyhráli, ale na otočení skóre 
to nestačilo a poslední zápas podzi-
mu tak nabídl neskutečných čtrnáct 
branek, u  kterých scházeli pouze 
diváci. „Brankáři se dneska rozhodli, 
že mají zákaz chytat míče rukama,“ 
glosoval dění trenér hostující rezer-
vy Radek Bureš. 

>>>dokončení ze strany 36
Jak vás hráči v Konici přivítali?

„Velmi pozitivně a přátelsky. Je to tým, 
který má velkou sílu a ambice postou-
pit. Kolektiv funguje na sto procent a je 
v  něm řada kvalitních hráčů, kteří by 
mohli mířit výše, ale ukazují týmové 
srdce, které tluče pro Konici. Veškerou 
pohodu týmu dodává vedení, které dělá 
vše pro to, aby hráči měli nadstandard-
ní podmínky. Který tým v I.A třídě se 
může pochlubit umělou trávou a  také 
vnitřními prostorami vybavenými po-
silovnou, saunou a  ´whirpoolkou´? 
V Konici skvěle odvádí svou práci tre-
nér Ullmann, který je někdy přísný, ale 
férový. Vždy dokáže naladit tu správnou 
atmosféru a udělat si i srandu z někte-
rých hráčů. Ale následně přepnout 
a navnadit nás do zápasu.“

Jaké jste si před příchodem dával 
osobní cíle?
„Cílů bylo více. V první řadě jsem chtěl 
zkusit zase něco jiného a nového. Dále 
najít chuť do fotbalu a zapracovat na své 
co nejlepší formě. Následně jsem měl 
a  mám ambici pomoci Konici udělat 
vše pro to, aby se postoupilo.“

Ale v  týmu se zatím o  postupu 
moc nemluví?
„Mluví i  nemluví... Trenér Ullmann 
řekl, že jsou jasné cíle postoupit. Ale 
máme pokoru před Olešnicí, která 

prokazuje, že má hodně velkou kva-
litu. Tak bychom to zase nechtěli za-
křiknout.“

Když jste předtím naťukl trenéra 
Ullmanna, jedná se spíše o energický 
a  „divočejší“ typ trenéra. Vyhovuje 
vám tento styl koučování?
„Ano, to je pravda. Ale v  kabině je to 
super člověk, který dělá vše pro to, aby 
se vyhrávalo a vše mělo nějaký řád. Tré-
ninky má připravené, ale někdy dlouhé. 
(úsměv) Zato však vždy ve vysokém 
tempu a  se zapojením všech hráčů. 
Doposud musím říct, že mi jeho vedení 
sedí. I když má nějaké mouchy. Třeba 
fandění Barceloně.“ (smích)

Zmínil jste Olešnici a  souboj 
s tímto celkem o prvenství v soutěži. 
Chtělo by se vám vůbec do takového 
zápasu, pokud by měl být bez divá-
ků?
„Na zápas s Olešnicí jsem se nesmírně 
moc těšil, byla by to největší prověr-
ka v soutěži. Zde by se ukázalo, kdo si 
ten postup zaslouží. Tento duel by si 
zasloužil diváckou kulisu, protože byl 
v  hledáčku spousty fotbalových fa-
noušků. Věřím, že stadion by byl zcela 
vyprodán. A diváci by hráče burcovali 
k ještě lepším výkonům. Mrzí mě, že se 
zápas neodehrál. Poctivě jsme se na něj 
připravovali. Bylo by to pro nás takové 
menší El Clasico!“ (úsměv)
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PROSTĚJOV I  když se na 
podzim stihlo odehrát pouze 
deset kol a zbytek první po-
loviny sezóny Přeboru OFS 
Prostějov-II. třídy 2020/2021 
je přesunut na jaro, na fanouš-
ky čekala řada velmi zajíma-
vých zápasů, které musely ba-
vit. Pár z nich si nyní detailněji 
rozebereme. Nejde pouze 
o důležité zápasy a rozhodu-
jící body, ale také o různé zají-
mavosti a perličky. I těch totiž 
za deset kol byla celá řada.

Jan FREHAR

PROSTĚJOV Koronavirová opat-
ření utnula po deseti kolech i kraj-
ské soutěže ve fotbale. A prakticky 
hned se začalo řešit, jak postu-
povat dál. Vždyť z  podzimního 
programu nebyla odehraná celá 
třetina. Nabízelo se samozřejmě 
více variant, například vložené zá-
pasové středy nebo také prodlou-
žení sezóny až do července. Hlav-
ní tíha rozhodování však zůstávala 
a nadále zůstává na Krajském fot-
balovém svazu v Olomouci.

Michal SOBECKÝ
Termín začátku jarní části soutěže 
je přitom pro týmy důležitý. Podle 
něj totiž ladí přípravu. Na rozhod-
nutí, kdy začne, tak netrpělivě če-
kají například v Čechovicích. „Pro-
slýchá se, že se začne o  dva týdny 
dříve. Takže místo abychom začali 
přípravu v  únoru, posuneme začá-
tek taky o  dva týdny,“ poznamenal 
trenér Čechovic Lukáš Koláček. 
A  tuto možnost následně potvrdil 
předseda KFS Olomouc Stanislav 
Kaláb. „Takový scénář na stole je, 
STK to zpracovalo a my to budeme 
projednávat na výboru začátkem 
prosince,“ uvedl pro Večerník.
Pro týmy by to byla velká novinka, 
drtivá většina z  nich nedisponu-

je umělou trávou. Kromě Koni-
ce nebo také prostějovské Hané. 
„Možná menší výhoda pro nás to 
je, ale nijak bych to nepřeceňoval. 
My mnohem raději hrajeme na 
přírodní trávě,“ uvedl trenér i před-
seda klubu Daniel Kolář. „Asi jiná 
možnost není. A je pro nás lepší za-
čít dříve než vkládat zápasy do týd-
ne. Pokud bude takto rozhodnuto, 
musíme to respektovat. Je to asi 
nejlepší řešení ze všech špatných, 
která se nabízela,“ dodal na adresu 
začít se zápasy už někdy po půlce 
února.
Dokonce bez ohledu na to, kdy sou-
těž začne, hodlají přitom některé 
týmy trénovat dříve. „Příprava bude 
muset začít dřív a  budeme muset 
být tvrdší,“ konstatuje třeba plum-
lovský trenér, kterého čeká nelehká 
záchranářská práce. 
A  jakou šanci dřívějšímu startu 
soutěží dávají vůbec na samotném 
svazu? „Myslím si, že je to dobře 
v souvislosti s dohrávkou kol, která 
nebyla dohraná na podzim. A  po-
kud bude počasí, nic tomu nebrání. 
Dokonce uvažujeme, že bychom 
jako krajský fotbalový svaz na pro-
voz umělek převzali i část nákladů,“ 
slibuje na dálku klubům Stanislav 
Kaláb.

Jarní boje začnou dřív!
Krajský fotbalový svaz

projedná návrat na trávník

připravila sportovní redakce Večerníku

OKRESOKRES
PROSTĚJOV V dnešním vydání jsme se podívali na další

statistiky v  nejvyšší okresní soutěži. Zaměřili jsme 

přitom na „nejlepší“ sběrače karet a brankáře, kterým se 

nejčastěji podařilo udržet čisté konto. Na čele pořadí ka-

ret je trojice hráčů s průměrem jedné žluté karty na dvě 

utkání. Co se týče červených karet, těm se zatím vyhnula 

více než polovina mužstev, jediné Dobromilice ji už vi-

děly dokonce dvakrát. Pořadí brankářů vévodí veterán 

Radim Miler z vedoucích Kralic se čtyřmi nulami. Se stej-

ným počtem vychytaných čistých kont se o první příčku 

dělí s Lukášem Dokoupilem z Vícova.

1. Michal Tomek (Nìmèice)5
 Jan Václavík (Dobromilice) 5

4.  František Hanák (Vrahovice) 4

 Jakub Kratochvíl (Dobromilice) 4

1. Dobromilice
 (Blumenstein, Kratochvíl) 2
3. Nezamyslice (Pavelka) 1

 Vrahovice (Vitásek) 1
 Plumlov „B“ (Kotlán) 1
 Nìmèice (Chmelaø) 1

Èervené kartyÈervené karty

Èistá kontaÈistá konta
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Jan FREHAR
Každý ze závodů se odvíjel pro 
mladého jezdce jinak. S působením 
svého zástupce však panuje v  týmu 
spokojenost, což potvrdil také 
sportovní manažer prostějovské-
ho oddílu. „Zářná chvilka přišla ve 

vylučovacím závodě. Ve scratchi to 
pojal Dan velmi aktivně, ale bohu-
žel neměl štěstí na ten správný únik 
a v závěru už mu trošku došly síly pro 
spurt a závěrečné boje v posledních 
kolech. V neděli ještě jeli s Denisem 
Rugovacem madison, kde obsadili 
osmé místo. Neměli žádnou ztrátu 

kol a získali i nějaké body, takže ur-
čitě musí panovat spokojenost,“ pro-
zradil Michal Mráček. 
Nutné je také připomenout, že pro-
stějovský cyklista se připravoval více 
na mistrovství světa do 23 let a elitní 
šampionát byl pro něj pomyslnou 
třešničkou za podařenou sezónou. 
„Mezi oběma akcemi byla pauza 
necelého měsíce, takže nebylo příliš 
času potrénovat a šlo spíše o to Dana 
připravit po psychické stránce a ne-
chat ho odpočinout. Určitě se však 
v nabité konkurenci neztratil a uká-
zal, že jeho potenciál je opravdu vel-
ký,“ dodal Mráček, který je také rád, 
že i  pro příští ročník zůstává Babor 
právě v prostějovské stáji. 

PLOVDIV, PROSTĚJOV Od středy do neděle uplynulého týdne 
probíhalo v Bulharsku mistrovství Evropy v dráhové cyklistice. Své 
zastoupení tam měl i tým z Prostějova SKC TUFO PARDUS, který 
reprezentoval jednadvacetiletý Daniel Babor. Nejlepšího umís-
tění dosáhl specialista na vytrvalostní disciplíny hned první den 
šampionátu, kdy bral ve vylučovacím závodě krásné páté místo. 
O den později ve své nejoblíbenější disciplíně scratchi obsadil 
čtrnácté místo. Včera šampionát zakončil společně s Rugovacem 
osmým místem v madisonu na padesát kilometrů.

PROSTĚJOV Naprosto ve stínu 
současného boje proti koronaviru 
zůstal v  České republice význam 
sportování a  pohybu. Ano, pro-
fesionálové už mohou normálně 
trénovat i  hrát zápasy – ale co 
všichni ostatní včetně dětí a mlá-
deže? Ti ostrouhali dva měsíce na 
jaře a další kráter do jakékoliv sna-
hy o zdravý životní styl jim hodila 
současná covidová stopka, která 
hrozí ještě delším trváním.

Marek SONNEVEND
Alarmující přitom je, že ČR pat-
ří s  plošným zákazem veškerého 
sportu spíš k výjimkám jak v rámci 
Evropy, tak celého světa. „Už před 
nástupem koronaviru byly velké 
problémy s  tím nejen přivést děti 
a  mládež k  pravidelnému pohybu, 
ale hlavně je pak u zdravého způso-
bu života dlouhodobě udržet. Za 
současné situace bude taková snaha 
ještě mnohem obtížnější,“ trápí se 
aktuálním stavem Jiří Kremla, čest-
ný předseda korfbalového oddílu 
SK RG Prostějov a bývalý šéf spor-
tovních komisí Olomouckého kraje 
i města Prostějova.
Aby dokumentoval, nakolik je po-
hybová zdatnost lidstva nemálo stě-
žejním tématem, poskytl Večerníku 
cennou archivní ukázku z  usnesení 
sjezdu České obce sokolské v  roce 
1924. „Už Sokolové skoro před sto 
lety věděli, jak je pohyb pro člověka 
důležitý. V téhle době se na to dost 
zapomíná a nejen já mám obavy, že 
momentální opakovaná nemožnost 

sportovat způsobí právě u  mladých 
nenapravitelné škody,“ říká Kremla 
pravdivě.
Pro zajímavost přinášíme něko-
lik úryvků ze starého sokolského 
textu.
„Za nejdůležitější úkol tělesné vý-
chovy sokolské v přítomné době po-
važujeme výchovu dorostu mužské-
ho i ženského. Kde cvičení mládeže 
dosud nebylo zavedeno, budiž usi-
lováno o jeho zavedení, kde upadlo, 
budiž obnoveno.“
„Povznesení tělesné výchovy mláde-
že budiž věnována péče co největší. 
Nutno zavésti povinnou lékařskou 
prohlídku mládeže při vstupu do 
cvičení a  usilovati, aby výsledky tě-
lovýchovné práce odborně připrave-
ných cvičitelů byly zjišťovány lékaři 
k tomuto úkolu odborně a tělocvič-
ně připravenými.“

„Vedle osvědčených způsobů, ji-
miž až dosud byl dorost pro cvi-
čení v  Sokole získáván a  v  něm 
udržován, jest třeba věnovati po-
zornost všem prostředkům tělo-
výchovným, které jsou v  souladu 
s vrozenými zálibami a potřebami 
mladého člověka.“
„Cílem sokolské výchovy mládeže 
budiž vůbec péče o stejnoměrné vy-
pěstění všech tělesných i duševních 
stránek jak mladého hocha, tak i dív-
ky. Samostatnost správného úsudku, 
hloubka i bohatství citové, zejména 
citu sociálního, který překlenuje roz-
díly třídní a vede k bratrství a pospo-
litosti. Posléze i  vědomí povinnosti 
a odvaha k dobrému činu nechť jsou 
cílem výchovy dorostu.“
Mají o tomhle alespoň trochu pově-
domí vrcholní politici, kteří rozho-
dují o našich životech?

Foto: Internet

S  výsledkem nakonec mohl být 
spokojený, skončil totiž čtvrtý. Až 
do posledního zápasu ovšem bojo-
val ve skupině o druhé místo. „Po-
kud bych v posledním zápase vyhrál 
a měl lepší průměr na tři šipky, tak 
se dalo postoupit ze třetího místa. 
Ale takové průměry neházím každý 

den,“ popsal Kučírek. Celkově je za 
zkušenost spokojený. Při ohlédnutí 
ovšem uznává, že na turnaji, v němž 
jednou vyhrál, mohl zaházet i lépe. 
„Když se zpětně vrátím k zápasům, 
tak uznávám, že se dalo uhrát více. 
Chce to lepší přípravu, klid a  sou-
středění. Šipky jsou hlavně o hlavě.“

Kučírek, který je známý také or-
ganizováním turnajů v  malé ko-
pané, kam jezdí rovněž fotbalisté 
z Pavlovic a Klenovic, pak na dálku 
poděkoval všem známým za pod-
poru. „Chtěl jsem jim ten zážitek 
z  on-line zápasu zprostředkovat 
živě. Něco se povedlo více, něco 
méně. Občas jsem si před zápasem 
připadal více jako počítačový ex-
pert než šipkař. Bohužel si myslím, 
že to mělo i  vliv na můj výkon,“ 
konstatoval. Přesto je ale za mož-
nost účasti rád. A už nyní plánuje, 
že za rok se mistrovství také zú-
častní.

Foto: Internet
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PROSTĚJOV Nemalý cíl si dal před časem Ladislav Kučírek z Dří-
nova. Rozhodl se přihlásit na spojené mistrovství České a Sloven-
ské republiky v šipkách. To se letos, vzhledem ke koronaviru, kona-
lo on-line. I tak ale šlo o prestižní záležitost a možnost popasovat se 
nejen s rekreačními hráči. Někdejší hráč Pavlovic u Kojetína se tak 
představil minulý víkend v pětičlenné základní skupině. Cíle? Užít 
si to. „Je mi jedno, kolikátý skončím. Cokoli lepšího než páté místo 
bude úspěch,“ nechal se slyšet Kučírek před samotný kláním.



PROSTĚJOV Díky Armádnímu 
sportovnímu oddílu Dukla se prá-
vě v Prostějově dařilo a stále daří 
generovat světově špičkové para-
šutisty v  klasických disciplínách. 
Nedávno Večerník přinesl poví-
dání s velezkušeným Jiřím Gečnu-
kem, na něž dnes navazujeme roz-
hovorem s  příslušníkem o  něco 
mladší generace. Přesto tento fakt 
je Oldřich Šorf (na snímku) už ně-
kolik let členem absolutní mezi-
národní elity, individuálním i  tý-
movým mistrem světa či vítězem 
závodu Světového poháru. Letos 
si však kvůli koronaviru soutěžně 
zaskákal bohužel jen minimálně.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

 V  době covidové jste přišli 
o  všechny letošní závody kromě 
mistrovství republiky. Jak jste se 
s tím vyrovnávali?
„Docela jsme si odpočinuli od zdlou-
havého cestování, což byl takový pří-
jemný bonus. Ale jinak člověka samo-
zřejmě netěší, když na něco trénuje 
a ono se to pak vůbec nekoná. Para-
šutismus je naše povolání, máme ská-
kat a  vyhrávat. Místo toho nám po-
stupně zrušili nebo odložili na příští 
rok veškeré mezinárodní akce včetně 
těch nejdůležitějších, což bylo samo-
zřejmě demotivující. Přesto jsme se 
snažili normálně pokračovat v přípra-

vě, pokud to hygienické podmínky 
umožňovaly. Kromě několika týdnů 
na začátku sezóny to vycházelo, teď 
v  závěru jsme společně trénovali až 
do opětovného zavedení přísnějších 
opatření.“

 Jedinou uskutečněnou soutěží 
2020 bylo zmíněné MČR. Vyšlo 
podle vašich představ?
„Závodilo se v dost těžkých podmín-
kách, ve Strakonicích to s  větrem 
bývá vždycky složitější. Proto vý-
sledky v počtu trestných centimetrů 
nebyly pro nikoho světové, ty cen-
timetry naskakovaly všem hodně. 
Někteří to ale zvládli o něco líp než 
ostatní, díky tomu zvítězili a  získali 
další medaile. Mně osobně se víc 
dařilo v  akrobacii, naopak přesnost 
přistání nebyla nic moc, na můj vkus 
jsem trestných centimetrů nasbíral 
až příliš. Ani elektronické zařízení mi 
občas nepřálo.“ (úsměv)

 Doufali jste během roku, že 
aspoň některé mezinárodní závo-
dy proběhnou?
„Armádní mistrovství světa v  Ra-
kousku odložili na příští rok velice 
brzy, s civilním světovým šampioná-
tem v Rusku to dopadlo stejně o ně-
kolik týdnů později. A pak se postup-
ně rušily jednotlivé díly Světového 
poháru, s čímž člověk za celkové glo-
bální situace s  koronavirem tak ně-
jak počítal. Jak už jsem řekl, je určitě 
nepříjemné přijít vlastně o  všechny 
závodní vrcholy během celé sezóny, 
ale že bychom kvůli tomu vyloženě 
truchlili, se říct nedá. Bylo potřeba 
to brát jako realitu, zvlášť když na 
soutěže v  klasickém parašutismu se 

normálně sjede okolo dvou stovek 
závodníků z  celého světa plus do-
provod a  riziko nakažení by za ta-
kových podmínek prostě existovalo. 
Nemluvě o testování, které je finanč-
ně dost nákladné a  znamenalo by 
peníze vydané navíc. Tohle vše or-
ganizátoři zohlednili a radši soutěže 
nepořádali, my jsme se s tím museli 
vyrovnat.“

 A užít si tím víc rodiny?
„Ano, tohle bylo pozitivní. Jak se 
říká, všechno špatné je i  k  něčemu 
dobré. Hlavně jaro jsme prožili ne-
zvykle doma, když se od půlky břez-
na až do konce dubna nesmělo sko-
ro nic a každý jsme trénovali doma 
individuálně. Normálně vždy vyces-
tujeme hned začátkem jara někam 
do zahraničí na soustředění, většinu 
času pak trávíme mimo domov. Le-
tos to bylo úplně jinak a poprvé po 
deseti letech jsem viděl tady doma 
kvést stromy. (směje se) Fajn zážitek, 
pochopitelně i ten čas navíc strávený 
s rodinou.“

 Nemrzí přece jen, že jste coby 
sportovec ve své vrcholné výkon-
nosti přišel o celou jednu sezónu?
„Člověk by se měl asi zabývat jen 
tím, co může ovlivnit. A  s  rušením 
závodů zkrátka nic neudělám, pro-
to se současnou situaci snažím brát 
jako fakt, netrápit se tím a nehyster-
čit. Navíc obě mistrovství světa byla 
jen odložena na příští rok a uskuteč-
ní se. Tedy snad, pokud se covid po-
daří do té doby dostat pod kontrolu. 
Jestli ano, můžu to za letošní sezónu 
aspoň trochu dohnat v té další. Uvi-
díme však, jak na tom kdo bude vý-
konnostně po tak dlouhé soutěžní 
pauze. Výsledky můžou být dost jiné 
než před přestávkou, třeba se to na-
hoře úplně přesype.“

 V  Dukle Prostějov, potažmo 
reprezentaci České republiky je 
vás špičkových závodníků celá 
řada. Jak to máte se vzájemnou 
rivalitou?
„Třeba Jirka Gečnuk se pohybuje 
na tom nejvyšším mezinárod-
ním levelu nějakých dvacet let, 
já jsem se tam dotáhl posled-
ních pět roků, patří tam i dal-
ší kluci, například Hynek Tá-
bor nebo Libor Jiroušek. 
Ale já osobně vůči 
nim nepociťuju rivali-
tu absolutně žádnou. 
Podstatné v  našem 
sportu je, že indi-
viduální výsledek 
vždycky vychází 
z  týmové soutěže, 
kde skáčeme jeden 
za druhého, navzá-
jem si přejeme, aby 

se i ostatním z našeho družstva da-
řilo. Je to v  našem vlastním zájmu, 
kromě toho si vzájemně fandíme 
tak nějak přirozeně. Jsme parťáci 
a kamarádi, byl by nesmysl všechno 

kazit přehnanou rivalitou. A za sebe 
musím říct, že mám radši týmové 
medaile, sdílená radost je prostě 
lepší. Proto nejraději vzpomínám na 
svůj úplně první světový šampionát 
2009 v  Lučenci, kde jsme hned 
dokázali vyhrát soutěž družstev. 
To byla pro mě obrovská euforie, 
nezapomenutelný zážitek.“

 Předloni jste se stal i absolut-
ním mistrem světa mezi jednotliv-
ci. Cílem do dalšího pokračování 
kariéry je tedy udržet se co nejdé-
le na vrcholu?
„Asi tak nějak. Pracovat na sobě tr-
vale v  přípravě, sázet na osvědčené 
tréninkové postupy a  snažit se zů-
stávat na nejvyšším výkonnostním 

levelu, ten pak prodávat na nejdůle-
žitějších závodech. Někdy to vyjde 
líp a jindy hůř, takový je sport. Zvlášť 
v parašutismu hodně záleží i na po-
větrnostních podmínkách a  člověk 

potřebuje taky štěstí. Jako podstatné 
však určitě vidím hlavně to, abychom 
od příštího roku mohli zase normál-
ně soutěžit a ne pořád řešit, co nám 
dovolí či nedovolí koronavirus.“

vizitka
OLDŘICH ŠORF

✓ narodil se 17. října 1980 v Jablonci  
 nad Nisou
✓ parašutista ASO Dukla Prostějov
 v klasických disciplínách
✓ s rodinou momentálně žije v Pivíně
✓ s parašutismem začínal ještě jako teenager  
 v Liberci, intenzivněji věnovat se mu jal
 na základní vojenské službě v tamní Dukle

✓ do Prostějova se přesunul roku 2001, od té doby působí v místním Armád 
 ním sportovním oddílu coby voják z povolání
✓ od sezóny 2005 objížděl závody Světového poháru, v roce 2009
 se premiérově zúčastnil mistrovství světa a hned pomohl vybojovat zlato
 v  družstvech
✓ na světových i evropských šampionátech už získal mnoho medailí týmo 
 vých a několik individuálních, největším úspěchem je titul absolutního  
 mistra světa v jednotlivcích 2018
✓ dokázal vyhrát mezi jednotlivci už i závod Světového poháru
 na přesnost  přistání
✓ má středoškolské vzdělání
✓ je ženatý, má dvě děti
zajímavost: pochází z parašutistické rodiny, jeho rodiče se seznámili
                 v rámci seskoků na letišti v Liberci
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Elitní parašutista Dukly Prostějov Oldřich Šorf o své kariéře 
i specifi kách letošní sezóny ovlivněné koronavirem

 Foto: archiv O. Šorfa

Jako podstatné určitě vidím hlavně to, 
abychom od příštího roku mohli zase 
normálně soutěžit a ne pořád řešit, co 
nám dovolí či nedovolí koronavirus...
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Marek SONNEVEND
„My jsme do soutěže odstartova-
li opravdu skvěle a  můžeme jen 
litovat, že nás koronavirus ve vý-
borném rozletu tak přibrzdil. Ale 
nedá se bohužel nic dělat, závažnost 
zdravotní situace je potřeba respek-
tovat. A  počkat, až bude možné 
znovu plošně sportovat,“ konstato-
val hlavní kouč kosteleckého týmu 
David Ševčík.
Příprava jeho svěřenců probíhá od 
12. října pouze individuálně. „Mo-
mentálně je všechno o tom, jak kdo 

přistupuje sám k  sobě. Já věřím, že 
většina kluků našeho mužstva ne-
ztrácí chuť ani motivaci udělat každý 
den něco pro své tělo, fyzicky se udr-
žovat. Tenhle přístup je samozřejmě 
individuální člověk od člověka, zále-
ží především na chtění, vůli i  mož-
nostech na sobě pravidelně makat,“ 
odtušil Ševčík.
Dobře ví, o čem mluví, neboť je bý-
valým špičkovým plejerem se zkuše-
nostmi z extraligy ČR i nadnárodní 
interligy. „S  hráči jsme průběžně 
v  kontaktu přes messenger na fa-
cebooku, kde máme svou skupinu. 

Občas jim tam něco napíšu, kluci 
reagují a ve většině případů věřím, že 
v rámci možností opravdu kondičně 
pracují. Přesto je zřejmé, že po tak 
dlouhé pauze někdo naskočí zpátky 
do společné přípravy v lepším stavu 
a někdo v horším. Bylo to tak v létě 
po jarní přestávce, s podobným prů-
během musíme počítat i  teď,“ je si 
Ševčík vědom reality.
Ta momentálně vypadá tak, že re-
start výkonnostních sportovních 
soutěží v tuzemsku nastane s největ-
ší pravděpodobností až po novém 
roce, ne dříve. „Říkal jsem to už 
v říjnu, že nechci být špatným pro-
rokem, ale že podle mého názoru 
si do Vánoc nezahrajeme. Určitě je 
dobře, že vláda povolila aspoň profi 
soutěže, u nás amatérů to ještě něja-
ký čas logicky potrvá,“ pravil Ševčík 
smířeně.

Osobně nemá nijak přesnou kon-
krétní představu o tom, kterak nalo-
žit s  přerušenou 2. ligou mužů JM 
2020/21. „To je otázka na vedení sva-
zu, jak vymyslet pokračování nižších 
českých soutěží. Aby se stihly odehrát 

komplet celé, muselo by se asi začít 
hned v lednu a potom jet nepřetržitě 
až do konce května. To však jen teore-
tizuji, záleží na případném rozvolňo-
vání hygienických opatření a  na ná-
sledném rozhodnutí zodpovědných 

lidí. V  našem případě jsem přesvěd-
čený, že se ke společným tréninkům 
vrátíme okamžitě, jakmile to bude 
možné. Chlapi se snad hodně těší, až 
si konečně budou moci zase zahrát 
házenou,“ doplnil David Ševčík. 
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LINEC, PROSTĚJOV V  dalším 
vylepšování svého žebříčkového 
postavení pokračovala tenistka 
Barbora Krejčíková i  na turnaji 
v Linci. V Rakousku došla až do se-
mifinále, v němž po bitvě prohrála 
s nasazenou jedničkou Arynou Sa-
balenkovou z Běloruska. Přesto se 
posunula na 65. příčku na žebříčku 
WTA.
„Nečekala jsem, že bych se mohla do-
stat do semifinále. Je to úplně úžasný 
výsledek. První dva zápasy byly velmi 
těžké, ten druhý jsem mohla i  pro-
hrát, takže už jsem klidně mohla být 
doma,“ hodnotila své rakouské vy-
stoupení Krejčíková.
Po posledním utkání proto nebyla 
příliš zklamaná, protože prohrála 
s tenistkou, která se na konci sezóny 
dostala do skvělé formy. „Beru to tak, 
že jsem hrála s tenistkou, která je teď 
jednou z nejlepších. Lítaly na mě ser-
visy, které měly rychlost 195 kilome-
trů za hodinu. Něco takového čekám 
spíš od kluků. Nicméně jsem ji třikrát 
brejkla, takže se nemám za co stydět,“ 
poznamenala tenistka, která je jinak 
se svými letošními výkony spokojená. 

„Sezónu beru jako velice povedenou. 
Víc jsem z ní vymáčknout nemohla.“
V  Linci se představila také Kateřina 
Siniaková, která doplatila na těžký los. 
Svůj zápas 1. kola se čtvrtou nasaze-
nou Ruskou Alexandrovovou začala 
ztrátou podání a úvodní set už neza-
chránila. Do druhého sice vstoupila 
brejkem, koncovku sady ale nezvlád-
la. V osmém gamu přišla znovu o ser-
vis a soupeřka už zápas nepustila.
Prostějovský talent Jiří Lehečka ten-
tokrát nezazářil, když na challengeru 
v  Bratislavě vypadl hned v  prvním 
kole. (lv)

Krejèíková se v Linci

MUŽI 
Bratislava – ITF challenger 
Dvouhra – 1. kolo: Lehečka – Viola 
(Itálie) 6:2, 4:6, 6:7.

ŽENY
Linec – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: Krejčíková – Tano-
vá (Francie) 6:3, 5:7, 6:2; Siniaková – 
Alexandrovová (4-Rusko) 3:6, 4:6. 2. 
kolo: Krejčíková – Minnenová (Belgie) 
5:7, 7:6 (9:7), 6:4. Čtvrtfinále: Krejčí-
ková – Sasnovičová (Bělorusko) 6:3, 
6:1. Semifinále: Krejčíková – Sabalen-
ková (1-Bělorusko) 5:7, 6:4, 3:6.

PROSTĚJOV Vynikající vstup do aktuální druholigové sezóny 
měli házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK, když nejprve zdo-
lali Maloměřice B 31:24 a poté smetli silné Velké Meziříčí 41:30. 
Leč další dva zápasy jim byly odloženy, následně došlo kvůli šíření 
covid-19 k zastavení veškerého sportu v České republice. Což kro-
mě uvolnění činnosti profesionálů nadále trvá.

„Ve výkonnostním a amatérském sportu
je to teď hlavně o vůli sám na sobě makat,“

říká kouč HK David Ševčík

Basketbalistky SK K2

PROSTĚJOV Velmi dobrý úvod 
do sezóny zaznamenaly prostě-
jovské basketbalistky. Hráčky 
sdružené pod hlavičkou SK K2 
Prostějov mají za sebou už tři vý-
hry z  celkových čtyř zápasů. Do-
sud prohrály pouze žačky U14, 
ovšem velkým rozdílem – rozdrtil 
je Hradec Králové. „Prohra není 
překvapením, ale mysleli jsme, že 
dostaneme pod sto bodů. To se 
bohužel nepodařilo,“ uvedl před-
seda basketbalové sekce klubu 
Bohdan Hnízdil.

V  dalších utkáních už ale byly pro-
stějovské basketbalistky úspěšnější. 
Hráčky U15 mají za sebou už čtyři 
mače, tři z  nich vítězné. Nejprve 
porazily Ostravu 64:53, v  dalším 
kole zase smetly Havířov poměrem 
87:52. Díky třem výhrám jsou v ta-
bulce druhé. Kadetky zase uhrály 
proti Hradci Králové výsledek 72:55. 
„Proti kadetkám stál asi nejsilnější 
soupeř v  soutěži. Přesto naše holky 
vyhrály. Ale celkově se dá u  všech 
týmů říct, že až další kola ukážou,“ 
uvedl dále Hnízdil. V  dalších dvou 

zápasech si kadetky připsaly výhru 
a prohru. Víc toho kvůli koronaviro-
vé uzávěře nestihly.
Už na začátku sezóny, před samot-
ným ukončením všech soutěží, však 
několik zápasů odpadlo. Podobně 
jako loni, kdy hned dva týmy bas-
ketbalistek přišly kvůli předčasnému 
ukončení soutěží o možnost postou-
pit do extraligy. „Bohužel bylo přesu-
nuto utkání se Žabinami Brno. Snad 
se soutěže nějak odehrají a  nebude 
to jako na jaře,“ doufá šéf ́ kádvojky´.  

(sob)

REDAKCE 
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pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Je to logisticky docela náročné, ale 
musíme si s  tím poradit. Chceme 
hrát a  jiná cesta neexistuje. Všichni 
věříme, že tato situace nebude trvat 
déle než několik týdnů a vše se uklid-
ní,“ přeje si společně s celým týmem 
sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek.
Hned dvojí napětí prožívali hráči 
i realizační tým především ve čtvrtek 

před pátečním utkáním v Brně. Tes-
ty se musely dopředu objednat ještě 
ve chvíli, kdy nejvyšší domácí soutěž 
ještě neměla potvrzeno, že se vůbec 
obnoví. Rozhodnutí hlavní hygie-
ničky padlo přibližně třicet hodin 
přes zahajovacím rozskokem. „Tes-
tování muselo být dohodnuto bez 
ohledu na klíčový verdikt. Celá si-
tuace byla hodně napínavá, naštěstí 
všechno dopadlo dobře a zdravotní 
prohlídka nebyla zbytečná,“ pozna-
menal Pekárek.
Platnost PCR testů na covid není 
72 hodin, jak žádalo vedení Koope-

rativa NBL, ale pouze osmačtyřicet 
hodin jako v  jiných sportech. Pro-
to se budou hráči s  lékaři potkávat 
v  nejbližší době pravidelně. „Tomu 
odpovídal také víkendový program 

ligového týmu. Po pátečním zápase 
v Brně následovalo sobotní testování 
a pak nedělní předzápasový trénink,“ 
přiblížil průběh posledních dnů 
sportovní manažer Hanáků. 
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PROSTĚJOV V hodně zvláštním „valčíkovém“ rytmu jedou 
v posledních dnech profesionální sportovci, což se pochopi-
telně týká také basketbalistů. Mezi tréninky a zápasy si musí 
vyhradit čas na testování na koronavirus, aby splnili hodně 
přísné vládní nařízení týkající se restartu nejvyšších soutěží.

Dohnal dal první
ligové body

Brno (lv) – Duel Olomoucka s Br-
nem přinesl také nasazení hned ně-
kolika mladíků do sestav na obou 
stranách. Přes osm minut odehrál za 
hanácký výběr šestnáctiletý mladík 
Pavel Dohnal a vůbec si nevedl špat-
ně. Dokonce se zapsal mezi střelce, 
když proměnil jeden ze dvou poku-
sů za tři body. Zaznamenal své první 
body v  Kooperativa NBL a  přidal 
i  jeden doskok.  V brněnském dre-
su se debutu dočkal sedmnáctiletý 
pivotman Ondřej Husták a více než 
osm minut odehrál také o rok mladší 
Jakub Nečas. Domácí basketbalisté 
se ale, na rozdíl od Dohnala, mezi 
střelce nezapsali.

Po Turech èekají
Medvìdi

Prostějov, Kolín (lv) – Třetí zápas 
v  rozmezí šesti dnů odehrají bas-
ketbalisté BK Olomoucko v Kolíně 
v rámci 10. kola Kooperativa NBL. Vy-
razí do Polabí, kde na ně budou již tuto 
středu 18. listopadu čekat od 17:45 
hodin kolínští Medvědi. „Bude to hod-
ně náročné, protože nemáme čas na 
regeneraci. Navíc Kolín bezprostředně 
po návratu na palubovku ukázal, že je 
v  dobré formě. Na půdě Nymburka 
vyhrál poločas a prohrál pouze o de-
set bodů,“ řekl kouč BK Olomoucko 
Predrag Benáček. „Kolín táhne Číž, 
Skinner, Novotný nebo Machač. Jsou 
nebezpeční na každém postu,“ míní 
Bekáček.

RYCHLÝ

TESTY, TRÉNINK, ZÁPAS. A POŘÁD DOKOLA
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            FRANTIŠEK VÁÒA
Stoprocentní úspěšností trestných hodů a pěti 
asistencemi se prezentoval na palubovce Brna 
křídelník Olomoucka, se sedmnácti body nej-
lepší střelec svého týmu. Snažil se o rychlý pře-
chod do útoku a díky tomu si vykoledoval čtyři 
fauly. Měl více než poloviční úspěšnost při za-
končení za dva body. Škoda jen, že se mu pří-
liš nedařilo při střelbě z dálky, když proměnil 
pouze jednu trojku.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

 Čekal jste, že dostanete ta-
kový herní prostor?
„Vlastně ano. Věděl jsem, že ne-
bude hrát Nemanja Bezbradica, 
a bylo jasné, že pod koš bude mu-
set nastoupit jiný pivot. Takže to 
zase tak velké překvapení nebylo 
a myslím, že výkon nebyl špatný.“

 Přestože jste se pod ko-
šem pral třeba se zkušeným 
Jakubem Krakovičem nebo 
reprezentantem Šimonem 
Puršlem…

„To se nedá nic dělat. Při zápa-
se nejde myslet na to, kdo proti 
vám stojí. I kdyby to byl LeBron 
James. (úsměv) Snažil jsem se 
zkrátka podat co nejlepší výkon 
a bylo z toho patnáct bodů, což 
není špatné.“

 Přes tři čtvrtiny bylo br-
něnské utkání vyrovnané, zá-

věr týmu ale nevyšel. V  čem 
byl problém?
„Těžko říct. Možná už nám do-
cházely i síly. Po pauze jsme měli 
jen osm tréninků, prakticky celý 
tým si prošel nemocí. Osobně 
jsem cítil, že fyzicky to není příliš 
dobré. Před pauzou to bylo z po-
hledu kondice mnohem lepší.“

 Jaká byla po další porážce 
nálada v kabině?
„Ta neúspěšná série je už dlou-
há, takže nějaká frustrace tam 
pochopitelně je. Nikdo z  toho 
nemá radost, na druhou stranu 
nemáme hlavy dole. Potřebu-
jeme se co nejdříve chytit, už 
není na co čekat.“ 

PROSTĚJOV Nejlepší zápas sezóny má za sebou 
Dominik Štěpán (na snímku). V Brně strávil na pa-
lubovce přes dvacet minut a patřil k nejlepším 
hráčům Olomoucka v prvním utkání po nucené 

přestávce. „Hlavně v prvním poločase jsem se cítil 
dobře,“ poznamenal mladý pivot Hanáků.

BRNO, PROSTĚJOV Restart nej-
vyšší ligové soutěže basketbalistům 
BK Olomoucko nevyšel. V  páteční 
dohrávce 2. kola Kooperativa NBL 
na palubovce Brna prohráli, přesto-
že ještě na začátku poslední čtvrtiny 
drželi nerozhodné skóre. V koncov-
ce měli ale domácí, kteří si pomohli 
i kvalitní střelbou z dálky, více fyzic-
kých sil.
Začátek střetnutí byl vyrovnaný do 
konce třetí minuty, kdy koš Feštra při-
nesl skóre 8:8. Pak se ovšem domácí 
nadechli k velkému náporu a zásluhou 
trojice Blake, Puršl, Farský odskočili na 
17:8 a diktovali tempo hry. V 6. minu-
tě Brno vedlo dvouciferným rozdílem 
20:10, to ale bylo jeho maximum. Další 
propad odmítl trojkou Palyza, pak už 
hosté začali pomaličku ztrátu stahovat. 
Přesto po deseti minutách prohrávali 
o pět bodů – 22:27.

Hanáci ve své snaze dotáhnout man-
ko pokračovali i ve druhé čtvrtině. Ve 
14. minutě po koši Sychry už prohrá-
vali o jediný bod (31:32) a o minutu 
později už dokonce vedli 36:34, když 
Štěpán přes faul svůj pokus a proměnil 
i  následující trestný hod. Brno kon-
trovalo kvalitní střelbou z dálky a opět 
otočilo výsledek. Po trojkách Nehyby 
a Bálinta vedlo v poločase o jediný bod 
49:48.

Po přestávce se chvíli zdálo, že se hosté 
dostanou před svého soupeře a plati-
lo to do 24. minuty, kdy Olomoucko 
vedlo 56:53. Hanáckému týmu ale 
v následujících minutách odešla střel-
ba a až do konce čtvrtiny přidal pouhé 
tři body. Brno také neproměnilo celou 
řadu pokusů, i tak se dostalo do vede-
ní. Po třiceti minutách vedlo 65:59 a to 
ještě střela Půlpána v poslední sekundě 
skončila na obroučce.

Basketbalisté Olomoucka se chtěli vze-
přít osudu a velkým nasazením dokázali 
ve 33. minutě srovnat na 65:65, vzápětí 
však inkasovali sedm bodů v řadě. Čty-
ři minuty před koncem už prohrávali 
67:77 po bodech Krakoviče a  bylo 

rozhodnuto. Porážka týmu sídlícího 
v Prostějově se nakonec ještě navýšila. 
Na Hanou se svěřenci kouče Benáčka 
vraceli s  třináctibodovým mankem. 
Potěšit mohl snad jen debut šestnáctile-
tého benjamínka Pavla Dohnala.  (lv)

Foto: Basket Brno

Hanákům vydržely síly pouze tři čtvrtiny
– Basket Brno:

„Jsem rád za vítězství, protože pauza byla dlouhá, i když stejná pro oba týmy. 
Olomoucku mohlo uškodit, že si nákazou prošlo právě během pauzy a bylo otáz-
kou, jak obě družstva vydrží fyzicky. Na obou stranách byla vidět nerozehranost, 
byla tam spousta nepřesností na obou koncích hřiště. Nechci být přehnaně kri-
tický, ale tohle nebyl z naší strany výkon, kterým bychom se chtěli prezentovat, 
což bylo zapříčiněno i velice chytrou hrou Olomoucka.“

– BK Olomoucko:
„Brno vyhrálo zaslouženě, vedlo v zápase po drtivou většinu hrací doby. Smekám 
před svými hráči, dokázali se držet třiatřicet minut v zápase a být vyrovnaným 
soupeřem, protože opravdu všichni hráči prošli koronavirovou nákazou, tréno-
vali jsme jen šest až sedm dní a síly nám nakonec v posledních šesti minutách 
došly. Toho Brno využilo. Měli jsme celkem dvacet ztrát, z toho třináct ve dru-
hém poločase, a právě ty pramenily z nedostatku sil a taky z dobré obrany Brna.“

NA TISKOVCE...

PROSTĚJOV Basketbalová Koo-
perativa NBL se po svém obnovení 
snaží dohnat časový skluz a 16. lis-
topadu, tj. dnes,  pokračuje přelože-
ným 9. kolem. V jeho rámci tým BK 
Olomoucko přivítá od 17.00 hodin 
v  hale Sportcentra DDM Svitavy. 
Utkání fanoušci můžou sledovat 
v přímém přenosu na tvcom.cz.
„Ani jednomu týmu se v  probíhají-
cím ročníku ligy zatím příliš nedaří 
a z tohoto pohledu půjde o nesmírně 
důležité utkání. Vítěze může úspěch 
nakopnout do dalšího průběhu Ko-
operativa NBL. Pochopitelně si pře-
jeme, aby to byl náš případ. Potřebu-
jeme, abychom hráli minimálně jako 

tři čtvrtiny v Brně, pak se to může po-
dařit. Doufám, že využijeme domácí 
palubovku, kde se každý tým cítí lépe 
než v hostujícím prostředí,“ uvedl před 
zápasem Predrag Benáček, kouč BK 
Olomoucko.
Sami hráči si uvědomují, že tým čeká 
klíčové střetnutí, které může změnit 
dosavadní průběh sezóny. „Prohráli 
jsme šest zápasů v řadě, další neúspěch 
už nechceme. Není kam couvnout. 
Tento duel prostě musíme zvládnout. 
Turům se také nedaří, ze vzájemného 
souboje chceme vyjít jako vítězové,“ 
řekl pivot Hanáků Dominik Štěpán.
Hosté přijedou s  bilancí jedné výhry 
a  šesti porážek, díky níž jsou na tom 

v  tabulce stejně jako Olomoucko. 
A  také s  odhodláním své postavení 
vylepšit. „Cesta k vítězství povede přes 
kvalitní práci na obranné polovině, 
se kterou máme doposud velké pro-
blémy. V tréninku však byla na týmu 
vidět velká chuť a nasazení. Věřím tak, 
že půjdeme do dalších zápasů s čistou 
hlavou a  budeme předvádět výkony 
hodné našich ambicí,“ tvrdí svitavský 
trenér Lukáš Pivoda. „Čeká nás těžká 
práce. Soupeř se potýká s  nepove-
deným vstupem do sezóny jako my. 
I přesto má Olomoucko v týmu velkou 
kvalitu v čele s ostrostřelcem Lukášem 
Palyzou, kterému sekunduje například 
František Váňa,“ dodal Pivoda.  (lv)

KOOPERATIVA NBL - DOHRÁVKA 2. KOLA

Basket Brno - BK Olomoucko
8787 7474

 Trenér: 

sestava BK Olomoucko:

2B: Trojky:  TH: 
Doskoky:  Asistence Fauly: 

Diváci:(27:22 49:48 65:59)

NADSTAVBA KOOPERATIVA NBL 
Dohrávka 2. kola:

87:74

Dohrávka 2. kola:

6. kolo:

BASKETBAL



sportwww.vecernikpv.cz 47Pondělí 16. listopadu 2020

EXKLUZIVNÍ
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Jak tento nápad vznikl?
„Nejde o nic převratného. Řada klubů 
z různých sportů vysílala poslední do-
bou své týmy trénovat do ciziny, pro-
tože tam to šlo a u nás ne. Tohle řešení 
volily hlavně oddíly z  pohraničí, jež 
nemusely moc daleko dojíždět, ke stej-
nému kroku přistoupil například i žen-
ský nároďák volejbalistek. Proto jsem 
zkusil něco vymyslet také pro holky 
z reprezentace Lvíčat ČR – a vyšlo to.“

Můžete přiblížit parametry 
tréninkového kempu na slovin-
ském území?
„Potrvá dva týdny od neděle osmého 
do neděle dvaadvacátého listopadu. 
Jsme v Mariboru, uzavřeni před okol-
ním světem v  hotelu se sportovním 
areálem v klasické koronavirové bub-
lině. Máme k  dispozici krásnou halu 
se třemi kurty, k tomu výborné zázemí 
včetně ubytování i  stravy, tudíž nám 
absolutně nic nechybí. Pochopitelně 
musíme dodržovat všechna místní 
hygienická pravidla, ale na to už jsme si 
zvykli a nejde o nic nepřekonatelného. 
Podstatné je, že se nám reálně povedlo 
do Slovinska vycestovat a děvčata tady 
mohou čtrnáct dní plnohodnotně tré-
novat. Což by v Česku nemohla.“

Kolik vás v Mariboru je?
„Vzali jsme sem šestnáct členek výbě-
ru ČR U14 a k tomu šestnáct hráček 
z reprezentací ročníků narození 2004 
i 2002. Celkem tedy dvaatřicet holek 
plus realizační tým. Zatím všechno 
probíhá skvěle a  jsme nadšení, že se 
můžeme věnovat normální přípravě 
bez omezení. Po měsíční vynucené 
přestávce byly kontakt s míčem i herní 
zátěž už moc potřeba.“

Vzal jste na Balkán i některé 
prostějovské volejbalistky?
„Ano, jsou tu nahrávačka Andrea Fa-
bikovičová, smečařka či univerzálka 
Simona Marešová a libero Andrea Pí-
chalová. Ostatní mládežnické hráčky 
VK si zatím musí vystačit s individuál-
ní přípravou, než česká vláda rozvolní 
proticovidová opatření a umožní mlá-
deži i dětem zase sportovat.“

Pozorujete na reprezentačních 
svěřenkyních po měsíc trvající herní 
pauze velký pokles výkonnosti?
„První tréninky tady ve Slovinsku neby-
ly po pravdě nic moc, ta přestávka bez 
balónů a  klasické přípravy se logicky 
projevila. Postupně se však holky do 
toho dostávají zpátky a  herní jistota, 
veškeré návyky i  celková forma jdou 
pomalu nahoru. Řekl bych, že měsíční 
výpadek se ještě dá zvládnout a mladí 
sportovci si s takovou překážkou dokáží 
poradit. Ale je jasné, že čím déle v přípa-
dě všech ostatních nedobrovolná pauza 
potrvá, tím horší následky pak budou. 
Z mnoha růz- ných hledisek.“

MARIBOR, PROSTĚJOV Jak si poradit v situaci, kdy veškerý 
mládežnický sport v České republice kvůli vládním zákazům 
od 12. října stojí (včetně možnosti normálně trénovat) a ještě 
nějakou dobu stát bude? Jedním z účinných receptů je vy-
cestovat za přípravou do zahraničí, kde neplatí natolik přísná 
omezení. Takové řešení samozřejmě připadá v úvahu jen pro 
ty, kteří mají možnosti i finance. Jako například volejbalový 
šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák (na snímku), jenž 
z pozice kouče národní reprezentace dívek ČR U14 vzal dvaa-
třicet hráček na dvoutýdenní soustředění do Slovinska.

 Foto: Marek Sonnevend

Místo trénování Netflix

Nejvyšší česká soutěže stačila 
odehrát několik kol a po předčas-
ně ukončeném minulém ročníku 
přišla další pauza. Co jste si říkal, 
muselo dojít k přerušení soutěže?
„Nic. Že jsem se spletl. Na jaře jsme 
přišli o tři měsíce, každý se s tím ně-
jak srovnal. Začala příprava a každý 
věřil, že se vše vrací do normálu. Že 
se celková situace uklidní. Bylo to 
jinak. Na to, co přišlo na podzim, 
nebyl nikdo připravený. Zaskočilo to 
celou společnost a celý svět...“

Nikdo nemá křišťálovou kouli…
„Bohužel. Osobně jsem čekal, že 
společnost bude mít jiné problémy. 
Že přijde finanční krize jako dopad 
jarní vlny pandemie. Přišlo něco ji-
ného a je to strašné. Stačí se podívat 
na čísla nemocných a  mrtvých. Na 
podzim jsme začali jásat, když počet 
nakažených klesl z  patnácti tisíc na 
třináct. A na jaře přitom byla při ně-
kolika stovkách všude panika!“ 

Sledujete detailně informace 
kolem covidu?
„O  tom, co se v  celém světě v  po-
sledních měsících děje, hodně pře-
mýšlím, ale nesleduji každou změ-
nu, každé nové výsledky. Prostě to 
nejde, na další informace už nemám 
kapacitu. Z  tohoto pohledu chápu, 
jak průběh pandemie na jaře vnímali 
třeba v  Itálii, která na tom byla ne-
smírně špatně. Myslím, že tam pod 
tíhou všech těch informací nakonec 
otupěli a snažili se zachránit, co šlo.“

Přemýšlení o světě vám za-
bralo v posledních týdnech veške-
rý nečekaně volný čas?
„To zase ne. Snažil jsem se zabavit, 
ale když musíte být téměř neustále 
doma, moc se toho vymyslet nedá. 
Takže jsem skončil u  Netflixu. Vy-
bral jsem si jeden seriál a viděl všech-
ny jeho části. Bylo jich tolik, že mi 
vydržely téměř do konce přestávky, 
což bylo dobře. Moc dlouho bych to 
už nevydržel...“

Závěr pauzy zpestřily volby ve 
Spojených státech. Sledoval jste je?
„Hodně pozorně. Je fakt, že průběh 
voleb nabídl i  jiné informace než 
jen ty koronavirové. Člověk trošku 
přepnul hlavu. Ale taky nic veselého. 
O dění ve světě se hodně zajímám, 
i průběh voleb ve Spojených státech 
ukázal, že lidstvo má vážné problé-
my, mělo by je začít řešit.“

Mladé pauza zastavila

Před sezónou jste říkal, že 
nový ročník Kooperativa NBL je 
kvůli menšímu počtu cizinců vel-
kou šancí pro mladé hráče. Platí 
to stále?
„Podle soupisek ano, ale realita je bo-
hužel jiná. Nikdo se nestane hráčem 
na střídačce. Hrát zase nebude, 
když nemůže trénovat. Právě o  to 
přicházejí mladí kluci ve chvíli, 

kdy by si měli dobývat místo v  li-
gových výběrech. Sezónu jsem 
z  jejich pohledu na začátku viděl 
jako krásnou příležitost. Nedo-
padlo to.“

Výkonnostní progres mla-
dých hráčů se konat nebude?
„Takové to každoroční přirozené 
zlepšování nepřijde. Rozhodně ne 
tak velké, což může pro basketbal 
znamenat velký problém. Předpo-
kládám, že stejné to bude v dalších 
sportech. Trénink se nedá v  ná-
hradních podmínkách nahradit 
nějakou jinou činností.“

Opravdu není žádné ná-
hradní řešení?
„Jedině pokud 
má někdo doma 
sportovní halu. 
Pak je to možné, 
jinak ne. Víte, do-
mácí trénování 
je zástěrka. Sportovci 
se snaží tělu nalhat, že 
něco dělají. Nemyslím 
to zle. Všichni se sna-
ží sami sebe přesvěd-
čit o  tom, že nezahálejí. 
Upřímně řečeno je to dob-
ré kvůli dobrému pocitu. 
Basket je založený na rych-
lých sprintech a pohybech. To 
v obýváku nenatrénujete.“

Po pauze jste se mohli 
vrátit alespoň na venkovní 
sportoviště. To už bylo o něčem 
jiném?
„Bylo to pochopitelně lepší než se jen 
protahovat doma, ale ani takový trénink 
halu nemůže nahradit. Delší výběr zlep-
ší výdrž, ale sprint to prostě není. Navíc 
už se hlásil podzim a bylo chladno. Cel-
kově šlo o takovou náplast a mož-
nost se protáhnout.“

Po další úpravě naří-
zení jste se vrátili do haly. 
Vnímáte to jako návrat do 
normálu?
„Rád bych, ale do normálu se bu-
deme vracet ještě dlouho. Prakticky 
celý tým prošel nemocí, která všem 
vzala hodně energie. Když vypad-
nete z  tréninku, tělo se rychle osla-
bí. V tomto případě ale organizmus 
navíc bojoval s chorobou a sil ubylo 
mnohem více. To je velký problém.“

První zápasy nového ligo-
vého ročníku omlazenému týmu 
příliš nevyšly. Co říkáte pěti po-
rážkám v šesti zápasech, na které 
navázala další ztráta v brně?
„Je to nepříjemné. Těch porážek je 
hodně, i  když hned tři byly velmi 
těsné, navíc jsme měli pokaždé po-
slední střelu, která mohla výsledek 
otočit nebo alespoň poslat zápas 
do prodloužení. Tady se ukázalo, 
že chyběli Američané zvyklí brát 
takové okamžiky na sebe. Museli to 
udělat naši kluci a pro ty to byla no-

vinka. Získali zkušenosti, příště už 
budou vědět, co mají dělat. Ale byly 
draze zaplacené.“

Před týmem je celá řada 
utkání, ve kterých se může vý-
sledkově zvednout…
„To je pravda, přesto musíme reál-
ně vnímat, že to bude těžké. Ano, 
chceme se zvednout. Ovšem bez 
tréninku je to těžké. Nejde jen 
věřit, že se to zlomí a přijde série 
výher. Chceme být úspěšní a udě-
láme pro to maximum. Ale nemá 
smysl nevnímat, jak to bude těž-
ké.“ 

Podle upraveného rozpisu 
se bude hrát hodně často. Je to 
dobrý nápad po dlouhé pauze?
„Rozpis máme, ale nikdo neví, zda 
se dodrží. Všichni jdeme do nezná-
ma. Bude se testovat, před zápasy 
můžou hráči vypadnout. Je těžké 
odhadovat, jak vše bude fungo-
vat. Česká basketbalová federace 
se snaží, aby se mohlo hrát. Kluby 
rovněž dělají maximum. S nastalou 

situací ale nikdo nemá zkušenost. 
Nevíme, co všechno se může stát. 
Takže soutěž zase rozjedeme a uvi-
díme, co bude.“

Hrát se bude pochopitelně 
bez diváků. Máte představu, jak 
to berou fanoušci?
„Pochopitelně by chtěli být v  hle-
dišti. To nemůžou, přesto jsou rádi, 
že se zase hraje. Alespoň prostřed-
nictvím kamer mají možnost zápa-
sy vidět. Své týmy, ne ty zahranič-
ní. To je pro fanouška důležité. Já 
osobně například miluji Manches-
ter United. To ale neznamená, že se 
na ně chci dívat dva měsíce v kuse. 
Chci vidět naše hráče.“

A ti se zase chtějí předvést 
svým příznivcům…
„Přesně tak. Žijeme ve složité 
době. Poznamenala celou společ-
nost. I v těžkých okamžicích se ale 
lidi chtějí bavit třeba sledováním 
sportovních utkání. Jsme nejen 
sportovci, ale i  baviči. A  fanoušky 
chceme potěšit a pobavit.“

PROSTĚJOV Ke konci léta si zkušený lodivod BK Olomoucko 
Predrag Benáček basketbal užíval plnými doušky. Připravoval na 
nový soutěžní ročník výrazně omlazenou sestavu složenou pře-
devším s domácích hráčů a rychle přijal nadšení nezkušených, ale 
natěšených talentovaných hráčů. Sám přiznával, že se těší na každý 
trénink a že i on sám čerpá energii z nasazení mladíků v kádru BK 
Olomoucko. Cítil, že se může podílet na výchově nedávných junio-
rů, pomáhat v jejich rozvoji a posouvat je do vrcholového basket-
balu. O to víc trenéra zabolelo, když se nový ročník Kooperativa NBL 
zastavil dříve, než se pořádně rozběhl. A současně vnímá, že škody, 
které vynucená pauza způsobila, se budou odstraňovat hodně 
dlouho. „Hráčům odešla síla i energie. Čekají nás těžké měsíce,“
odhaduje Benáček, rodák ze Sarajeva s českými kořeny a slovinským 
pasem, který má za sebou bohatou hráčskou i trenérskou kariéru.

„
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Dcera bývalého a  fanoušky vel-
mi oblíbeného hokejisty Michala 
„Benzina“ Černého začala s  gol-
fem v  roce 2014, tedy ve svých 
šesti letech. „Zaregistrovali jsme 
se oba v  Golfovém klubu Koře-
nec a Verunka tam jako ještě malá 
holka odstartovala svou přípravu. 
Ujal se jí trenér Tomáš Daul, se 
kterým jsme si hned padli do noty. 
Má totiž vztah k hokeji a hůl drží 

vlevo, jako my oba, což je v  golfu 
dost netypické.  Nejdůležitější ze 
všeho však bylo, že to Verču oka-
mžitě chytilo a doteď hodně baví,“ 
nechal Michal Černý nahlédnout 
pod pokličku úvodu kariéry své 
ratolesti.
Díky systematické a pilné práci se 
Veronika neustále zlepšovala. „Od 
roku 2015 hrávala baby turnaje, 
postupně se začala prosazovat i na 
menších regionálních akcích ve 
vyšších věkových kategoriích. Vět-
ší průlom pak nastal během sezóny 
2019, kdy vyhrála mistrovství GK 
Kořenec mezi všemi juniorkami 
i ženami, ačkoliv tehdy měla pou-
hých jedenáct,“ zavzpomínal hrdý 
tatínek.

Letos v létě dokonce ovládla mistrov-
ství republiky dívek U12 ve Slavkově 
u Brna a mezi mladšími žákyněmi tri-
umfovala rovněž ve čtyřdílném seriálu 
Národní golfové tour! „Verča je strašně 
svědomitá, s  výbornou tréninkovou 
morálkou a přitom i ambiciózní, psy-
chicky silná. Proto se při svém nespor-
ném talentu tak rychle zlepšuje. Chce 
vítězit a jde si za tím,“ ocenil někdejší 
extraligový borec a  dlouholetá opora 
prostějovského ledového týmu, ještě 
loni kustod místních Jestřábů.
Nyní pracuje ve známé restauraci 
U  Chmelů a  maximálně podporu-
je slibně se rozvíjející kariéru své 
dcerky. „Trénuje minimálně pět-
krát týdně, kromě Kořence jezdíme 
i do nedalekého Kostelce na Hané 
a  během zimy využíváme kryté 
prostředí Golf Indoor Olomouc. 
Náš tým tvoří vedle kouče Tomá-
še Daula i  kondiční trenér Martin 
Finkes a ještě František Ingr, což je 
statistik, analytik i  manažer. Díky 
pomoci těchto odborníků i podpo-
ře kořeneckého oddílu má Veronika 
takové podmínky, že na sobě může 
intenzivně pracovat a  dál jít naho-
ru,“ zdůraznil Michal.

Už teď Černá vévodí republikové-
mu žebříčku mezi děvčaty do dva-
nácti let a v rámci klání Morava Tour 
se dokáže pravidelně prosazovat na 
medailové posty i  v  konkurenci 
stejně mladých chlapců. „Podstatné 
je nejen kvalitně trénovat, ale také 
každoročně absolvovat co nejvíc 
turnajů. Koronavirus naštěstí moc 
neosekal ani letošní program, tudíž 

jich stihla třiadvacet, což je téměř 
každý víkend od jara do podzimu,“ 
zmínil táta velké sportovní naděje.
Podporuje ji a pomáhá celá rodina. 
„Již druhým rokem je Verča v Regi-
onální tréninkové skupině Východ, 
tedy vlastně na takovém prvním 
stupni reprezentace ČR. S nároďá-
kem letos absolvovala čtyři soustře-
dění v  Brně, Čeladné a  Kunětické 

Hoře, k tomu ještě zimní kondiční 
kempy v  Nymburce. Našlápnuto 
má výborně, jen musí vydržet,“ 
uzavřel Michal Černý s  tím, že by 
pochopitelně uvítal jakoukoliv 
podporu od případných sponzorů 
či partnerů. „Jestli by chtěl někdo 
přispět ke kariéře mladé talentova-
né golfistky, ať se mi ozve,“ doplnil 
se smíchem.
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PROSTĚJOV V současné době koronavirové trpí v podstatě 
celý sport jak v České republice, tak ve světě. Našly by se 
však výjimky, například golf. Ten se hraje venku v přírodě, 
a navíc jde o individuální odvětví, tudíž opatřeními proti ší-
ření covid-19 tolik nestrádá. A golfových vyznavačů v jinak 
složitých časech utěšeně přibývá. Jednu špičkovou hráčku 
už má i náš region, a to bez ohledu na všeobjímající náka-
zu novým typem choroby. Jmenuje se Veronika Černá, má 
dvanáct let a ve své věkové kategorii je nejlepší hráčkou ČR!

 2x foto: rodinný archiv

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Prostějov má mládežnickou mistryni ČR v golfu!

Veronika Černá: „Golf mě strašně moc baví,
jednou bych chtěla být světovou jedničkou“

PROSTĚJOV Sice má teprve dva-
náct let, ale když s ní mluvíte, působí 
jako dívka, která to má na svůj věk 
perfektně srovnané v hlavě. A ví, co 
chce, pevným krokem si za tím po-
stupně jde. Prostějovanka Veronika 
Černá vládne tuzemskému golfu 
mezi mladšími žákyněmi a  do bu-
doucna má smělé cíle. Nejen o nich 
jsme hovořili v  exkluzivním rozho-
voru pro Večerník.

Marek SONNEVEND
Jaké byly vaše golfové začátky?

„Původně jsem to jako malá zkoušela 

na ledě s bruslemi, protože hokej hrával 
tatínek, a pinkala i tenis. Což mě ale moc 
nebavilo. Potom mě táta v  šesti letech 
jednou vzal na golf, který trochu uměl, 
a tenhle sport mě okamžitě chytil. Začal 
mě hned strašně bavit, od té doby se mu 
věnuju.“

Proč jste tak dobrá?
„Myslím, že mám nějaký sportovní ta-
lent po tátovi. Hlavní však určitě je, že 
vás musí ten sport fakt bavit a je potřeba 
toho pro úspěchy hodně udělat. Já mám 
výhodu, že nejen ráda hraju turnaje, ale 
i trénuju. Chci se zlepšovat a dělá mi ra-
dost, když se to daří.“

Máte nějaké vzory?
„Ano, z českých hráček Denisu Vodič-
kovou a ze světa dceru slavného tenisty 
Petra Kordy Nelly. Jednou bych chtěla 
být tak dobrá jako ona.“

To znamená dost vysoké život-
ní cíle, že?
„Jo. Chci se v budoucnu dostat do nej-
užší mezinárodní špičky a klidně se stát 
i světovou jedničkou, nebojím se to říct. 
Vím, že je přede mnou ještě dlouhá cesta 
a strašně moc práce, ale chci si za tím jít. 
Postupnými kroky, pro příští rok si dávám 
za cíl vyhrát mistrovství republiky i Národ-
ní golfovou tour mezi staršími žákyněmi.“ Foto: rodinný archiv
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